

खण्ड १

नगर परिचय

१.१ शितगंगा नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

शीतगंगा नगरपालिकाको नामाकरण यहाँको पवित्र नदी शीतखोला र बाणगंगा नदीको संयोजन गरी राखिएको हो । अर्घाखाँची जिल्लाको दक्षिण चुरे क्षेत्रमा अवस्थित साविकका ७ गाउँ विकास समितिहरू सीतापुर, सुवर्णखाल, ठाडा, सिमलपानी, सिद्धारा, जुकेना र जलुकेलाई मिलाएर यस शीतगंगा नगरपालिकाको गठन भएको हो । यो नगरपालिका भौगोलिक एवं आर्थिक हिसावले अत्यन्त रणनीतिक अवस्थामा रहेको छ । यस नगरपालिकाका पूर्वमा पाल्पा, पश्चिममा प्यूठान र दाङ, उत्तरमा सन्धिखर्क, भूमिकास्थान न.पा. र पूर्वमा पाणिनी गाउँपालिका तथा दक्षिणमा रूपन्देही, कपिलवस्तु र दाङ जिल्ला पर्दछन् । २०६८ सालको जनगणना अनुसार यस नगरपालिकाको कुल जनसंख्या ४३३७३ जसमा महिला २३४०४ र पुरुष १९९६९ रहेकोमा शितगंगा नगरपालिकाको नगर पञ्चवित्रबाट कुल जनसंख्या ३८३०१ मा महिला २०११५, पुरुष १८१८६ र तेस्रो लिङ्गी ५ रहेको छ । न.पा.मा १४ वडाहरू रहेका छन् भने न.पा.को केन्द्र वडा नं. ३ ठाडामा रहेको छ ।

महाभारत क्षेत्रलाई तराई मधेससंग जोड्ने चुरे भू-भागमा अवस्थित यो नगरपालिका शदियौं देखि व्यापारिक तथा सामरिक महत्व राख्ने नगरपालिका हो । पहिले यसै पालिकाको क्षेत्र भएर पदमार्गबाट तराई हुँदै भारत तथा अन्य देशमा आवतजावत तथा व्यापार हुने गर्दथ्यो । विकासको क्रमसँगै सडक मार्गमा भएको स्तरोन्नति तथा सडक विस्तार हुँदै जाँदा यहाँको विकासमा तिब्रता आउन थालेको छ । यहाँको रमणीय ताल, वनजंगल, खोला नाला, चुरे एवं महाभारत श्रृंखलाहरू, तथा पौराणिक मठ मन्दिरहरूआदि कारणले पर्यटकहरूका लागि समेत यो नगरपालिका आकर्षक स्थलको रूपमा विकसित हुँदै छ ।

यो नगरपालिका प्रदेश नं. ५ को अर्घाखाँची जिल्लाको दक्षिणी भू-भागमा अवस्थित छ । राष्ट्रिय नाप बमोजिम ६१०.४३ वर्ग किलो मिटरको क्षेत्रफल देखिएता पनि नगरपाञ्चवित्र बमोजिम छुटेको जमिन समेत समावेश गर्दा ७३०.११ वर्ग किलोमिटरमा फैलिएको यस नगरपालिकाको अधिकांश भू-भाग दक्षिण तर्फ फर्किएको, पर्याप्त खेतीयोग्य जमीन भएको, पानीढालको रूपमा र केही समथर भावर क्षेत्रमा रहेको छ । यहाँको उत्तरी भाग महाभारत पर्वत श्रृङ्खला र दक्षिणी भाग चुरे भावर क्षेत्र तथा सानातिना नदी बेंसीहरूले ढाकेको छ । चुरे क्षेत्र दक्षिणको मैदानबाट क्रमशः अग्लो भई लगभग १५०० मिटरको उचाइ सम्म फैलिएको छ । नगरपालिकाको माथिल्लो (उत्तरी भू-भाग) तिब्र ढालयुक्त डाँडा र पहाडबाट बनेको छ भने दक्षिणी भाग होचो नदीवेसीहरूको खेतीयोग्य भूमीका स-साना टुक्राहरू (Patches) र भावर क्षेत्रमा रहेको छ । कमजोर र भिरालो भू-धरातल जस्ता प्राकृतिक विशेषता एवं मानवीय गह्रा खेती, वन फँडानी, खोलानदीको बालुवा, ढुङ्गा, निस्कासन आगलागीआदि मावविय क्रियाकलापबाट यो क्षेत्र बाढी, पहिरो र अन्य प्राकृतिक प्रकोपहरूबाट थप जोखिमयुक्त बन्दै गएको छ ।

नगरपालिकाको ३८३०१ जनसंख्या मध्ये १०३१ जना विभिन्न प्रकारको अपाङ्गता भएको जनसंख्या छ । साक्षरता राष्ट्रिय औषत भन्दा तल रहेको छ । ९६.१४ प्रतिशत जनताको आफ्नै घर भएता पनि करिब ४० प्रतिशत घरहरूमा खरको छाना रहेको छ । त्यसै गरी ७४ प्रतिशत जनताले पाईप प्रणालीको खानेपानी प्रयोग गर्दछन् भने ९५ प्रतिशतले इन्धनको रूपमा दाउराको प्रयोग गर्दछन् ।

हिन्दु धर्मालम्बीहरूको अत्याधिकता भएको, केही बौद्धमार्गी छन भने अन्य धार्मीक समूह नगन्य प्राय छन् । बाह्रमण क्षेत्री आदिवासी/जनजाती एवं दलितहरूको समिश्रण सवै वडा एवं बस्तीमा रहेको छ ।

वडागत जनसंख्या र क्षेत्रफल :

वडा नं.	जनसंख्या (२०७६ सालको नगर पाञ्चवित्र अनुसार)	घरघुरी संख्या	क्षेत्रफल वर्ग कि.मी.
१	२३४४	५४८	२९४३

२.	३५१२	८५९	३१८५
३.	२०५५	५५०	१९९७
४.	३३६५	८९३	२२४१
५.	२३२७	६१०	२७५१
६.	३०४९	७०३	२५७
७.	३४०१	७४२	४२५२
८.	२८६६	६७१	३९७७
९.	३०८४	६४२	११८७७
१०.	१६५३	३६७	६४४७
११.	२९३०	५७०	१४३०२
१२.	२१८०	५२९	६४७८
१३.	२०२८	५३४	५०१
१४.	३५०७	७९१	४९८१
	३८३०१	९००९	७३०.११

१.२ क्षेत्रगत सक्षिप्त अवस्था

१ शिक्षा सम्बन्धी विवरण :

नगरपालिकाको शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखामा अधिकृत छैठौं १ जना सहायक पाँचौं १ प्रा.स.र स्रोत व्यक्ति २ जना गरी ४ जना कर्मचारीहरु कार्यरत रहेका छन् ।

चालु आ.वा. ०७६/०७७ मा यस नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुमा रहेका १०४ प्रारम्भिक वाल विकास केन्द्रहरुमा १०४ जना वाल विकास सहजकर्ताहरु रहेका छन् साथै उक्त केन्द्रहरु मार्फत जम्मा १२१६ जना वालवालिकाहरु लाभान्वित भएका छन् ।

(क) नगरपालिका रहेका विद्यालयहरुको विवरण:

तह र विद्यालयको प्रकार	सामुदायिक	संस्थागत	जम्मा
वालविकास केन्द्र	१०४	६	२१२
आधारभुत तह (कक्षा १-२)	१		
आधारभुत तह (कक्षा १-३)	४२		
आधारभुत तह (कक्षा १-५)	३८		
आधारभुत तह (कक्षा १-७)	२		
आधारभुत तह (कक्षा १-८)	१०		
माध्यमिक तह (कक्षा १-१०)	११		
माध्यमिक तह (कक्षा १-१२)	२		
माध्यमिक तह (कक्षा ६-१२)	२		
जम्मा	२१२	६	२१२

(ख) शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको विवरण:

तह	राहत	दरवन्दी	जम्मा
----	------	---------	-------

	तृतीय श्रेणी	द्वितीय	प्रथम	
बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता				१०४
विद्यालय सहयोगी				१०९
विद्यालय सहायक				१२
प्राथमिक	३९	२३८	८६	८
निम्न माध्यमिक	२५	५२	५	-
माध्यमिक	१४	३७	४	-
उच्च माध्यमिक	४	०	२	०
कुल जम्मा	८२	३२७	९७	८

(ग) तहगत विद्यार्थी विवरण:

तह	छात्रा	छात्र	जम्मा
आधारभुत तह (१-५)	३५६०	२९८६	५६४६
आधारभुत तह (६-८)	१३१३	१३३४	२६४७
आधारभुत तह (१-८) जम्मा	४८७३	४३२०	८२९३
आधारभुत तह (९-१०)	६८७	५१५	१२०२
जम्मा	५५६०	४८३५	९४९५

२ स्वास्थ्य:

यो नगरपालिमा प्रा.स्वा.के. १ स्वास्थ्य चौकी ६, आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र ६ र सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र ९ गरी २५ वटा स्वास्थ्यसंस्थाहरु मार्फत नगरबासीलाई नियमित स्वास्थ्य सेवा प्रदान हुदै आएको छ । १४ गाउँघर क्लिनिक, ४४ वटा खोप केन्द्र र १४६ जना महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुद्वारा यहाँका जनताहरुलाई आधारभुत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिएको छ ।

मेडिकल अधिकृत सहित ४३ जना स्वास्थ्यकर्मी को दरबन्दी रहेता पनि हाल २२ जना मात्र कार्यरत, पद २१ रिक्त रहेको विभिन्न पदमा (का.स सहित) ५६ जनशक्ति करार सेवामा कार्यरत छन । यस न.पा भित्र रहेको १ प्रा.स्वा.के ठाडा, सुवर्णखाल, जलुके, जुकेना, सिद्धारा र सिमलपानी सहित ६ वटा स्वास्थ्य चौकीमा २४ घण्टे प्रस्तुती सेवा उपलब्ध छ । प्रा.स्वा.के ठाडा, सुवर्णखाल स्वा.चौ., जुकेना स्वा.चौ., सिद्धारा स्वा.चौ., मन्दे सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र गरी ५ ठाउँमा निःशुल्क सुरक्षित गर्भपतन सेवा उपलब्ध रहेको छ । यहाँ रहेका सबै स्वास्थ्य संस्थाको आफ्नै स्वामित्वमा जग्गा रहेको, प्रा.स्वा.के. ठाडा, सुवर्णखाल स्वा. चौकी, सिमलपानी, सिद्धारा स्वा.चौकी, सितापुर स्वा. चौकीको आफ्नै भवन रहेको छ भने जुकेना स्वा. चौकी निर्माधिन अवस्थामा छ । साथै भेडामारा, देउराली, ढुङ्गेसेरा, रजिया, लामिदमार आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माणको कार्य चालु आ.व.मा नै सम्पन्न हुने छन भने लाहापेमा निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र भवन आगामी आ.व.मा सम्पन्न हुने छ । ९ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र मध्ये ६ वटा स्वास्थ्य केन्द्रको आफ्नै स्वामित्वको भवनबाट सेवा प्रदान हुदै आएका छन् ।

३. कृषि तथा पशु सम्बन्धी विवरण : यस नगरपालिका भित्र जनताको जिविकोपार्जको प्रमुख आधार कृषि एवं पशु पालन हो । पर्याप्त खेती योग्य जमिन र चरनक्षेत्र भएता पनि तिव्र वसाई सराई एवं युवा जनशक्ति पलायनले जमिन बाकिने कम उच्च रहेको, परम्परागत उत्पादन तथा दुग्ध जन्य उत्पादनमा ह्रास आएको, दुहुना भैसी थाक्नासाथ बेच्ने कम उच्च रहेको छ । सडक पहुँच, वातावरणीय अनुकूलताको कारण सिद्धारा, जलुके, जुकेना, सुवर्णखाल, सिमलपानी लगायतका क्षेत्रमा वोईलर कुखुरा र बाखा पालनमा सुधार उन्मुख अवस्था छ भने ठाडा र सितापुर क्षेत्रमा गाई तथा भैसी पालन व्यवसाय मुख्य रहेको छ । जंगली जनावरको कारण कृषकहरु पिडीत बन्दै गएका छन् । साविकको कृषि तथा पशु सेवा केन्द्र हाल नगरको कृषि तथा पशु शाखाको रुपमा रुपान्तरित भएका छन् भने नियमित एवं एक गाउँ एक प्राविधिक कर्मचारीबाट कृषि

२ पशु विकासको क्षेत्रमा सेवा पुर्‍याउदै आएका छन् । सरकारी एवं गैससको सहयोगमा कृषि तथा पशु सेवा विस्तारको लागि विभिन्न क्रियाकलापहरु संचालन हुदै आएका छन् ।

४ सुरक्षा अङ्गहरु सम्बन्धी विवरण : यस नगरपालिकाको कार्यालय रहेको ठाडा क्षेत्रमा इलाका प्रहरी कार्यालय र नेपाली सेनाको गुल्म रहेको छ भने वडा नं. ७, ८, १० र १३ मा गरी ४ वटा प्रहरी चौकीहरु रहेका छन् ।

५ प्रमुख धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरु : सुपा देउराली मन्दिर, डमरुदह, रावणको शंख, बग्नका वाजे, रानी ओडार, बाणगंगा धाम, मगराकोट मन्दिर, सिद्धेश्वर भगवती मन्दिर, नरपानी कालिकाठी सम्मको महाभारत श्रृंखला, खुम्चीकोट दरवार आदी यस क्षेत्रका प्रमुख धार्मिक तथा पर्यटकीय महत्वकाक्षेत्रहरु हुन ।

६ मुख्य नदी/खोलाहरु : राप्ती नदी, सितखोला, बाणगंगा खोला, मन्त्रे खोला, गुडुरुङ्ग खोला, रङ्गसिंग खोला, भङ्गाला खोला, लुङ्ग्री खोला, खोरमोर खोला, सुकवेल वहवेल खोला, चोर खोला, सुरई खोला आदि यस क्षेत्रका प्रमुख खोला नाला हुन ।

७ मुख्य बजार क्षेत्र: लाहुरे बजार, सितापुर बजार, ठाडा दह बजार, अमराई बजार, चाक्ला बजार, पत्थरकोट बजार, लाहापे बजार यस नगरपालिकाका प्रमुख बजार क्षेत्रहरु हुन ।

८ नगरपालिका क्षेत्रका प्रमुख सडकहरु:

नाम	लम्वाई	अवस्था
१ सितापुर सवर्णखाल मन्त्रे नेटापोखरा सडक	३० कि.मी	मौसमी सडक
२ ठाडा अमराई जुकेना देउराली ऐरावती सडक	२८ कि.मी	मौसमी सडक
३ चाक्ला बोहखर पाकुरी हुदै धानखोला सडक	४८ कि.मी	मौसमी सडक
४ भेडामारे सिमलपानी पावरा विक्रम जितपुर सडक	२२ कि.मी	मौसमी सडक

नगर गौरवको रुपमा लिएका माथिका सडक बाहेक करिव १५० वटा अन्तर वडाभित्र ग्रामीण सडकहरु रहेका छन्

१.२ विद्यमान अवस्थाको समिक्षा

१.२.१ सवल पक्षहरु : -

- स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात नगरपालिका देखि वडा बस्ती स्तरसम्म वैधानिक राजनैतिक सक्रियता बढ्दै गएको ।
- ठुलो बन क्षेत्र, चुरे क्षेत्र भएर बग्ने दर्जन भन्दा बढी खोला नालाको गिट्टी, बालुवा, ग्राभेल र मिस्कटको उपलब्धता र कपिलबस्तु तथा रुपन्देहीमा नदीजन्य उपजको उच्च माग रहनु ।
- कृषि र पशुपालनको लागि धेरै कृषियोग्य खेतका फाँटहरु, चरनक्षेत्रहरु वनजंगल, भाडीको पर्याप्तता रहनु ।
- बेमौसमी तरकारी तथा फलफुलको लागि उपयुक्त वातावरण तथा नजिकै रहेको तराई एवं भारतीय सीमासम्मको बजारको उपलब्धता ।
- आम नगरबासीहरुमा विकास प्रतिको बढ्दो सक्रियता एवं जागरणका साथै वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरुमा व्यावसायिक कृषि तथा पशु पंक्षीपालनमा बढ्दो आकर्षण ।
- पर्यटन क्षेत्रको विकासको लागि सुपादेउराली लगायत धेरै मठ मन्दिर, विभिन्न जात्रा, होमस्टे आदीको संभावना रहेको साथै गर्मीको समयमा गोरुसिडे -सन्धिखर्क सडक आसपास यस न.पा.को क्षेत्रमा होटेल, रेष्टुरेन्ट लगायतका व्यवसायका

लागि अत्यन्त अनुकूल वातावरण रहेको साथै मुलुकको विभिन्न भाग र भारतबाट समेत दैनिक रुपमा देउरालीमा दर्शनार्थी आउने क्रम उच्च रहेको ।

७. शितगंगा नगरपालिका, सन्धिखर्क नगरपालिका र पाणिनी गाउँपालिकाको सीमा क्षेत्रमा महाभारत श्रृङ्खलाको धार हुँदै अत्यन्त रमणीय एवं आर्कषण पदयात्राको उच्च संभावना रहेको ।
८. नियमित खाद्यवालीको अतिरिक्त उच्च मुल्यका कृषिजन्य उपजहरु (फापर, दलहनवाली आदिको) उच्च संभावना रहेको ।
९. उल्लेख्य परिमाणमा विप्रेषण यस नगरपालिकाको क्षेत्रमा भित्रिने भएकाले सो विप्रेषणलाई उत्पादनमुलक क्षेत्रमा परिचालन गर्न सकिने सम्भावना रहेको ।
१०. तराईबाट नजिकै रहेको र अनुकूल जलवायु भएकाले कुखुरा पालन व्यवसायको उच्च संभावना रहेको ।
११. मौरीपालन व्यवसायको लागि सवै बस्तीहरुमा उच्च संभावना भएको साथै धेरै कृषकहरु आकर्षित समेत भएको अवस्था ।
१२. न.पा.का वडा नं.८, ९, ११, १२, १३ र १४ को केही भू-भाग भावर क्षेत्रमा रहेकाले व्यवसायिक रुपमा केरा, आँप, लिचि जस्ता फलफुल खेतीको विकासको उच्च संभावना रहेको ।
१३. बुटवल, गोरुसिङ्गे, चन्द्रौटा, कृष्णनगर जस्ता ठुला बजार क्षेत्रमा पहुँच सहज रहेको ।
१४. नगरपालिका भएर जाने करिव ४० कि.मी. कालोपत्रे सडक, सवै वडा एवं बस्तीहरुका कम्तिमा मौसमी ग्रामीण सडकको उपलब्धता ।
१५. वाणिज्य तथा अन्य विकास बैंकहरु, इलाका प्रहरी कार्यालय, प्रहरी चौकीहरु, नेपाली सेनाको गुल्म, सब डिभिजन वन कार्यालय आदि संस्थाहरु नगरपालिका नजिकै रहेकोले सुरक्षा र विकासका विषयमा सहजता ।

१.२.२ कमजोर पक्ष

१. **भौगोलिक विकटता एवं छरिएको बस्ती** : भौगोलिक रुपमा नेपालकै सवैभन्दा ठूलो क्षेत्रफल रहेको न.पा.को भौगोलिक अवस्था अत्यन्त जटिल रहेको छ भने बस्ती बसोबास अत्यन्त छरिएको छ । शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी एवं सरसफाइ जस्ता आधारभुत सेवाहरुमा सवै जनताको पहुँच सुनिश्चित गराउन नगरले व्यापक स्रोत साधनको परिचालन गर्नु पर्ने बाध्यता रहेको छ । यसको अतिरिक्त ती सेवा सुविधाको निरन्तरता एवं गुणस्तरियताको लागि अनुगमन गर्न समेत कठिनाई रहेको छ । अन्यन्त छरिएको सवै बस्तीमा ग्रामीण सडक विस्तार एवं स्तरोन्नतीको लागि पनि नगरको स्रोत साधन उल्लेख्य रुपमा विनियोजन गर्नु पर्ने बाध्यता रहेको छ । धेरै लगानी गर्दा पनि देखिने खालको उपलब्धी प्राप्त गर्न कठिन भएको छ ।
२. **बसाइसराइको क्रम तिब्र रहनु** : नगरका अधिकांश वडाहरुबाट उच्च दरले बसाई सराई हुँदा एकातिर उपलब्ध एवं निर्मित संरचनाहरुको उपयोग न्यूनरहेको छ भने अर्कोतिर ती स्थानहरु रहेका जनताको आधारभुत सेवा सुविधा एवं पहुँचलाई कायम राखिरहनु पर्ने भएकोले खर्चको प्रभावकारीता कमजोर बनेकोछ ।

३. **कार्यक्रमको दोहोरोपना :** एकै प्रकारका कार्यक्रमहरु नगरपालिका, वडा कार्यालय, विषयगत शाखा तथा कार्यालय, गैससहरुबाट संचालन हुँदा एकातिर कतिपय वडाहरुमा कार्यक्रम नै नहुँदा जनता वंचित रहने अर्कोतिर अवसर लिइरहेका जनताले उक्त सुविधाहरुको थप वृद्धि वा निरन्तरताको लागि माग र दबाब बढ्ने प्रवृत्ति बढ्दो क्रममा रहेको छ ।
४. **निर्मित पूर्वाधार दिगो नबन्नु :** अनियन्त्रित एवं लहडको भरमा उपयोगको पक्षलाई ध्यान नदिई, प्राविधिक पक्षलाई समेत वेवास्ता गरी निर्मित ग्रामीण सडकहरु अधिकांश ग्रेड नमिलेका, सामान्य मर्मत संभार एवं अत्यावश्यक पूर्वाधारको अभावमा वर्षादको पानीले सडकलाई क्षतविक्षत बनाउने र हिउँदमा मात्र सडक संचालन गर्न मात्र पनि लाखौं रुपैया खर्चिनु पर्ने वाध्यता रहेको छ । यसै गरी धेरै खानेपानी आयोजनाहरु सामान्य मर्मत संभारको अभावमा उपयोग विहिन वा अवरुद्ध भएका छन भने खानेपानीका पाइपहरु माटोमा नपुरिदा पाइपको दुरावस्था छदैछ । यसै गरी पाइपहरु यत्रतत्र छरिदा बस्तीहरु समेत कुरूप बन्दै गएका छन । नयाँ आयोजना संचालनमा स्थानीयको चासो बढ्ने तर पुराना संरचनाहरुको सामान्य मर्मत सम्भार समेत उपभोक्ता समितिहरुबाट नहुने प्रवृत्ति रोगकै रुपमा रहेको छ । फलस्वरूप नगरपालिकामा अत्याधिक निर्भरताले नगरको दायित्व अस्वभाविक रुपमा बढ्दै गएको छ ।
५. **जनसहभागिता औपचारिक तथा सिमित हुन पुगेको :** नगरपालिकाको समग्र अवस्था पिछडिएको ग्रामीण क्षेत्र जस्तो भएकाले विकास निर्माणमा उपभोक्ता समिति मार्फत न्यूनतम १५ % जनसहभागिता हुने नगरपालिकाको नीति रहेको भएता पनि खानेपानी एवं सिचाई क्षेत्रका आयोजना (जहाँ डोजर लगाउन नसकिने) आयोजनमा मात्र केही अंशमात्र जनसहभागिता भएता पनि ग्रामीण सडक निर्माणमा जनसहभागिताको अंश कागजमा मात्रा सिमित हुन पुगेको छ । उपभोक्ता समिति गठन गर्दा पदाधिकारी हुन उच्च प्रतिपर्धा हुने गरेको तर समितिहरु कर्तव्यविमुख रहने गरेकाले बहुसंख्यक ग्रामीण सडकको अवस्था दयनीय देखिन्छ ।
६. **नगरपालिका एवं वडा कार्यालयहरुको आफ्नो भवन नहुनु :** नवगठित नगरपालिका भएको साथै नगरपालिकाको केन्द्रमा कुनै पनि सरकारी भवन वा घरहरु नहुनुका अतिरिक्त नयाँ गठन भएका वडाहरुमा सेवा प्रवाहको लागि भाडामा लिनको लागि पनि उपयुक्त निजीघरहरु समेत नहुँदा आधारभुत सेवा प्रवाह एवं विकास निर्माण एवं सुशासनका पक्षहरुमा समेत समस्या रहेको छ ।
७. **जनशक्तिको सिमितता :** यस न.पा.को लागि स्वीकृत संगठन संरचना अनुरूप जनशक्ति नहुँदा नगरपालिकाले विकास निर्माण एवं आधारभुत सेवा प्रवाह लगायतका क्षेत्रमा समस्या हुन पुगेको छ । सिमित जनशक्तिले असिमित काम गर्नु परेको हुँदा समग्र कार्य सम्पादन एवं सुशासन प्रवर्द्धनमा कठिनाई भएको छ । केही वडाहरुमा कृषि पशु सेवाका प्राविधिकहरुलाई वडा कार्यालयको प्रशासनिक जिम्मेवारी प्रदान गर्नु परेको छ । जसका कारण राजश्व संकलन लगायतका प्रशासनिक काम अपेक्षित रुपमा हुन सकेका छैनन् भने प्राविधिक सेवा प्रवाहमा समेत कठिनाई भएको छ ।
८. **हरेक विषयमा राजनितिकरण :** नगरपालिका भित्र संचालन हुने हरेक गतिविधिमा योग्यता क्षमता दक्षता आवश्यकता एवं औचित्यता भन्दा राजनैतिक आरोप प्रत्यारोप दलीय वा वडागत भागवण्डाको विगत देखी मौलाउदै आएको अभ्यासले नगरको समृद्धिमा चुनौति खडा भएको छ ।

१.२.३ चुनौती

१. करोडौ लगानी गरी निर्मित एवं निर्माणाधीन पूर्वाधारहरु मर्मत संभार एवं उपयोग तथा दिगोपानाको सुनिश्चितता कायम गर्नु ।
२. कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण र एकरूपता एवं एकद्वार प्रणाली कायम गर्नुपर्ने, वडास्तरबाट समेत विकास कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण गर्नु पर्ने, तत्काल सम्पन्न गर्न सकिने र धेरै जनता लाभान्वित हुने आयोजनाहरु मात्र वार्षिक कार्यक्रममा समावेश गर्नु ।
३. आयोजना कार्यक्रमको संख्या घटाउनु पर्ने, धेरै आयोजना भन्दा थोरै कार्यान्वयन गर्न सकिने तत्काल गर्नुपर्ने आयोजनाहरु मात्र वार्षिक कार्यक्रममा समावेश गर्नु ।
४. जनसहभागिताको अधिकतम परिचालन गर्नुपर्ने, उपभोक्ता समितिहरुको माध्यमबाट संचालन हुने योजनाहरुमा जनसहभागिताको मुल्य मान्यता एवं सिद्धान्त बमोजिम गर्नु ।
५. नगरकार्यपालिका र नगरसभाका विषयगत समितिहरुको सक्रियता बढाउनु र समितिहरुलाई जिम्मेवार एवं उत्तरदायी बनाउनु ।
६. संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्नु, जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी नीतिगत विषय एवं कार्यान्वयन अनुगमनमा जिम्मेवार तुल्याउनु ।
७. आधारभुत सेवा प्रवाह एवं विकास निर्माणको लागि अत्यावश्यक जनशक्ति व्यवस्थापन गर्नु ।
८. विकासका साभेदारहरुलाई न.पा.को विकास निर्माण प्रक्रियामा मूल प्रवाहिकरण गर्न दर्ता, नविकरण, साभेदारीको क्षेत्र एवं **Modality** निर्धारण गरी अनुगमन एवं मूल्याङ्कन कार्यलाई नतिजामुलक बनाउनु ।
९. न.पा.को लागि अत्यावश्यक ऐन, कानून, मापदण्ड, कार्यविधि तयार गर्नु साथै आवश्यक नीतिगत विषयका मस्यौदाहरु तयारी गरी सरोकारवालाहरूसँग छलफल गराई आधिकारिक निकायहरुबाट स्वीकृति गराउने र सो विषयमा नगरवासीहरुलाई सूचित गर्नु ।
१०. नगरको आन्तरिक आम्दानी अभिवृद्धि गर्नुपर्ने, बनजन्य, नदीजन्य, खानीजन्य, व्यवसाय दर्ता गरी एकीकृत सम्पत्तिकर, नक्सापास जस्ता राजश्वका नयाँ र सम्भावित क्षेत्रहरु पहिचान गरी नगरको आन्तरिक आय अभिवृद्धि गर्नु ।
११. रोजगारी एवं स्वरोजगारीका अवसर बृद्धि गर्नको लागि कृषि र पशुपालनलाई व्यवसायीकरण गरी उत्पादनमा अनुदान दिने नीति अवलम्बन गर्नुको अतिरिक्त बजारीकरणमा विशेष लगानी गर्नु ।
१२. उपभोक्ता समितिहरुलाई सक्षम, जिम्मेवार एवं उत्तरदायी तुल्याउन क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरी स्थानीय पूर्वाधारहरु जस्तै सडक, मठ मन्दिर, खानेपानी तथा सरसफाई, सिचाई, विद्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र आदि जस्ता आयोजनाहरुको नियमित मर्मत संभारको कार्यक्रम संचालन गर्नु ।

खण्ड २

आ.व.२०७६/०७७ को समिक्षा

२.१ समग्र

चालु आ.व.मा वजेटको ठूलो अंश सडक पूर्वाधार निर्माण, विस्तार, स्तरोन्नतीमा विनियोजन भएकोमा अधिकांश योजनाहरु कार्यान्वयन गरिएको छ भने प्रमुख सडकहरुमा लक्ष्य बमोजिमको प्रगति हासिल हुने सम्भावना कम रहेको छ । न.पा.र वडा भित्रका सबै योजनाहरु सम्पन्न हुने क्रममा छन् भने सबै वडा एवं वस्तीहरु मौसमी सडकले जोडिएको छ । मुख्य सडकहरुलाई स्तरोन्नती र संरचनाका काममा केन्द्रित गरिएको छ । त्यसैगरी विकासका प्रमुख क्षेत्रमा कार्यक्रम एवं वजेट विनियोजन भई त्यसको कार्यान्वयन गरिएको अवस्था छ । खरको छाना जस्तापाताले विस्थापित गर्ने, खानेपानी, सिंचाई पाईप, जेष्ठ नागरिकको लागि कम्बल खरिद, पर्यटन पर्वद्वनका लागि डमरुदहको स्तरोन्नती जस्ता कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन भईरहेका छन् ।

यसै वर्ष यस शितगंगा नगरपालिकाको वडा नं. ३, ४, १०, १२ र १३ मा परेको व्यापक असिनाको कारणले यस क्षेत्रमा ल्याएको महाविपत्ती तथा कोरोना भाईरसका कारण लगडाउन हुँदा योजना कार्यान्वयन अनुगमन समेतमा परेको समस्याले कतिपय योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वय हुन नसक्नु तथा कार्यान्वयनमा समस्या हुनुको साथै केही लक्षित समेतका कार्यक्रमहरु समेत कटौती गरी विपत राहत कोषमा जम्मा गरी विपदमा खर्च गर्नु पर्ने बाध्यताले सोचेजस्तो उपलब्धि हासिल गर्न नसकिएको अवस्था रहेको ।

त्यसै गरी लक्षित कार्यक्रम न.पा. तथा वडा कार्यालयहरु मार्फत सम्पन्न भएका छन् । सुशासन प्रवर्द्धनको लागि आधारभुत नीतिगत व्यवस्था (ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि पारित गरी) लागू गरिएको छ । सूचना प्रविधिको उपयोग एवं विस्तारको लागि IT शाखा मार्फत कार्य भईरहेको, Website निर्माण एवं सूचनाहरु Upload भएका, वडा कार्यालयहरु, तथा सहकारीहरुमा Internet जडान कार्य सम्पन्न भएको छ । वडा तथा नगरपालिकामा नागरिक वडापत्र, गुनासो पेटिकाको व्यवस्था गरिएको छ ।

यस शितगंगा नगरपालिकाबाट चालु आ.व.मा नगरपालिकाको लागि आवश्यक पर्ने तपशिल बमोजिमका थप ऐन, नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड तथा निर्देशिकाहरु पारित गरिएका छन् ।

तपशील

- १ शितगंगा नगरपालिकाको नदिजन्य पदार्थ तथा अन्य पदार्थ उत्खनन संकलन विक्री वितरण र ओसार पसार गर्न वनेको कार्यविधि, २०७६
- २ शितगंगा नगरपालिकाको खानेपानी व्यवस्थित गर्न वनेको ऐन, २०७६
- ३ शितगंगा नगरपालिकाको असङ्गठित क्षेत्रमा कार्यरत श्रमिक वर्ग तथा असहायहरुलाई उपलब्ध गराईने राहत सम्बन्धी मापदण्ड, २०७६
- ४ शितगंगा नगरपालिकाको खानेपानी व्यवस्थित गर्न वनेको नियमावली, २०७६
- ५ शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ (आ.व. २०७७/०७८)
- ६ शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७ (आ.व. २०७७/०७८)

४.२ कृषि विकास तथा पशु विकास

कृषि विकास तर्फ

प्रा.स २, र ३ जना एक गाँउ एक प्राविधिक गरी ५ जना प्राविधिकहरु यस पालिकाको कृषि विकास शाखामा कार्यरत छन् । आ.व २०७६/०७७ मा यस शाखा मार्फत सञ्चालित कार्यक्रमको संक्षिप्त विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

१. पचास प्रतिशत अनुदानमा १० वटा हाते ट्र्याक्टर खरिद गरी कृषकहरूलाई वितरण गरिएको छ ।
२. पचास प्रतिशत अनुदानमा १०० वटा प्लाष्टिक टनेल खरिद गरि कृषक/कृषक समूहलाई वितरण गरिएको छ ।
३. पचास प्रतिशत अनुदानमा ६५० पोका कन्य च्याउको विउ वितरण गरिएको छ ।
४. व्यावसायिक तरकारी र च्याउ खेती सम्बन्धि ९० जना कृषकहरूलाई तालिम प्रदान गरिएको छ ।
५. नगरपालिकाको कृषि शाखाले मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेतीका लागि ११६७ कम्पोजिट प्याकेट तरकारीको मिनीकिट निशुल्क नगरपालिकाका कृषकहरूलाई वितरण गरिएको छ भने १०० वटा विषादी समेत वितरण गरिएको छ ।
६. भकारो सुधार कार्यक्रम मार्फत ३० वटा भकारो सुधार गरिएको छ ।
७. साना सिंचाई अर्न्तगत ९ वटा कृषि फर्म/कृषक समूहहरूलाई सिंचाई सम्बन्धि निर्माण तथा मर्मत कार्यको लागि अनुदान दिइएको छ ।

पशु विकास तर्फ

अधिकृत छैठौ १, र ४ जना एक गाँउ एक प्राविधिक गरी ५ जना प्राविधिकहरु यस पालिकाको पशु विकास शाखामा कार्यरत छन् । आ.व २०७६/०७७ मा यस शाखा मार्फत सञ्चालित कार्यक्रमको संक्षिप्त विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

१. नश्ल सुधार गर्न कृत्रिम गर्भाधानका लागि आवश्यक पर्ने तरल नाईट्रोजन, सिथ ग्लोव र हर्मोन करीब रु. २ लाखको खरिद भैसी ४९०, गाई ११५ र बाखा ७० गरी ६७५ मा कृत्रिम गर्भाधान गरी सेवा प्रदान गरिएको छ ।
२. पशु आहारा प्रवर्द्धनका लागि रु. १ लाख ५० हजारमा हिउदे घासको विउ खरिद गरी १२९ घरधुरीका कृषकहरूलाई वितरण गरियो ।
३. पशु आहारा प्रवर्द्धनको लागि वर्षे घासको विउ वितरण गरिएको छ ।
४. नगरपालिकाको पशु विकास शाखालेनियमित रुपमा पशुहरुको औषधी उपचार, कृत्रिम गर्भाधान, पशु वन्ध्याकरण जस्ता सेवाहरु प्रदान गर्दै आएको छ ।
५. उत्पादनको आधारमा अनुदान वितरणको लागि विनियोजित रकम रु ३० लाख बाट अनुदान वितरणको लागि रेकर्ड संकलन गर्ने कार्य भईरहेको छ ।

कृषि तथा पशुपालनमा उत्पादनमा आधारित अनुदान वितरण

शितगंगा नगरपालिकाको पाचौँ नगरसभाबाट कृषि तथा पशुपालनमा उत्पादनमा आधारित अनुदान वितरण गर्ने नीति लिए बमोजिम यस नगरपालिकाको स्वीकृत कृषि तथा पशु अनुदान कार्यविधि, २०७५ का आधारमा यस नगरपालिकाभित्र विभिन्न खेती तथा पशुपालन गर्ने कृषकहरूलाई कृषि तथा पशु सहकारी मार्फत कृषिजन्य तथा पशुजन्य बस्तुहरु विक्री वितरण गरेमा वडाको सिफारिस बमोजिम सहकारी संस्थाहरु मार्फत प्रमाणित भई आएमा अनुदान प्रदान गर्ने गरी व्यवस्था रहेबमोजिम वितरण गरिने छ ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

- विद्यालयको तथ्याङ्क तथा शिक्षक कर्मचारी दरवन्दी विवरण अध्यावधिक गरिएको ।

- नगरपालिका भित्रका विद्यालयहरूको कक्षागत, तहगत तथा विषयगत सिकाई उपलब्धि विवरण तयार गरिएको ।
- कक्षा ८ को परीक्षा संचालन कार्य गर्न आधारभुत शिक्षा उत्तीर्ण परिक्षा समिति गठन भएको, परीक्षा केन्द्रहरू कायम गरि Mini SEE परीक्षाको रुपमा संचालन गरिएको, Letter grading प्रणालीमा नजिता प्रकाशन गरिएको ।
- विद्यालय समायोजन तथा दरबन्दी मिलान कार्यविधि २०७५ स्वीकृत भएको ।
- वडागत रुपमा अगुवा विद्यालयहरू तोकिएको सो विद्यालय मार्फत कक्षा अवलोकन, नमुना पाठ प्रदर्शन, छलफल तथा समन्वय गर्ने कार्य भएको।
- वडा गत रुपमा १/१ वटा नमुना विद्यालयहरूमा अंग्रेजी माध्यममा पठन पाठन सुरु गरिएको। न.पा. बाट पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउनुको साथै क्षमता विकास तालिम संचालन गरिएको ।
- स्रोत व्यक्तिहरूलाई कार्य प्रति थप जिम्मेवार बनाईएको । कार्यक्षेत्र तोकी फिल्डमा खटाइएको ।
- विद्यालयहरूको गुणस्तर सुधार गर्न तथा शिक्षा क्षेत्रलाई व्यवस्थित बनाउन नगरस्तरीय शिक्षा ऐन तथा नियमावली तयार पारिएको ।

विद्यालयहरूका भवन निर्माण मर्मत घेरावार लगाउने खेल मैदान बनाउने पाठ्य सामाग्री वितरण फर्निचर खरिद कम्प्यूटर/ल्यापटप खरिद तथा उपलब्ध गराईएको, ३ वटा विद्यालयमा कम्प्यूटर शिक्षा संचालन भएको ।

वडा तथा नगरपालिकाबाट १० लाख भन्दा बढी विभिन्न खेलकुदको लागि खर्च गरिएको छ ।

स्वास्थ्य तर्फ संचालित कार्यक्रम तथा उपलब्धीहरू

शितगंगा नगरपालिकामा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र १ स्वास्थ्य चौकी ६, आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र ६ वटा र सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र ९ वटा गरी जम्मा २५ वटा स्वास्थ्य संस्था नियमित सञ्चालनमा रहेका छन् । १४ गाउँघर क्लिनिक, ४४ वटा खोप केन्द्र र १४६ जना महिला स्वा.स्व.से. हरुद्वारा यहाँका ४४३८३ जनसंख्यालाई स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिएको छ ।

औसतमा प्रति महिना ८६ जना बालबालिका जन्मिने गर्दछन् । वार्षिक अनुमानित जन्म करिब १०४१ रहेको छ । यहाँ १३१६३ जना १५-४९ वर्षका महिला मध्ये ९९७८ विवाहित महिला रहेका छन् साथै यस न.पा.मा ३१०७ जना जेष्ठ नागरिकको बसोबास रहेको पाइन्छ । (श्रोत स्वास्थ्य मंत्रालय)

मे.अ सहित ४३ जना स्वास्थ्यकर्मी को दरबन्दी रहेता पनि २२ जना कार्यरत, २३ रिक्त र विभिन्न पदमा (का.स सहित) ५७ जना अस्थाई तथा करार सेवामा कार्यरत छन् । यस न.पा भित्र रहेको १ प्रा.स्वा.के ठाडा, सुवर्णखाल, जलुके, जुकेना, सिद्धारा र सिमलपानी सहित ६ वटा स्वास्थ्य चौकीमा २४ घण्टे प्रस्तुती सेवा सञ्चालन भएका छन् भने सितापुर स्वास्थ्य चौकीमा आगामी आ.व.मा प्रस्तुती सेवा सञ्चालन गर्ने योजना रहेको छ । प्रा.स्वा.के ठाडा, सुवर्णखाल स्वा.चौ., जुकेना स्वा.चौ., सिद्धारा स्वा.चौ.मा निशुल्क सुरक्षित गर्भपतन सेवा उपलब्ध रहेको छ । यहा रहेका सबै स्वास्थ्य सस्थाको आफ्नै स्वामित्वमा जग्गा रहेता पनि हाल सम्म प्रा.स्वा. के. ठाडा, सुवर्णखाल स्वास्थ्यचौकी, सिमलपानी स्वास्थ्यचौकी, सिद्धारा

स्वास्थ्यचौकी, सितापुर स्वास्थ्यचौकी आफ्नै स्वामित्वको आधुनिक भवन बाट सेवा उपलब्ध भएको छ भने जुकेना स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको छ । जलुके स्वास्थ्य चौकी को लागी भवनको माग गरि निर्माण गर्नुपर्ने देखिन्छ । साथै ५ वटा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण कार्य चालु आ.व.मा नै सम्पन्न हुने अवस्थामा छन् भने १ वटा निर्माणाधीन भवन आगामी आ.व.मा सम्पन्न हुने छ । ९ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र मध्ये ६ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्रहरु आफ्नै भवनमा संचालित छन् ।

आगामी आ.व.मा सिलिङ्गखोला, दोवाटा, बाकेढोडेनीमा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र संचालन गर्ने प्रकृत्यामा रहेको छ । आखाँ शिविर (स्क्रिनिङ क्याम्प) ५ स्थान, आखाँ शिविर (अप्रेसन) १ स्थानमा २ पटक भएको, औषधी खरिद गरी सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा वितरण गरिएको, २४ घण्टे प्रसुति सेवाका लागि ६ जना अ.न.मी. सहित ५६ जना नियुक्ति गरि स्वास्थ्य सेवामा पहुँच बढाउँदै गुणस्तरमा सुधार गर्दै आईएको, आमा सुरक्षा कार्यक्रम संचालन, न्यानो भोला वितरण, पाठेघर खस्ने रोगको स्क्रिनिङ क्याम्प (साना दुन्नो), क्षयरोग स्क्रिनिङ क्याम्प (लाहापे) मा संचालन गरिएको छ । स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमको गुणस्तर कायम सहित निरन्तरता दिईएको छ ।

यस आ.व.मा विश्वव्यापी महामारीको रुपमा फैलिएको कोभिड १९ ले यस नगरपालिकालाई समेत आक्रान्त बनाएको अवस्थामा सो लाई नियन्त्रण तथा रोकथामका विभिन्न प्रयासहरु यस नगरपालिका मार्फत गरिदै आएको छ । जम्मा ६५ वटा क्वारेन्टाईन मा १५६२ जाना राखी १५१९ जनाको आर. डि.टी. जाच गरिएको, जस मध्ये १५५ जना पोजेटिभ देखिएको र ५७६ जना को पि.सि.आर जाच गरिएकोमा ६७ जना कोभिड १९ को सक्रमण पुस्टी भई २ वटा आइसोलेसन सेन्टर स्थापना गरी उपचार तथा व्यवस्थापन गरिएको अवस्था रहेको छ ।

सामाजिक सुरक्षा तर्फ

संघीय सरकारबाट यस नगरपालिकामा रहेका जेष्ठ नागरिक, जेष्ठ नागरिक दलित, विधवा, पूर्ण तथा आंशिक अपांगता भएका व्यक्तिहरु, दलित बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकहरुलाई प्रदान गर्दै आएको उपचार खर्च वापतको सामाजिक सुरक्षा भत्ता आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को पहिलो र दोस्रो चौमासिकमा वितरित रकम देहाय बमोजिम रहेको छ ।

सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणमा लाभग्राहीहरुको संख्या र वितरित रकम :

क्र. सं.	विवरण	संख्या			चौमासिक दर	जम्मा रकम	वितरण गरिएको जम्मा रकम
		महिला	पुरुष	जम्मा			
१	जेष्ठ नागरिक (दलित)	२००	२१७	४१७	८०००	३३३६०००	३३३६०००
२	जेष्ठ नागरिक (अन्य)	९९५	९६१	१९५६	८०००	१५६४८०००	१५६४८०००
३	एकल महिला (विधवा समेत)	१०१६	०	१०१६	८०००	८१२८०००	८१२८०००
४	पूर्ण अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्ति	५१	९०	१४१	१२०००	१६९२०००	१६९२०००
५	आंशिक अशक्त अपाङ्गता भएका	९०	७१	१६१	६४००	१०३०४००	१०३०४००

	व्यक्ति						
६	बालबालिका	३५५	३४६	७०१	१६००	११२१६००	११२१६००
७	उपचार खर्च	९९५	९६१	१९५६	४०००	७८२४०००	७८२४०००
	कुल जम्मा	३७०२	२६४६	६३४८		३८७८००००	३८७८००००

साथै सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रक्रियालाई भरपर्दो र विश्वसनीय बनाउनको लागि तथ्याङ्कलाई कम्प्यूटराईज गरिएको छ । आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/७८ देखि सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई बैंक बाट प्रदान गर्न आवश्यक प्रवन्ध गर्दै लगिनेछ ।

सामाजिक समावेशीकरण तथा लक्षित कार्यक्रमहरु : (लक्षित कार्यक्रमहरु) गरिवी, बेरोजगारी, अशिक्षा, पछिपेपन जस्ता समस्यालाई दिगो समाधानको लागि समावेशी विकासलाई नगरले उच्च प्राथमिकता दिएको छ । नगरपालिका, वडा कार्यालय एवं विकास साभेदारहरुसँगको पहलमा मागमा आधारित सामुदायिक परिचालन, सचेतना अभिवृद्धी, कम्प्यूटर तालिम, शिलाई कटाई तालिम, सहकारी तालिम जस्ता दर्जनौ गतिविधि संचालन एवं सम्पन्न भएका छन् । न.पा. तथा वडा कार्यालयहरु मार्फत बालबालिका, सुत्केरी महिलाहरुको लागि पोषण युक्त खानेकुरा वितरण, टिफिन वितरण, आदिवासी जनजाती, दलित, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि क्षमता विकास, युवाहरुको लागि खेलकुद जस्ता क्षेत्रमा प्रत्यक्षत ३० लाख भन्दा बढी रकम लक्षित वर्ग, समुदायको हितको लागि आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा सञ्चालन गरिएको छ । यस्ता कार्यक्रमबाट युवाहरुको लागि क्षमता विकास, महिलाको क्षमता विकास तालिम तथा आय आर्जन मुलक तालिम र प्रविधि हस्तान्तरण, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहयोगी सामाग्री वितरण र संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि, जस्ता कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएको थियो । जेष्ठ नागरिकको सम्मानार्थ वडाहरुबाट विविध कृयाकलापहरु संचालन भएका छन् भने नगरपालिकाबाट ८० वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई वलाङ्केट वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएकोछ । जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र भवन निर्माण तथा दिवा खाजा कार्यक्रम संचालन भएको छ । त्यसै गरी विपन्न, रोगी र प्रकोप पिडीतहरुलाई वडा कार्यालयको सिफारिसमा नगद आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराईदै आएको छ । कोभिड १९ का कारण नगरपालिका तर्फ लक्षित वर्षको विकासका लागि विनियोजन भएको रकम राहत कोषमा जम्मा गरिएकोले सम्बन्धित कार्यक्रममा खर्च हुन सकेको अवस्था नरहेको ।

पूर्वाधार सम्बन्धी:

चालु आ.व.मा निर्मित एवं निर्माणाधिन पूर्वाधारको स्तरोन्नतीलाई प्राथमिकता दिएको छ । चार वटा सडकहरुलाई नगरका गौरवका आयोजनाको रुपमा घोषणा गरिएबमोजिम काम भैरहेकोछ । नयाँ पूर्वाधारको अतिरिक्त त्यसको स्तरोन्नतीमा केन्द्रित गरिएको छ । पूँजिगत खर्चको दुई तिहाई भन्दा बढी रकम पूर्वाधार विकासमा विनियोजन गरी कार्यक्रम संचालन भई रहेको छ । पूर्वाधार सम्बन्धी कार्यक्रमबाट पुराना ग्रामिण सडकहरुको स्तरोन्नती भएको छ, भने लगभग सबै वस्तीहरु सम्म सडकको पहुच विस्तार भएको छ । सडक वक्तिको, खानेपानी पाईप, स्वास्थ्य इकाइ भवन, वडा कार्यालय भवन निर्माण थालनी र जस्ता पाता खरिद गरिएको छ र आवश्यकताको आधारमा वितरणको व्यवस्था मिलाईएको छ ।

राजश्व सम्बन्धी :

नयाँ स्थापित नगरपालिका भएको, नगरपालिकाको स्वीकृत दरबन्दी बमोजिमका कर्मचारीहरु व्यवस्थापन गर्न नसकिएको कारणले राजश्व शाखा स्थापना गरी कर्मचारीलाई खटाउन नसकिएता पनि राजश्व सम्बन्धी कार्य योजना शाखा र प्रशासन शाखा तथा नगरपालिकाका सबै वडाहरुबाट समपादन गरिदै आएको छ । गत आ.व. २०७५/७६ मा रु. २ करोड ६५ लाख ५० हजार आन्तरिक आय राजश्व परिचालन भएकोमा यस नगरपालिकामा यस आ.व मा चालु आ.व २०७६/७७ को समीक्षा अवधिसम्म ९३ लाख रुपैया आन्तरिक आय परिचालन हुने अवस्था रहेकोछ । जसमध्ये कवाडी कर ७० हजार, नदीजन्य पदार्थबाट प्राप्त रोयल्टी रु ४ लाख ५८ हजार र अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क ८७ लाख ७२ हजार उल्लेख्य रहेका छन । गतको तुलनामा आन्तरिक आय कम हुनुमा विश्व व्यापीरुपमा महामारीको रुपमा फैलिएको कोभिड १९ को कारण नदी तथा खोलाको नदीजन्य पदार्थबाट आय संकलन हुन नसक्दा लक्ष्य बमोजिम आन्तरिक आय संकलन हुन सक्ने अवस्था नदेखिएको ।

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयबाट गत आ.व.बाट शुरुवात गरिएको प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत गत आ.व.मा रोजगार सेवा केन्द्र स्थापना भई रोजगार सेवा केन्द्र को स्थापना पश्चात नगर कार्यपालिकाबाट नगरभित्रका सम्पूर्ण वडाहरुबाट बेरोजगारहरुको विवरण संकलन गर्ने निर्णय भएबमोजिम नगरभित्रका २६४१ महिला र २८६८ पुरुष गरी जम्मा ५५०९ बेरोजगारको विवरण संकलन भयो ।

मन्त्रालयबाट नगरपालिकालाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न चालु आ.व.मा रु. ७५ लाख विनियोजन गरेकोमा कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना (सञ्चालन तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि, २०७७ मा भएको व्यवस्था बमोजिम प्रत्येक वडामा समानुपातिक रुपमा ४,५०,०००/- र नगर स्तरीय २ वटा योजनाको लागि रु ७,००,०००/- विनियोजन गरी नगर तथा वडाको आवश्यकता अनुसार बेरोजगार सूचीमा संलग्न व्यक्तिहरुलाई सम्मिलित गराई योजना कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएका छन । यस नगरपालिकामा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालनमा आएका प्रमुख कार्यहरुमा मोटर बाटो तथा गोरेटो बाटो निर्माण, पक्की नाली निर्माण, सडकमा ढुङ्गा सोलिङ्ग गर्ने जस्ता कार्यहरु रहेका छन ।

सुशासन तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाह : नगरपालिकाले प्रदान गर्दै आएको सेवाको गुणस्तर, लागत, परिमाण तथा समयमा कुनै किसिमको कमजोरी हुन नदिन अत्यन्त सचेत रहेको छ । नगरपालिका र वडाको सेवा प्रवाह तथा प्रशासनिक क्षमता अभिवृद्धि गर्न विभिन्न सुधारका प्रयासहरु गर्दै आएको छ । नगरपालिकामा योजना सम्बन्धि सफ्वेयर राखी सो बाट कार्य भईरहनु, राजश्व र जिन्शी सफ्वेयर राखीएको अवस्था छ भने सामाजिक सुरक्षा भत्ता तथा पञ्जिकरण लाई थप व्यवस्थित गर्न छुट्टै कर्मचारीको व्यवस्थापन गरी व्यवस्थित गर्ने कार्य भइरहेको छ ।

महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक : शितगंगा नगरपालिकाको महिला बालबालिका शाखा अन्तर्गत यस आर्थिक वर्षमा भएका प्रमुख क्रियाकलापहरुमा अपाङ्ग सहायता सामग्री वितरण, जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र तथा अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण गर्ने काम गरियो । यस आ.व. मा ८४७ थान जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र र १३७ थान अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण गरियो ।

गैर सरकारी संघ संस्था तर्फ : विगत देखिनै विभिन्न गैससहरु यस नगरपालिका अन्तर्गत क्रियाशिल रहेका छन् । नव गठित न.पा. भएको र सिमित जनशक्तिको अभावमा ती संस्थाका गतिविधिहरु नगरपालिकाको वार्षिक कार्यक्रममा समाहित गर्न सकिएको छैन । साथै ती संस्थाहरुको नियमन, समन्वय अनुगमनको लागि नगरपालिकाले प्रर्याप्त ध्यान दिन सकेको पनि छैन । सुआहरा, हेफर इन्टरनेसनल, युएनहेभिटाट नेपाल, साना किसान विकास कार्यक्रम जस्ता संस्थाहरु क्रियाशिल रहेको छन् ।

गैसस, सामुदायिक वन आदीलाई नगरको वार्षिक कार्यक्रममा समावेश गरी आवद्ध गराउनको लागि विभिन्न तहमा पहलहरु भैरहेका छन् । गैससको सहयोगबाट कृषि, पशुपालन, क्षमता विकास, सरसफाई र पोषणको क्षेत्रमा योगदान पुगेको छ ।

अनुसूची- १

(कार्यविधिको दफा ७ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

शितगंगा नगरपालिका

नगरसभा

कार्यसूची र समयतालिका

बैठक संख्या- १

बैठक स्थान- सामुदायिक भवन, अमराई

अध्यक्षता- नगरप्रमुख (सभाध्यक्ष)

सूर्य प्रसाद अधिकारी

मिति	बैठक बस्ने समय	कार्यसूची	कार्यसूची प्रस्तुत कर्ता	कैफियत
२०७७/३/१०	बिहान ११.०० बजे	उदघाटन तथा सभाध्यक्षको मन्तव्य	सभाध्यक्ष	
२०७७/३/१०	दिउसो ११.३० बजे	आ.व. २०७७/७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुति तथा स्वीकृति	नगर प्रमुख तथा सभाध्यक्ष	
२०७७/३/१०	बिहान १२.३० बजे	शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ (आर्थिक वर्ष २०७७/७८) सभामा प्रस्तुत तथा स्वीकृति	नगर उप प्रमुख तथा राजश्व परामर्श समितिका संयोजक	
२०७७/३/१०	दिउसो १.०० बजे	शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को विनियोजन ऐन कार्यक्रम सभामा प्रस्तुति तथा स्वीकृति	नगर उपप्रमुख	
२०७७/३/१०	दिउसो २.०० बजे	शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट सभामा प्रस्तुति तथा स्वीकृति	नगर उपप्रमुख	
२०७७/३/१०	दिउसो ३.२० बजे	मन्तव्य सहित नगरसभाको समापन	नगर प्रमुख	

१. यस शितगंगा नगरपालिकाको सातौं नगर सभामा उपस्थित सभाका सम्पूर्ण सदस्य ज्यूहरु,

२. शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस सभामा पेश गर्दछु ।

शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम माथि सभामा छलफल हुनका लागि समय प्रदान गर्दछु ।

अब म शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्नका लागि सभामा निर्णयार्थ पेश गर्दछु ।

यस शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमको पक्षमा हुने नगर सभाका सदस्यहरुले हुन्छ, भन्नुहोला, तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोला

पक्षमा हुनेले हुन्छ, भन्नुहोस, तटस्थ हुनेले मत दिन्न भन्नुहोस र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।

मत दिन्न र हुन्न भन्नेको ध्वनी सुनिएन, हुन्छ, भन्ने ध्वनी सबै सभासदहरुबाट आएकोले यो शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतीले पारित भएको घोषणा गर्दछु ।

३. शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ (आ.व. २०७७/०७८) स्वीकृतका लागि नगरसभामा प्रस्तुत गर्न नगर उप-प्रमुख तथा राजश्व परामर्श समितिका संयोजक श्री टिका राम रेश्मी मगरलाई समय प्रदान गर्दछु ।

नगर उप-प्रमुख तथा राजश्व परामर्श समितिका संयोजकबाट प्रस्तुत भएको शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ (आ.व. २०७७/०७८) माथि सभामा छलफल हुनका लागि समय प्रदान गर्दछु ।

अब म शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ (आ.व. २०७७/०७८) अनुमोदन गर्ने प्रयोजनका लागि सभामा निर्णयार्थ पेश गर्दछु ।

यस शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ (आ.व. २०७७/०७८) को पक्षमा हुने नगरसभाका सदस्यहरुले हुन्छ, भन्नुहोला, तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।

मत दिन्न भन्नेको आवाज सुनिएन हुन्न भन्नेको सख्या थोरै भएका तथा हुन्छ, भन्ने ध्वनी अधिकांश सभासदहरुबाट आएकोले यो शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ (आ.व. २०७७/०७८) बहुमतले पारित भएको घोषणा गर्दछु ।

४. शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७ (आ.व. २०७७/०७८) स्वीकृतका लागि नगरसभामा प्रस्तुत गर्न नगर उप-प्रमुख तथा राजश्व परामर्श समितिका संयोजक श्री टिका राम रेश्मी मगरलाई समय प्रदान गर्दछु ।

नगर उप-प्रमुख तथा राजश्व परामर्श समितिका संयोजकबाट प्रस्तुत भएको शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७ (आ.व. २०७७/०७८) माथि सभामा छलफल हुनका लागि समय प्रदान गर्दछु ।

अब म शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७ (आ.व.२०७७/०७८) अनुमोदन गर्ने प्रयोजनका लागि सभामा निर्णयार्थ पेश गर्दछु ।

यस शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७ (आ.व. २०७७/०७८ को पक्षमा हुने नगरसभाका सदस्यहरुले हुन्छ, भन्नुहोला, तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।

मत दिन्न भन्नेको आवाज सुनिएन हुन्न भन्नेको सख्या थोरै भएका तथा हुन्छ, भन्ने ध्वनी अधिकांश सभासदहरुबाट आएकोले यो शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७ (आ.व. २०७७/०७८) बहुमतले पारित भएको घोषणा गर्दछु ।

५. शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम सभामा प्रस्तुत गर्न बजेट तर्जुमा समितिका संयोजक नगर उप-प्रमुख श्री टिकाराम रेश्मी मगरलाई समय प्रदान गर्दछु ।

शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम माथि आवश्यक छलफल को लागि समय प्रदान गर्दछु ।

अब म शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पारित गर्नका लागि सभामा निर्णयार्थ पेश गर्दछु ।

यस शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको पक्षमा हुने नगर सभाका सदस्यहरुले हुन्छ, भन्नुहोला, तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोला

पक्षमा हुनेले हुन्छ, भन्नुहोस, तटस्थ हुनेले मत दिन्न भन्नुहोस र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।

मत दिन्न र हुन्न भन्नेको ध्वनी सुनिएन, हुन्छ, भन्ने ध्वनी सबै सभासदहरुबाट आएकोले यो शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतीले पारित भएको घोषणा गर्दछु ।

६. मन्तव्य सहित नगरसभाको समापन

शितगंगा नगरपालिकाको सातौं नगरसभामा सक्रियतापूर्वक भाग लिई सभालाई शिष्ट र मर्यादित रुपमा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नु भएकोमा सबै नगरसभाका सदस्यज्यूहरुलाई हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु । नगरसभाको कुशल व्यवस्थापनका लागि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । यो नगरसभा यही अन्त भएको घोषणा गर्दछु । धन्यवाद ।

खण्ड ३

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३.१ दीर्घकालीन सौच

“आधुनिक कृषि र पर्यटकीय क्षेत्रको स्थापना, समुन्नत शितगंगा हाम्रो चाहना”

३.२ लक्ष्य

“आगामी २ वर्ष भित्र मुख्य ग्रामीण सडकहरु सवै मौसममा सञ्चालन योग्य हुनेछन् ।”

“आगामी २ वर्ष भित्र सवै नगरवासीहरुको आधारभुत खानेपानीमा पहुँच पुग्नेछ ।”

“आगामी २ वर्ष भित्र सवै नगर भित्रका सवै सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गरिनेछ ।”

“आगामी २ वर्ष भित्र कृषि र पशु पालनमा नगरपालिकाको विशेष पहिचान स्थापीत हुनेछ ।”

“आगामी २ वर्ष भित्र सवै वस्तीहरुमा विद्युत सेवा उपलब्ध हुनेछ ।”

“आगामी वर्ष विश्वभर महामारीको रुपमा आएको कोविड १९ बाट नगरवासीलाई सुरक्षित राख्न परिक्षण, व्यवस्थित क्वारेन्टाईन र आइसोलेसन कक्ष आवश्यकता अनुसार निर्माण गरिनेछ ।”

“आगामी २ वर्ष भित्र छरिएका तथा अव्यवस्थित बस्तीहरुलाई एकिकृत गर्ने तर्फ प्रयास गरिनेछ ।”

“आगामी २ वर्ष भित्र सवै स्वास्थ्य संस्थाहरुको गुणस्तर सुधार गर्ने र शिनपा ३ मा १५ शैयाको अस्पताल निर्माण गरिनेछ ।”

“समग्र नगरपालिका चुरे क्षेत्रमा अवस्थित भएकाले विकास प्रकृत्यामा वन, वातावरण तथा जलाधारको संरक्षणलाई मार्गदर्शक सिद्धान्तको रुपमा अवलम्बन गरिनेछ ।”

“लोकतन्त्रको आत्मा सुशासनलाई प्रत्याभूत गर्न नीतिगत, संस्थागत, कार्यक्रमगत सुधार एवं संस्थागत विकास गर्दै लगिनेछ ।”

३.३ उद्देश्य

- संविधानमा उल्लेखित जिम्मेवारीलाई पुरा गर्ने तर्फ उन्मुख हुने ।
- समृद्ध नगर निर्माणका लागि उच्च दरको आर्थिक विकास गर्ने ।
- वर्तमान शैक्षिक अवस्थामा गुणात्मक सुधार ल्याउने ।
- दिगो विकासकालागि पुर्वाधार निर्माण गर्ने ।
- बहुसांस्कृतिक, मनोरम तथा पर्यटकीय नगर निर्माण गर्ने ।
- नगरवासीहरुको आर्थिक स्तर सुधारको लागि समन्वयात्मक र एकिकृत ढंगले कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

३.४ अपेक्षित उपलब्धी

१. आगामी आ.व.को बजेट कार्यान्वयनबाट नगर गौरवका सडकहरु वर्ष भरिनै संचालन योग्य हुनेछन् ।
२. कृषि, पशु पालन, मत्स्य पालनको क्षेत्रमा व्यावसायीकताको थालनी हुनेछ ।
३. सामुदायिक शिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट प्रदान गरिने सेवामा नियमितता, गुणस्तरियता र विश्वास योग्य हुने छ ।
४. विपदको रुपमा आएको कोविड १९ बाट नगरवासीलाई सुरक्षित हुनेछन् ।
५. नगरपालिकाबाट सञ्चालित सवै कृयाकलापहरुमा पारदर्शिता, जवाफदेहीताको अभिवृद्धी माफत आम नगरवासीमा नगर प्रति विश्वास एवं भरोसाको विकास हुनेछ ।

३.५ वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु

१. निर्मित पुर्वाधारहरूलाई दिगो व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई मार्गदर्शन रुपमा लिइएको ।
२. नगरगौरवका आयोजनालाई उच्च प्राथमिकरणका रुपमा लिइएको ।
३. रोजगारी एवं स्वरोजगारीका उच्च संभावनायुक्त क्षेत्रहरूलाई (कृषि, पशुपालन, पर्यटन) विशेष रुपमा प्राथमिकीकरण गरिएको ।
४. निर्मित संरचनाहरू (विद्यालय, स्वास्थ्यचौकी, सिंचाई, खानेपानी आयोजना आदि) को मर्मत संभार एवं संचालनलाई विशेष महत्व साथ हेरिएको ।
५. स्थानीय श्रम सीप स्रोत र साधनको अधिकतम परिचालन गर्न मार्ग प्रशस्त गरिएका ।
६. संभाव्यताको आधारमा पकेट क्षेत्र तोकी स्थानीय स्तरमै रोजगारीका अवसरहरू श्रृजना गर्न प्राथमिकता गरिएका ।
७. स्वीकृत अनुदान वितरणल कार्यविधिका आधारमा उत्पादनमा आधारित अनुदान वितरणलाई थप व्यवस्थित गर्न महत्व दिइएको ।
८. कोविड नियन्त्रण सम्बन्धमा संघ, प्रदेश र यस नगरपालिकाले बनाएको कार्यविधिलाई आधार लिइएको ।

३.५.१ नगर प्रमुखबाट नगर सभामा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम

नगर सभाका सदस्यज्यूहरू

१. यस गरिमामय पाँचौं नगर सभामा शितगंगा नगरकार्यपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा खुसी लागेको छ । यस अवसरमा म नेपालको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रका लागि नेपाली जनताले पटक पटक गर्दै आएको ऐतिहासिक जनआन्दोलन, सशस्त्र आन्दोलन लगायतका आन्दोलनको स्मरण गर्न चाहन्छु । लोकतन्त्र स्थापनार्थ शहीदहरूले गर्नु भएको त्याग र बलिदानलाई उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु ।
२. शितगंगा नगरपालिका स्थानीय तहको पुर्नसंरचना भएपश्चात मिति २०७३ फागुन २६ गतेको नेपाल सरकारले राजपत्रमा प्रकाशित गरेको सूचना अनुसार साविकका गाँउ विकास समितिहरू सुवर्णखाल, सीतापुर, ठाडा, जुकेना, जलुके, सिद्धारा र सिमलपानी मिलाएर हालको १४ वटा वडाहरू भएको शितगंगा नगरपालिका गठन भएको हो । यस नगरपालिकाको क्षेत्रफल ६१० वर्ग कि.मी. रहेको देखिएता पनि जिल्ला स्तरीय नापीको त्रुटीका कारणले नगरपालिकाका केही बस्तीहरू हलको नक्सामा कपिलवस्तु जिल्लामा रहेको देखिन्छ । साथै नगरपालिकाको पार्श्वचित्र निर्माण गर्दा जिपिएसको प्रयोगबाट यस नगरपालिकाको क्षेत्रफल करिब ७३० वर्ग कि.मी. हुन आउँछ । क्षेत्रफलको हिसावले शितगंगा नगरपालिका नेपालको सवैभन्दा ठूलो नगरपालिका समेत हो । वि.सं. २०६८ सालको जनगणना अनुसार यस नगरपालिकाको जनसंख्या ४३३७३ रहेकोमा नगरपालिका पार्श्वचित्र निमाण गर्दा संकलित तथ्याङ्क बमोजिम यसको जनसंख्या ३८३०१ रहेको छ । यसको पुर्वमा पाल्पा जिल्ला र पाणिनी गाँउपालिका , पश्चिममा प्युठान र

दाङ्ग जिल्ला, उत्तरमा सन्धिखर्क, भूमिकास्थान नगरपालिका र दक्षिणमा रुपन्देही, कपिलवस्तु र दाङ्ग जिल्लाहरु पर्दछन् ।

३. शितगंगा नगरपालिकाको भौगोलिक विषमता, विशालता, छरिएको बस्ती र सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने लागत र समय बढी भएको पक्षलाई विचार गर्दा नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा भएको व्यवस्थालाई दृष्टिगत गर्दै प्रदेश सरकार समक्ष विशेष क्षेत्र घोषणा गर्न पहल गरिनेछ । साथै ईलाका प्रशासन कार्यालय, मालपोत कार्यालय र नापी कार्यालय स्थापना गर्न सम्बन्धित निकायसँग पहल गरिनेछ । नगरपालिकाका वडा नं. ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३ र १४ नं. लाई एकीकृत बस्ती विकास गर्न प्रदेश तथा संघमा विशेष पहल गरिनेछ ।
४. स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात्को तीन वर्षको समीक्षा गरी जनताको अपेक्षा र आकांक्षाहरुलाई सम्बोधन गर्न उपलब्ध साधन स्रोतको अत्युत्तम उपयोग गरी सेवा प्रवाह तथा विकासका काम गर्ने अवसर तथा चुनौती हाम्रो सामु खडा भएको छ ।
५. नेपालको संविधानमा व्यवस्था भए बमोजिम राज्य शक्तिको बाँडफाँड संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा भएको छ । आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमहरु पूर्णरूपमा संघीय ढाँचामा तर्जुमा हुने गरी संघ तथा प्रदेशबाट समानीकरण तथा सशर्त अनुदान र राजस्व बाँडफाँट तर्फको रकम नगरपालिकालाई प्राप्त भइसकेको छ । प्राप्त सशर्त अनुदान कार्यान्वयनका लागि नेपाल सरकारले दिएको मार्गदर्शन र मापदण्ड बमोजिम बाँडफाँड गरी बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६. शितगंगा नगरपालिकालाई संघीय सरकार, प्रदेश सरकारबाट विभिन्न शिर्षकहरुमा प्राप्त हुने बजेट र नगरपालिकाको आन्तरिक आम्दानीबाट प्राप्त हुने बजेट चालु आ.व.मा प्रस्ताव गरेबमोजिम प्राप्त नहुँदा चालु आ.व.को योजनाको दायित्व आगामी आवमा समेत रहने र आगामी आ.व.मा संघ, प्रदेश बाट प्राप्त हुने विभिन्न शिर्षक मध्ये केही शिर्षकमा कम प्राप्त हुने गरी सिलिङ्ग प्राप्त भएका कारण आगामी आ.व.को योजना तथा कार्यक्रममा प्रयाप्त बजेट विनियोजन गर्न नसकिने हुँदा क्रमागत योजना, नगर गौरवका योजना तथा अनिवार्य गर्नु पर्ने कार्यक्रमलाई बजेट विनियोजन गर्दा बाँकी रहेको रकमले वडा स्तरीय योजना/कार्यक्रम संचालन गर्नु पर्ने हुन आउछ : अतः वडाहरुले आवश्यकतालाई प्राथमिकी करण गरी बजेटको सिमिततालाई मध्येनजर राखी कार्यक्रम तर्जुमा गर्नु पर्नेछ ।
७. शितगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र विभिन्न निकायबाट संचालन गरिने कार्यक्रमहरु अनिवार्य रूपमा नगरपालिकासँग समन्वय गरी संचालन गर्न लगाइने छ । साथै नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालित गैर सरकारी संघ

संस्था, अन्तर्राष्ट्रिय विकास साभेदार, उपभोक्ता समिति, सहकारी संस्था लगायतका सामाजिक तथा सामुदायिक संघसंस्थाहरुले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमहरुलाई दोहोरोपन नहुने गरी नगरपालिकाले आवश्यकता र प्राथमिकताको आधारमा आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रममा एकद्वार प्रणाली मार्फत कार्यक्रम स्वीकृत तथा खर्च गर्न दिईनेछ । नगरपालिकाको स्वीकृती बिना कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न दिईनेछैन ।

८. सम्बृद्ध शितगंगा नगरपालिका निर्माणका लागि सार्वजनिक, निजी, सहकारी, गैर सरकारी तथा अन्तर्राष्ट्रिय विकास साभेदार संस्थाहरुको भूमिकालाई प्रभावकारी बनाईनेछ । नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र भित्र रहेका सहकारी संस्थाहरुको नियमन र सहकारी क्षेत्रको विकासका लागि क्षमता विकास सम्बन्धी आवश्यक कार्यक्रमहरु नगरपालिकाबाटै संचालन गरिनेछ । नगरपालिकाभित्र सञ्चालित सहकारीहरुको संलग्नतामा नगरस्तरिय छाता सहकारी संस्था गठन गरिनेछ ।

नगर सभाका सदस्यज्यूहरु

९. शितगंगा नगरपालिकाको आन्तरिक आयलाई बढाउने प्रयत्नलाई प्रभावकारी रुपमा अगाडि बढाईनेछ । सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर, वन पैदावारबाट नगरपालिकालाई प्राप्त हुने आय, नदीजन्य पदार्थको संकलन अनुमती, घाटगद्दी तथा बिक्री वितरणलाई व्यवस्थित बनाईनेछ । करको दायरा बढाउन करदाता शिक्षा अभियानलाई अगाडि बढाईनेछ । करदातामैत्री करप्रशासनको व्यवस्था गरी करलाई कर होइन सम्बृद्ध शितगंगा बनाउने रहरको रुपमा स्वस्फूर्त कर तिर्ने वातावरण मिलाईनेछ । साथै, करदातामैत्री कर प्रशासनको सिद्धान्त बमोजिम घुम्ती शिविर तथा वडास्तरबाट कर संकलन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर, वन पैदावार, नदीजन्य पदार्थको संकलन, घाटगद्दी तथा बिक्री वितरणबाट नगरपालिकालाई तिर्नु पर्ने कर छलि गर्ने तथा चोरी निकासी गर्ने उपर आर्थिक ऐन बमोजिम कारबाही गरिनेछ । त्यसै गरी पुराना घरहरुको अभिलेखिकरण गरी करको दायरामा ल्याईनेछ ।

१०. नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवाहरुको गुणस्तर र सेवाग्राहीले सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने समय र लागत कम गर्न वडाहरुको सेवाप्रवाह क्षमता अभिवृद्धि गर्न विशेष जोड दिईनेछ । पारदर्शिता र सदाचारको प्रवर्द्धन गरी भ्रष्टाचार विरुद्ध शुन्य सहनशीलताको नीति लिई सुशासन युक्त नगरपालिका बनाईनेछ । निमार्णधिन नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन आगामी आर्थिक वर्षमा नै सम्पन्न गर्ने गरी प्रबन्ध मिलाईनेछ । जनप्रतिनिधिहरु, नगर कार्यपालिकाका कर्मचारी तथा वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।

११. सार्वजनिक निर्माण कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन र सो को दीगोपना सुनिश्चित गर्न जनताको सबैभन्दा निकट रहेका संयन्त्रहरु उपभोक्ता समिति तथा टोल विकास संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि गरिनुका साथै ती समिति/संस्था मार्फत विकास कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने नीति लिइनेछ । उपभोक्ता समितिहरु सबै पक्षलाई समेटेर गठन गरिनेछ ।
१२. सार्वजनिक विद्यालयहरु, क्याम्पसको शैक्षिक गुणस्तरमा वृद्धि ल्याउन र पहुँच बढाउन जोड दिइनेछ । शिक्षालाई रोजगारमुलक बनाउन प्राविधिक धारका विद्यालय स्थापना गर्न पहल गरिनेछ । सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरुको पठनपाठन प्रणालीमा समेत सुधार गर्न शिक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । अंग्रेजी माध्यममा पठनपाठन गर्ने सबै वडाका एक एक वटा विद्यालयहरु नमुनाको रुपमा छनौट गरी प्रोत्साहन अनुदानलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ । साथै, गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीका लागि प्रोत्साहन हुने कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । बाल विकास केन्द्रमा कार्यरत सहयोगी कार्यकर्तालाई विगतमा नगरपालिकाको तर्फबाट प्रदान गरिदै आएको प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिइनेछ । शितगंगा नगरपालिकाभित्र सञ्चालित विद्यालय तथा क्याम्पसहरुलाई शिक्षक विद्यार्थी अनुपात र आवश्यकताको आधारमा भौतिक स्तरोन्नतिको प्रयास गरिनेछ ।
१३. विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत नमुना विद्यालय गुरुयोजना मार्फत विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास र सुदृढीकरणमा जोड दिइनेछ । आधारभूत तहदेखि क्रमशः विद्यालय शिक्षालाई अंग्रेजी र नेपाली माध्यमबाट पठनपाठन गर्ने बहुभाषिक नीति लागू गरिनेछ । शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि शिक्षालाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ । नगरपालिकाको अति विकट र गरिब अभिभावकका छोराछोरीहरु अध्ययन गर्ने नमुना विद्यालय छनौट गरी दिवा खाजाको व्यवस्था गरिनेछ ।
१४. नगरपालिकाबाट तलबभत्ता पाउने गरी नियुक्त भएका कम्प्युटर शिक्षकहरुको सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै नगरभित्रका माध्यमिक तहमा कार्यरत कार्यालय सहायकको सशर्त अनुदानबाट प्राप्त पारिश्रमिक अत्यन्त न्यून भएकोले निश्चित रकम प्रोत्साहन स्वरुप प्रदान गरिएकोलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१५. नगरक्षेत्र भित्रका सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्रका लागि क्रमशः भवन निर्माण गरिने छ । वैकल्पिक उपचारका लागि आयुर्वेद अस्पताल स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ । साथै, योग शिक्षालाई प्रत्येक वडामा सञ्चालन गरी योगलाई जीवन पद्धतीको अभिन्न अंगको रुपमा विकास गर्दै लगिनेछ ।

१६. नगर क्षेत्रको लागि भू-उपयोग नीति तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ । सार्वजनिक जग्गाहरु यकिन गरी संरक्षणको नीति अवलम्बन गरिनेछ । शितगंगा नगरपालिकाको पत्थरकोट सन्धीखर्क मोटरबाटोमा पर्ने पत्थरकोट देखि सुपादउरालीसम्म डिजिटल नापी गर्न सम्बन्धित निकायसँग पहल गरिनेछ । शहरी विकासका क्रमवद्ध योजनाहरु तथा भवन निर्माण संहिता तयार गरी लागू गरिनेछ । भू-उपयोग नीतिबाट कृषि, बजार, औद्योगिक तथा कार्यालय क्षेत्रको वर्गीकरण गरी सडकले ओगट्ने क्षेत्र (Right of Way) को केन्द्रीय मापदण्ड भित्र पर्ने गरी बजार केन्द्रहरुको विकास गरिनेछ ।

१७. (क) अमराई - देउराली - ऐरावती सडक (पतञ्जली मार्ग) (ख) भेडामारे - सिमलपानी - पावरा- बिक्रम सडक (सहिद कृष्ण सेन इच्छुक स्मृती मार्ग) (ग) सितापुर - सुवर्णखाल - मन्त्रे - नेटापोखरा डाडाँकटेरी सडक (सहिद यज्ञ मिन लिला स्मृती मार्ग) (घ). चाक्ला - जुकेना - ठुलाडुम्रे - दुब्राड- बरौला मोटरबाटो (ड.) चाक्ला - बोहखर - धानखोला (च) सातमारा- लाहापे - सिलिङ.खोला- लौरी- बढीदमार- लामाताल- धनचौर- नुवाकोट जोडने मोटरबाटो (छ). पिपरा-विक्रम-गन्दी-वग्न बाजे-मन्त्रे जोडने मोटरबाटो, (ज) चौवन्न - खयरभट्टी - फोर्सल - सुपारीनेटा - बाँके - ढोडेनी - सामकोट सडक (तारा तेज स्मृती मार्ग) लाई प्रदेश र संघबाट कार्यान्वयन हुने रणनीतिक महत्वका मोटरबाटोहरुको रुपमा छनौट गरी कार्यान्वयन गर्न पहल गरिनेछ । मोटर बाटोको स्तरोन्नति गरी बाह्रै महिना सडकमा सवारी साधन चल्ने बनाउन मर्मत सम्भारका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

१८. निर्माणाधिन नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन, वडा कार्यालयभवनहरु, स्वास्थ्य केन्द्र भवनहरुको लागि नपुग रकम र बाँकी वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माणको लागि संघ तथा प्रदेशसँग थप रकम माग गरिनेछ ।

१९. नगरपालिका भित्र आवश्यकता अनुसार सिंचाई नहर र कुलो प्रणालीहरुको निर्माण तथा मर्मत सम्भारलाई जोड दिइनेछ । एक घर एक धारा नीति अन्तर्गत नयाँ खानेपानीका योजनाहरु सञ्चालन तथा पुराना योजनाहरु आवश्यकता अनुसार मर्मत सम्भार गरि सुरक्षित खानेपानीको हकलाई प्रत्याभूति गर्नको लागि खानेपानी तथा सरसपाई गुरुयोजना निर्माण भईरहेकोले सो का आधारमा गर्न प्रदेश सरकारसँग पहल गरिने छ ।

२०. नगरपालिका क्षेत्रमा सञ्चालन हुने हरेक विकासका कार्यक्रमहरु वातावरणमैत्री तथा हरियाली प्रवर्द्धन गर्ने खालका हुनेछन् । पूर्वाधार निर्माण सँगसँगै वायो ईञ्जिनियरिडलाई अनिवार्य गरिनेछ । नगरक्षेत्रमा सडक बत्तीको विस्तार गरिनेछ साथै सौर्य सडक बत्तीको कार्यक्रमलाई समेत निरन्तरता दिइनेछ । सडक पूर्वाधारहरुको निर्माण गर्दा दीगोपना तथा वातावरणीय पक्षलाई ध्यान दिइनेछ ।

२१. नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने सार्वजनिक तथा निजी संरचना निर्माण गर्न अनुमती दिँदा बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड, २०७२ मा भएको व्यवस्था बमोजिम स्वीकृती दिइनेछ । बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड, २०७२ भन्दा अगाडि बनेका घरहरुको अभिलेखीकरण गरिनेछ ।

नगर सभाका सदस्यज्यूहरु

२२. लघु उद्यमको प्रवर्द्धन तथा सीप विकास तालिम र लघु उद्यम विकास (मेड) मोडलका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी स्वरोजगारी सिर्जना गरिनेछ । लघु उद्यमी पहिचान गरी लगानी गरिने र स्थापित लघु उद्यमीहरुलाई नै सहजकर्ताको रुपमा प्रयोग गरी नगरभित्र नयाँ उद्यमीहरु तयार गरिनेछ । साथै हस्तकलाका सामानहरु, प्रस्तरकलाका सामानहरु, फलामबाट बनेका सामानहरु, काठबाट बनेका सामानहरु, स्थानीय रुपमा उत्पादन हुने गुन्द्रुक, सुके साग, मस्यौरा, दुना टपरी उत्पादन गर्न तालिम प्रदान गरिने तथा बिक्री प्रवर्द्धनको लागि कोसेली घरको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

२३ कृषिको आधुनिकीकरण, व्यावसायीकरण, यान्त्रिकीकरण र विविधीकरणमा जोड दिइनेछ । एक वडा एक उत्पादन र बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । नगरक्षेत्रमा कृषि उपज संकलन तथा बिक्री गर्न पूर्वाधार साथै शीत भण्डारको स्थापना गर्न पहल गरिनेछ । कृषि उपज संकलन केन्द्र मार्फत स्वयम किसानले आफ्ना उत्पादनहरु बिक्री गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । कृषि उत्पादनमा सहकारी प्रणालीलाई व्यवस्थित गरी किसान र उपभोक्ताबीचको बिचौलियाहरुको तहगत संरचनालाई हटाइनेछ । साना सिंचाई तथा प्लाष्टिक पोखरी निर्माणमा जोड दिइनेछ । व्यावसायिक रुपमा सामुहिक कृषि तथा पशु फर्मको स्थापना र सञ्चालन गर्न चाहेका सो प्रयोजनका लागि नगरपालिकाले पहुँच मार्ग, बिद्युत, खानेपानी र सिंचाई पूर्वाधारको व्यवस्था गर्नेछ । प्रत्येक वडालाई सुविधा हुने गरी कृषि वा पशु प्राविधिकको व्यवस्था गरिनेछ ।

२४. पशु व्यवसाय तर्फ व्यावसायिक पशुफार्म प्रवर्द्धन, नश्ल सुधार तथा पशु आहार स्रोतकेन्द्र विकासको नीति लिइनेछ । बिक्री योग्य चौपाया संकलन गर्न संकलन केन्द्र निर्माणको लागि पहल गरिनेछ । अण्डा तथा मासुमा आत्मनिर्भर हुने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । मत्स्य उत्पादन, बाखापालन, मौरीपालन तथा कुखुरापालन जस्ता क्षेत्रहरुको प्रवर्द्धनको नीति लिइनेछ । लागत साध्केदारीमा बाखा तथा भैसी फर्महरु संचालन गरिने छ ।

२५. कृषि तथा पशुपालनमा प्रदान गरिदै आएको उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ । यसका लागि प्रत्येक वडामा एक एक वटा कृषि तथा पशु सहकारी संस्थाहरु मार्फत बिक्री वितरण र नापतौल गर्ने व्यवस्था लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२६. नेपालको संविधानमा उल्लेखित अधिकार सूची, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन तथा वन ऐनमा भएको व्यवस्था बमोजिम वन क्षेत्रबाट हुने आम्दानीलाई सामुदायिक वन तथा सम्बन्धित निकायसँगको समन्वयमा नगरभित्र ल्याईनेछ ।
२७. शितगंगा नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र कम्तीमा ५० प्रतिशत नगरवासीलाई रोजगारी प्रदान गर्ने गरी स्थापना हुने तारे होटल, रिसोर्ट, होम स्टे, भ्यू टावर निर्माण गर्ने निजी लगानीकर्ताहरुलाई आगामी ५ वर्षको व्यवसाय कर मिनाहा दिईनुका साथै पहुँच मार्ग, बिद्युत, खानेपानीको व्यवस्थापन नगरपालिकाबाट गरिने नीति लिईनेछ ।
२८. फोहोरका उत्पादनकर्ताले कुहिने, नकुहिने र हानिकारक फोहोरलाई स्रोतमा वर्गीकरण गरी कुहिने फोहोर आफै व्यवस्थापन गर्ने, नकुहिने फोहोरलाई नगरपालिकाले तोकेको फोहोर संकलन स्थलबाट संकलन गरिनेछ । स्थानीय फोहोर संकलन समिति तथा टोल विकास संस्थाहरु गठन गरी फोहोर संकलन, व्यवस्थापन सम्बन्धमा जनचेतना अभिवृद्धि गरिनेछ । फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि सार्वजनिक निजी साभेदारीको अवधारणा अवलम्बन गरिनेछ । नगरका सबै वडाहरुले फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्ने स्थलको पहिचान गरी सोही स्थानमा फोहोर व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२९. महिला, दलित, जनजाती, अल्पसंख्यक, बालबालिका, युवा, ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति लक्षित गरी परिणाममुखी कार्यक्रमहरु नगर तथा वडास्तरबाट मागको आधारमा सञ्चालन गरिनेछ ।
३०. लैंगिक हिंसा न्युनीकरण, महिला सशक्तीकरण, मूलप्रवाहीकरण गर्ने तथा महिला विरुद्धका सबैप्रकारका भेदभाव अन्त्य गर्ने, स्वरोजगार सिर्जना गर्ने महिला लक्षित कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । नगरक्षेत्रमा खरको छाना हटाउने अभियान अन्तरगत एकल महिलालाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ । साथै, महिला उद्यमशीलता विकासमा जोड दिइनेछ ।
३१. बाल श्रमको अन्त्य, बाल विवाहको अन्त्य, जोखिममा परेका बालबालिकाहरुको पहिचान, बालमैत्री पूर्वाधारहरुको निर्माण, घर तथा विद्यालयमा बालबालिकामाथि हुने हिंसा हटाउन प्रेरित गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । साथै निर्माणाधिन नगर स्तरिय ज्योति बाल उद्यान निर्माण कार्यलाई सम्पन्न गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।

३२. जेष्ठ नागरिकहरुलाई वृद्धावस्थाको समयलाई सहज बनाउन दिवा सेवा केन्द्रको व्यवस्था क्रमशः मिलाउदै लगिनेछ । जेष्ठ नागरिकहरुलाई संरक्षण तथा सम्मान गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । आफ्ना ज्येष्ठ नागरिक आमाबुबालाई त्याग्ने वा हेरचाह नगर्ने तथा बालबालिकाहरुलाई विद्यालयमा भर्ना नगर्ने घरपरिवारलाई नगरपालिकाबाट हुने सेवाप्रवाहबाट बञ्चित गर्ने नीति लिइनेछ ।
३३. नगरपालिकाभित्रका विपन्न नागरिकहरुलाई कडा तथा असाध्य गम्भिर प्रकृतिका रोगहरुको उपचार गर्न सहयोग पुगोस भन्ने प्रयोजनका लागि कार्यविधि बमोजिम आर्थिक सहायता/यातायात खर्च प्रदान गरिनेछ । यस प्रयोजनका लागि नगरपालिकामा विपन्न नागरिक उपचार आर्थिक सहायता कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
३४. जिल्ला तथा नगरपालिकाभित्र क्रियाशील राजनीतिक दलहरु तथा ति दल सम्बद्ध भातृ संगठनहरुको केन्द्रीय, जिल्ला र नगरस्तरिय अधिवेशन सम्पन्न गर्न कार्यविधि बनाई आर्थिक सहायता प्रदान गरिनेछ ।
३५. दलित अधिकार सम्बन्धमा प्रत्येक वडामा अभिमूखीकरण कार्यक्रम र वडा सञ्जालहरु गठन गरिनेछ । सीपमूलक र स्वरोजगार तालिम प्रवर्द्धन गर्ने र कामको सम्मान हुने वातावरण सिर्जना गरी मूलप्रवाहीकरण गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
३६. आदिवासी जनजाती तथा अल्पसंख्यकहरुको मातृभाषा, संस्कृति, भेषभूषा र परम्पराहरुको संरक्षण हुने तथा मौलिकता जर्गेना गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । त्यसैगरी वडास्तसम्म नै आदिवासी जनजाति सञ्जाल गठन गर्ने तथा आदिवासी जनजातीको अधिकार सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । आदिवासी जनजातीहरुलाई मागका आधारमा तालीम तथा अभिमूखीकरण कार्यक्रमहरु मार्फत व्यवसायिक बनाउने नीति लिइनेछ ।
३७. द्वन्द्वपीडित, शहीद परिवार, घाईते र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई रोजगारी तथा स्वरोजगारीको लागि विशेष प्राथमिकता दिइनेछ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई लक्षित गरी लक्षित तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सशौ अपाङ्गहरुको लागि सहयोगी सामाग्री उपलब्ध गराईने छ ।
३८. विपन्न घर परिवारलाई खरको छाना मुक्त कार्यक्रम अनुसार विपन्न परिवारहरुलाई जस्तापाता उपलब्ध गराउने कार्य नगरपालिकाको नीति अनुरूप आगामी २ वर्ष भित्र सम्पन्न गरिनेछ ।

३९. खेलक्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्न खेलमैदान निर्माण तथा स्तरोन्नतीका लागि लगानी गरिनेछ । युवाहरुलाई लक्षित गरी दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम, युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिईनुका साथै जीवन उपयोगी सिपमूलक तथा नैतिक शिक्षा प्रदान गरिनेछ । नगर, जिल्ला, प्रदेश र राष्ट्रिय स्तरमा खेलकुदमा पदक प्राप्त गर्ने नगरका खेलाडीहरुलाई कार्यविधि बनाई प्रोत्साहन स्वरुप उचित पुरस्कार प्रदान गरिनेछ ।
४०. नगर क्षेत्रभित्र रहेका ऐतिहासिक सम्पदाहरु, पर्यटकीय महत्वका क्षेत्रहरु तथा साँस्कृतिक सम्पदाहरुको संरक्षण तथा प्रचारप्रसारको उचित व्यवस्था मिलाईनेछ । मौलिक संस्कृती, परम्परागत मेला, सराँय नाचको संरक्षण र विकासमा जोड दिईनेछ । साहित्य, कला, संगीतको प्रवर्द्धन हुने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
४१. नगर क्षेत्रभित्र मानव र बन्यजन्तु विच द्वन्द्व निवारण गर्नको लागि लागत सहभागिताको आधारमा छेकावारको व्यवस्था गर्न नगर तथा प्रदेशस्तरबाट आवश्यक व्यवस्थाका पहल गरिनेछ ।
४२. गोरुसिङ्गे देखि सुपा देउराली मन्दिर नरपानीसम्मको यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र पर्ने सडक पर्यटकीय मार्गको रुपमा विकास हुँदै गएको र दैनिकरुपमा सुपा देउराली दर्शन गर्न आउने यात्रुको संख्या र गाडीको संख्या बढदै गएकोले यस सडकलाई पर्यटन गन्तव्यका रुपमा विकास गर्नका लागि उक्त सडक फराकिलो बनाउने काम, खानेपानी, बिश्रामस्थल, गाडी पार्किङ्ग, उद्यान, शौचालय निर्माण गर्न डिपिआर तयार पार्ने प्रयोजनका लागि सम्बन्धित निकायमा योजना समावेश गर्न पहल गरिनेछ ।
४३. सरकारी वनसँग जोडिएको निजी जग्गा कुनै व्यक्तिले संघ संस्थालाई उपलब्ध गराउने भएमा वन क्षेत्रकै सडक क्षेत्रसँग जोडिएका जग्गासँग सट्टापट्टा हुने गरी सरकारी संघ संस्थाको नाममा पूर्जा तयार गर्ने व्यवस्था हुन सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।
४४. नगर क्षेत्र भित्र रहेको बाँझो जमिनलाई उपयोगमा ल्याई रोजगार श्रृजना तथा उत्पादन बढाउन सहकारी खेतीको अवधारणालाई मूर्तरुप दिन भुमी बैंक सम्बन्धि कार्यविधि बनाई लागू गरिनेछ । साथै आवश्यक कृषि औजारको समेत व्यवस्था गरिने छ ।
४५. विश्वभर भैलिएको कोविड १९ का कारण विदेशबाट फर्की वेरोजगार भएका युवाहरुलाई लक्षित गरी कृषि, पशु पालन र साना उद्योग सम्बन्धि कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

४६. शितगंगा नगरपालिका वडा नं. ३ मा रहेको एक मात्र प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई सेवा विस्तार गरी १५ शैया युक्त केन्द्रको रूपमा विस्तार गर्न पहल गरिनेछ । साथै नगरपालिका भित्र संचालन भएका स्वास्थ्य संस्थाहरुको सेवामा सुधार गर्दै लगिनेछ ।

४७. विश्वभर महामारीको रूपमा आएको कोविड १९ बाट नगरवासीलाई सुरक्षित राख्न परिक्षण, व्यवस्थित क्वारेन्टाईन र आइसोलेसन कक्ष आवश्यकता अनुसार निर्माण गरिनेछ ।

अन्त्यमा, उपरोक्त नीति तथा कार्यक्रम अनुसार यस नगरको बजेट तथा कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरिनेछ । नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा सल्लाह, सुझाव र सहयोग प्रदान गर्नुहुने राजनीतिक दल, संघसंस्थाहरु, सरोकारवाला निकाय, शितगंगा नगरवासीहरु, विषयगत शाखाहरु र नगर कार्यपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । शितगंगा नगरपालिकाको यस नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण नगरवासी, राजनीतिक दल, संघसंस्थाहरुको साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दै समृद्ध नगरपालिका निर्माणमा यो नीति तथा कार्यक्रमले दिशानिर्देश गर्ने विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद ।

३.५.२ नगर उप-प्रमुखबाट नगर सभामा प्रस्तुत आ.व. २०७७/०७८ को बजेट भाषण

शितगंगा नगरपालिकाको सम्मानित गरिमामय नगरसभाका अध्यक्ष महोदय,

१. नगरसभामा उपस्थित हुनु भएका नगर सभाका सदस्य तथा सम्पूर्ण महानुभावहरुमा अभिवादन व्यक्त गर्दछु । शितगंगा नगरपालिकाको पाँचौ नगरसभामा नगर उपप्रमुखको हैसियतले आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को बजेट प्रस्तुत गर्ने अवसर पाउँदा गौरवान्वित भएको छु । संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनार्थ विभिन्न चरणमा भएका क्रान्ति, सशस्त्र संघर्ष तथा जनआन्दोलनको मर्मलाई सम्मान गर्दै शहीदहरुले गर्नु भएको त्याग, बलिदानी र जीवन उत्सर्गलाई उच्च सम्मान सहित हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्न चाहन्छु ।
२. नेपालको संविधान बमोजिम संघीय संरचनाका मुख्य सिद्धान्तहरु सहकारिता, समन्वय र सहअस्तित्व “३स” मा आधारित शासन पद्धतिलाई मुलुकको मार्गनिर्देशक सिद्धान्तको रूपमा लिइएको छ । साथै, संविधानमै स्थानीय तहको अधिकार, जिम्मेवारी र आर्थिक कार्यप्रणालीको स्पष्ट व्यवस्था गरिएको छ । सोही संवैधानिक मर्मलाई आत्मसात गर्दै आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को शितगंगा नगरपालिकाको वार्षिक नीति स्वीकृत भईसकेको छ । सो का आधारमा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।
३. नेपाल सरकारले भावी सोचको रूपमा “समृद्ध नेपाल, खुसी नेपाली” नाराका साथ समाजवाद तर्फको प्रस्थानबिन्दुको रूपमा बजेट तथा कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरेको छ । संघीय बजेटको दीर्घकालीन सोच र नीति सापेक्ष हुनेगरी प्रदेश नं. ५ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमा “समृद्ध प्रदेश, खुसी जनता” भन्ने दुरगामी सोचका साथ बजेट तथा कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरिसकिएको छ ।
४. शितगंगा नगरपालिकालाई संघ तथा प्रदेशबाट विनियोजित बजेट बाँडफाँटमा संवैधानिक कार्यक्षेत्र, निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरु, संघ तथा प्रदेशको सोच, क्षेत्रगत दीर्घकालीन योजना, अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा

प्रतिवद्धता व्यक्त गरिएको दिगो विकासका लक्ष्य, आन्तरिक स्रोतको अवस्था, स्थानीय आवश्यकता र प्राथमिकताका क्षेत्रहरूको आधारमा स्रोतको परिचालन गर्नु आवश्यक छ ।

५. संघ तथा प्रदेशबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फ संघीय मार्गनिर्देशन र क्षेत्रगत विनियोजनलाई यस नगरसभाबाट अनुमोदन गरी कार्यान्वयनमा लैजानु आवश्यक छ । त्यसैगरी राजस्व बाँडफाँट तथा समानीकरण अनुदानमा विनियोजित बजेट र आन्तरिक स्रोतको परिचालन गर्दा नगरपालिकाले आफ्नो दीर्घकालीन नीति तथा कार्यक्रम प्राथमिकताका क्षेत्र निर्धारण गरी कार्यान्वयन गर्ने अवसर हामीसामू रहेको छ ।

अध्यक्ष महोदय,

६. अब म चालु आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा विनियोजित बजेटको समीक्षा र नगरक्षेत्रको विद्यमान अवस्थाबारे जानकारी गराउने अनुमति चाहन्छु ।
७. शितगंगा नगरपालिकाको जिम्मेवारी र खर्चको आवश्यकताको तुलनामा विश्वभर महामारीको रुपमा भैलिएको कोभिड १९ को कारण नगरपालिकाको आन्तरिक आयमा कमी हुनु, संघ तथा प्रदेशबाट विभिन्न शिर्षकमा प्राप्त हुने अनुदान प्रस्ताव भन्दा अत्यन्त न्यून रुपमा प्राप्त हुने लगायतका कसीमा रहेर कार्यक्रमहरू तर्जुमा गर्नुपर्ने अवस्था, संस्थागत हुने क्रममा रहेको संरचनागत तथा कार्यप्रक्रियागत सीमितता, संघीय सरकारबाट आवश्यक जनशक्ति परिचालन हुन नसकेको यथार्थता र निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू उपर आम जनताको उच्च अपेक्षाका बीच चालु आर्थिक वर्षमा संचालित कार्यक्रमहरूको हालसम्मको प्रगति लक्ष अनुरूप हुन नसकेको देखिएको छ ।
८. चालु आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को लागि विनियोजित कुल बजेटमध्ये संघबाट विनियोजित सशर्त अनुदान रु २८ करोड ६१ लाख पुग्ने संशोधित अनुमान छ, जुन बजेट तर्जुमाको अवस्थामा संघबाट प्रतिवद्धता भएको रकम भन्दा ६.३५ प्रतिशतले बढी हो । समानीकरण अनुदान तर्फ विनियोजित बजेट रु १३ करोड ७२ लाख यथावत नै रहेको छ ।
९. विषयगत कार्यालयबाट संचालन गर्ने गरी बजेट तथा कार्यक्रममा आन्तरिकीकरण गरिएका कार्यक्रमहरू नगरपालिकाको दायरामा नआएको अवस्था छ । नगरक्षेत्रभित्र संचालित गैरसरकारी संस्थाबाट संचालित कार्यक्रमहरू र सो को उपलब्धी सम्बन्धी प्रतिवेदन प्रणालीमा सुधार गर्नुपर्ने देखिएको छ । बाँकी व्यय अनुमान मध्ये चालु आर्थिक वर्षको अनुमान गरेबमोजिम संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र न.पा.को आन्तरिक आम्दानी प्रस्ताव गरेबमोजिम प्राप्त नहुनु तथा संकलन नहुदा आ.व.को अन्त्यसम्म प्राप्त रकमका आधारमा चालु खर्च ९० प्रतिशत र पूँजीगत खर्च ९५ प्रतिशत पुग्ने संशोधित अनुमान छ ।
१०. नगरक्षेत्रभित्रको कुल राजस्वको अनुमान रु २ करोड ८८ लाख १० हजार रहेकोमा हालसम्म ४९ लाख कुल आन्तरिक आय परिचालन भएको छ । समग्रमा कुल राजस्व लक्ष्य भन्दा घटी हुन गई रु ८८ लाख १० हजार हुने संशोधित अनुमान रहेको छ ।
११. मैले बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्नुअघि नै शितगंगा नगरपालिकाका सामाजिक तथा आर्थिक परिसूचकहरू, राजस्व र व्ययको विवरण सहितको संशोधित अनुमान र हालसम्मको क्षेत्रगत प्रगति समेटिएको समीक्षा सम्बन्धी प्रतिवेदन यस सभामा प्रस्तुत गरिसकेको छु ।
- अध्यक्ष महोदय,
१२. शितगंगा नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम बमोजिम उपलब्ध श्रोतलाई उच्चतम रुपमा परिचालन गरी शितगंगा नगरलाई नमूना नगरको रुपमा विकास गर्न “आधुनिक कृषि र पर्यटकीय क्षेत्रको स्थापना, समुन्नत शितगंगा हाम्रो चाहना” भन्ने दीर्घकालीन सोंचका साथ आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को लागि तयार गरिएको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । बजेट तथा कार्यक्रमका उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

(क) पर्यटन क्षेत्रमा लगानी प्रवर्द्धन, आत्मनिर्भर कृषि व्यवसाय, उद्यमशीलता विकास र उत्पादन, संरक्षण तथा बजारीकरणलाई प्रवर्द्धन गर्ने ।

- (ख) सामाजिक समावेशीकरण र लैंगिक मूलप्रवाहीकरण गर्न लक्षित वर्गको हित अनुकूल हुने कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- (ग) फोहोरमैला व्यवस्थापन, विपद् व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा जोड दिने ।
- (घ) सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउने र भ्रष्टाचार मुक्त र सुशासनयुक्त नगरपालिका बनाउने ।
- (ङ) कोभिड १९ का कारण विदेशबाट फर्की बेरोजगार भएका युवाहरूलाई लक्षित गरी कृषि, पशु विकास र साना उद्योगहरू संचालन गरी रोजगारी प्रदान गरिने छ ।
१३. बजेट तथा कार्यक्रमका मुख्य प्राथमिकताका क्षेत्रहरू देहाय बमोजिम पहिचान गरेको छु ।
- (क) आर्थिक विकास र गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने,
- (ख) उत्पादनमूलक र छिटो प्रतिफल दिने,
- (ग) राजस्व परिचालनमा योगदान पुऱ्याउने,
- (घ) सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुऱ्याउने,
- (ङ) स्थानीय स्रोत साधनमा आधारित भई राहतको लागि श्रमको सिद्धान्त बमोजिम जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्ने,
- (च) लैंगिक समानता, सामाजिक समावेशीकरणको अभिवृद्धि हुने,
- (छ) दिगो विकास, वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापनमा योगदान पुऱ्याउने,
- (ज) नगरक्षेत्र भित्रको संस्कृति र पहिचान प्रवर्द्धन गर्ने ।
- (झ) कोभिड १९ का कारण विदेशबाट फर्की बेरोजगार भएका युवाहरूलाई लक्षित गरी विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- अध्यक्ष महोदय,
१४. अब म बजेट तर्जुमाका क्रममा अपनाइएको सिद्धान्त र प्रक्रियाका विषयहरू उल्लेख गर्न चाहन्छु ।
१५. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाका लागि राजस्व परामर्श समितिको बैठकको सिफारिसको आधारमा करको दर तथा दायराका विषयहरू दीगो र पूर्वानुमान हुने गरी सामान्य हेरफेर गरिएको छ ।
१६. आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको छनौट गर्दा बस्तीस्तरसम्म पुगेर आम जनताको आवश्यकताको आधारमा पहिचान गरिएको छ, बस्तीस्तरबाट आएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई वडा समितिबाट प्राथमिकीकरण/स्वीकृत गरी नगर कार्यपालिकाबाट समेत स्वीकृत भई नगरसभामा पेश गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
१७. स्रोत, बजेट तथा सीमा निर्धारण समितिको सिफारिश तथा नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम नगरस्तरका ठूला तथा गौरवका आयोजना र कार्यक्रमहरूमा बजेट विनियोजनमा जोड दिइएको छ । प्रत्येक वडालाई समानुपातिक रूपमा रु ३३ लाख को प्रारम्भिक सीमा निर्धारण गरी बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
१८. संघबाट विनियोजित सर्शत अनुदान तर्फ कृषि, पशु, उद्योग, जलश्रोत तथा सिंचाई, शिक्षा, स्वास्थ्य, लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण, युवा तथा खेलकुद, सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण, शान्ति तथा सुव्यवस्था र प्रशासकीय सुशासनका लागि बजेट विनियोजन भई आएको छ । प्रदेश सरकारबाट प्राप्त राजस्व बाँडफाँट तथा समानीकरण अनुदानतर्फ विनियोजित बजेट अनुमान रु १ करोड ४६ लाख ४४ हजार रकम नगरपालिकाको उद्देश्य तथा प्राथमिकता र नगरपालिकाका गौरवका आयोजनामा बाँडफाँट गरिनेछ ।
१९. नगरपालिका तथा अन्य निकायबाट संचालित कार्यक्रमहरू बीच परिपुरक सम्बन्ध स्थापना गर्न नगरक्षेत्रभित्र अन्य निकायहरूबाट संचालन गरिने कार्यक्रमहरू अनिवार्य रूपमा नगरपालिकासँग समन्वय गरी संचालन गर्न लगाउने र नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालित गैर सरकारी क्षेत्रका कार्यक्रमहरूलाई स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को व्यवस्था अनुरूप एकद्वार प्रणालीमार्फत कार्यक्रम स्वीकृति तथा नियमन गर्ने नीति लिएको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

२०. अब म आगामी आर्थिक वर्षका लागि विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु ।
भौतिक पूर्वाधार विकास
२१. शितगंगा नगरपालिकालाई समृद्ध नगरबनाउने दूरगामी सोचका साथ एकीकृत नगर विकास गुरुयोजना, नगर यातायात गुरुयोजना, पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरी “दीगो पूर्वाधार: समृद्धिको आधार” निर्माण हुनेगरी भौतिक पूर्वाधार विकासको नीति लिइएको छ ।
२२. अमराई ठाडा जुकेना देउराली देखि ऐरावती र भेडामारा सिमलपानी पावरा विक्रम जोड्ने मोटरबाटोलाई संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकार सँगको समपुरक अनुदानमा स्तरोन्नति गरिनेछ । जसका लागि समपुरक अनुदान समेत रु. ४ करोड विनियोजन गरेको छु । सडक पूर्वाधार तर्फ वडास्तरमा रु १ करोड ८६ लाख ११ हजार र नगर कार्यपालिकाबाट कार्यान्वयन गर्ने रु २ करोड ७८ लाख ५० गरी कुल ४ करोड ६४ लाख ११ हजार विनियोजन गरेको छु ।
२३. भौतिक पूर्वाधारहरुको स्तरोन्नति गरी बाह्रै महिना सडकमा सवारी साधन चल्ने बनाउन सडक पूर्वाधारहरुको निर्माण गर्दा दीगोपना तथा वातावरणीय पक्षलाई ध्यान दिइनेछ ।
२४. खानेपानीका विभिन्न आयोजनाहरु निर्माण गर्न नगरपालिका तर्फ २३ लाख र वडातर्फ २२ लाख ९५ हजार गरी जम्मा रु. ४५ लाख ९५ हजार विनियोजन गरेको छु ।
२५. उर्जा विकास र सिंचाई विकासका कार्यक्रमहरु संचालनका लागि रु ३४ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
२६. निर्माणधिन नगरपालिकाका ५ वटा वडा कार्यालयहरुको भवन निर्माण सम्पन्न गर्न, थप नयाँ ५ वटा वडा कार्यालय भवन निमाण सुरु गर्न र नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण सम्पन्न गर्न र विभिन्न विद्यालयहरु तथा स्वास्थ्य चौकी निर्माण तथा मर्मत सम्भार तर्फ रु. ४ करोड ३७ लाख ७६ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- आर्थिक विकास
२७. शितगंगा नगरपालिकामा “आधुनिक कृषि र पर्यटकीय क्षेत्रको स्थापना, समुन्नत शितगंगा हाम्रो चाहना” का लागि कृषि, पर्यटन, उद्यमशीलताका क्षेत्रमा केन्द्रित भई कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । कृषिको आधुनिकीकरण, व्यावसायीकरण, यान्त्रिकीकरण र विविधीकरणमा जोड दिने तथा लागत सहभागिताको आधारमा प्रविधि हस्तान्तरणमा अनुदान उपलब्ध गराउने नीति लिएको छु ।
२८. पशुपालन तर्फ व्यावसायिक पशुफार्म प्रवर्द्धन, नश्ल सुधार तथा पशु आहार स्रोतकेन्द्र विकास लगायत बाख्रापालन तथा कुखुरापालन जस्ता क्षेत्रहरुको प्रवर्द्धनको को नीति लिइनेछ । कृषि क्षेत्र र पशुपालन तर्फ उत्पादनमा आधारित अनुदान प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । कृषि तथा पशु विकास शाखा मार्फत कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा कोभिड विशेष कार्यक्रम संचालन गर्न र उत्पादनमा आधारित अनुदानका लागि गरी रु ६५ लाख विनियोजन गरेको छु । साथै वडाहरुबाट कृषि तथा पशु विकास सम्बन्धी विविध कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न ८१ लाख १७ हजार विनियोजन गरेको छु ।
२९. पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि, सुपा देउराली मन्दिर, डमरुदह, रावणको शंख, बग्राका वाजे, रानी ओडार, बाणगंगा धाम, मगराकोट मन्दिर, सिद्धेश्वर भगवती मन्दिर, नरपानी कालिकाठी सम्मको महाभारत श्रृंखला, खुम्चीकोट दरवार लगायत पर्यटकीय स्थल संरक्षण तथा अन्य संभाव्य पर्यटकीय स्थलको पहिचान र विकासमा जोड दिइनेछ । पार्क तथा उद्यान निर्माणका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । त्यसैगरी शितगंगा नगरक्षेत्र भित्र सांस्कृतिक विकास र पर्वहरुको संरक्षणका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । पर्यटन गुरुयोजना बमोजिम पर्यटन प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । यस क्षेत्रका लागि रु. २० लाख ८५ हजार विनियोजन गरेको छु ।
३०. गरिबी न्यूनीकरणका लागि लघु उद्यमसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरु संचालन गर्दा लघु उद्यम विकास मोडेलमा उद्यमी सिर्जना गर्ने कार्यक्रमलाई लक्षित वर्गसम्म पुग्ने नीति लिइनेछ । शितगंगा नगरपालिकाको लघु उद्यम विकास रणनीति निर्माण गरी लागु गरिनेछ ।

३१. शितगंगा नगरक्षेत्रको विकासका लागि सार्वजनिक निजी साभेदारी, सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन र व्यवसायमैत्री कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
सामाजिक विकास
३२. शितगंगा नगरक्षेत्रमा “समतामूलक समाज, लक्षित वर्गको आवाज” अन्तर्गत महिला, दलित, अपांगता भएका व्यक्ति, आदिवासी जनजाती र ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमहरु संचालनका लागि रु ४२ लाख ५२ हजार विनियोजन गरेको छ ।
३३. ज्येष्ठ नागरिक अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई नवीन प्रविधिमा पहुँच स्थापनामा जोड दिने कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई न्यानो वितरण (कम्बल) कार्यक्रमलाई नियमितता दिएको छ ।
३४. दलित अधिकारको विषयमा वडाहरुमा अभिमूखीकरण कार्यक्रम र वडा सञ्जालहरु गठन गरिनेछ, सीपमूलक र स्वरोजगार तालिम तथा प्रवर्द्धन गर्ने र कामको सम्मान हुने वातावरण सिर्जना गरिनेछ । दलित लक्षित कार्यक्रमका लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छ ।
३५. आदिवासी जनजातीको संस्कृति, भेषभूषा संरक्षण हुने तथा मौलिकता जर्गेना गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने, वडास्तरसम्म नै आदिवासी जनजाति सञ्जाल गठन गर्ने तथा आदिवासी जनजातीको अधिकार सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु संचालन र आय आर्जन तर्फका कार्यक्रमहरु संचालन गर्न रु ५ लाख विनियोजन गरेको छ ।
३६. अपांगता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रमहरु तर्फ सीप विकास गर्न रु ५ लाख विनियोजन गरेको छ ।
३७. बाल श्रमको अन्त्य, बाल विवाहको अन्त्य, बालमैत्री पूर्वाधारहरुको निर्माणमा प्रेरित गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ, साथै, वडा तथा नगरस्तरमा स्थापना भएका बाल सञ्जालको क्षमता विस्तार, बाल अधिकार सम्बन्धमा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छ ।
३८. आगामी आर्थिक वर्षमा सामाजिक सुरक्षाभत्ता पूर्णरूपमा बैंकिंग प्रणालीबाट वितरण गर्ने लक्ष्य रहेको छ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता तर्फ संघीय सरकारबाट रु ११ करोड रकम प्राप्त हुने अनुमान गरेको छ ।
३९. शितगंगा नगरपालिका क्षेत्रमा विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तरगत नमूना विद्यालय गुरुयोजना मार्फत् विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास र सुदृढीकरणमा जोड दिइनेछ ।
४०. नगर क्षेत्रभित्रका अस्पताल, स्वास्थ्य केन्द्र र शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरुको जनशक्ति तथा प्राविधिक क्षमता बढाइनेछ ।
४१. युवा लक्षित कार्यक्रम खेलकुद कार्यक्रमहरु तर्फ रु ५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
वातावरण व्यवस्थापन
४२. शितगंगा नगरपालिका क्षेत्रमा सरसफाइ, ढलनिकास तथा विपद व्यवस्थापनमा “दीगो विकासको आधार, भावी सन्ततीको अधिकार” मार्गदिशा लिई बजेट तथा कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरिएको छ ।
४३. वन तथा वातावरण र प्रकोप व्यवस्थापनका लागि रु ३१ लाख ५ हजार विनियोजन गरेको छ । विपद पिडीतका लागि आर्थिक सहयोग गर्न रु. १३ लाख विनियोजन गरेको छ ।

सुशासन तथा सेवाप्रवाह

४४. भ्रष्टाचार विरुद्ध शुन्य सहनशीलता नीति लिई शितगंगा नगरलाई “शुन्य भ्रष्टाचार, सुशासनको आधार” को रूपमा स्थापित गर्ने नीति लिइनेछ ।
४५. सार्वजनिक सेवाप्रवाहमा सुधार गर्न विद्युतीय हाजिरी, नगरक्षेत्रमा सिसि क्यामेरा जडान, डिजिटल सूचना बोर्डको व्यवस्था गर्ने नीति लिइएको छ । वडास्तरमा आवश्यकता अनुसार प्राविधिक जनशक्तिको व्यवस्था को सुरुवाती गरिएको छ ।
४६. कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न प्राविधिक क्षमता विकास तालिमहरु, सेवाप्रवाहमा सुधार सम्बन्धी अभिमूखीकरण कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीको अभिमूखीकरण, टोल विकास समितिका पदाधिकारीको क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
अध्यक्ष महोदय,

४७. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को लागि शितगंगा नगरपालिकाको राजस्व र व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
४८. शितगंगा नगरपालिकाको कुल आय रु ८३ करोड १४ लाख ४४ हजार रहने अनुमान गरेको छ । जसमध्ये, संघबाट समानीकरण अनुदान रु १३ करोड ३२ लाख, सर्शत अनुदान रु ३४ करोड ८४ लाख र राजस्व बाँडफाँट तर्फ रकम रु १२ करोड ६० लाख प्राप्त हुने अनुमान छ । प्रदेशबाट समपुरक अनुदान रु २ करोड र समानीकरण अनुदान रु ५४ लाख ७८ हजार र सवारी साधन करको अनुमानित राजस्व बाँडफाँट रु ९१ लाख ६६ हजार प्राप्त हुने अनुमान छ । त्यसैगरी, सामाजिक सुरक्षातर्फ संघबाट विनियोजन हुने अनुमानित रकम रु ११ करोड, आन्तरिक राजस्वतर्फ रु ३ करोड चालु अर्थिक वर्षको अनुमानित बचत रु ५ लाख हुने अनुमान छ भने जिल्ला समन्वय समिति लगायत अन्य निकायबाट रु ४ करोड ९२ लाख प्राप्त हुने प्रारम्भिक अनुमान रहेको छ ।
४९. शितगंगा नगरपालिकाले बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमामा सन्तुलित बजेटको सिद्धान्तलाई अवलम्बन गरेको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु । कुल विनियोजन मध्ये पूर्णरूपमा वडास्तरबाट कार्यान्वयन हुनेगरी रु ४ करोड ६२ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
५०. शितगंगा नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, २०७७ सभाध्यक्षबाट यसअघि नै नगर सभामा पेश भइसकेको छ । यस बजेट वक्तव्य सँगसँगै शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७७ र शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७७ स्वीकृतिका लागि नगर सभामा पेश गरिएको छ, उक्त कार्यक्रम तथा विधेयकहरु नगर सभाको यसै सत्रबाट पारीत हुने अपेक्षा लिएको छ ।
५१. अन्त्यमा,
बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा सल्लाह, सुझाव तथा पृष्ठपोषण प्रदान गर्नुहुने नगरबासीहरु, राजनीतिक दलहरु, संघसंस्थाहरु र नगरपालिकाका कर्मचारीहरुलाई हार्दिक आभार साथै धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट शितगंगा नगरबासीका आकांक्षा र आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न र नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोच हासिल गर्न सफल हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु । बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धित सबै सरोकारवाला पक्षहरुको साथ र सहयोग रहने अपेक्षा समेत गर्दछु ।
धन्यवाद ।

३.६ मुख्य मुख्य आयोजना र क्रियाकलापहरु

नगरपालिका, वडा कार्यालयहरु तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुको भवन निर्माण, नगर गौरवका आयोजनाहरुको स्तरोन्नती तथा विस्तार, कृषि र पशु पालन मार्फत रोजगारी र स्वरोजगारीलाई अभिवृद्धि गर्ने, आधारभुत खानेपानीको पहुँचमा सुनिश्चितता गर्ने, सामुदायिक शिक्षा र स्वास्थ्यको क्षेत्रमा सुधार ल्याइने, वातावरण संरक्षण विपद् व्यवस्थापन लाई स्थानीय करण गर्ने र नगरका हरेक क्रियाकलापमा सुशासन कायम गरिनेछ । नगरपालिकाबाट आगामी आ.व.मा संचालन गर्ने विभिन्न योजनाहरुको विवरण अनुसूचीमा समावेश गरिएको छ ।

खण्ड ४ अनुसूचीहरु

अनुसूचीहरु

आ.व. २०७७/०७८ को प्रस्तावित आय व्ययको विवरण साथै कार्यक्रमगत विवरण

अनुसूची १
आय व्ययको यथार्थ, संशोधित र अनुमानीत विवरण

रु. हजारमा

शिरषक	आ.वा. २०७५/०७६ को यथार्थ	आ.व. ०७६/०७७ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. ०७६/०७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान	आ.व. २०७९/०८० को अनुमान
आय:						
राजस्व:						
१ आन्तरिक राजस्व	२६५५०	२८८१०	८८१०	३००००	३१०००	३००००
२ राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम (संघ)	९४५४०	१३५७००	१३५७००	१२६०००	१३००००	१३५०००
३ राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम (प्रदेश)	५९१७	१२७३०	१२७३०	९१६६	१००००	११०००
४ अन्य आय (मौज्दात)	४४११६	३५०२०	४०५३०	५००	५०००	५०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	०	०	०	०	०	०
१ नेपाल सरकारबाट प्राप्त - समानीकरण अनुदान)	१३४५००	१३७२००	१३७२००	१३३२००	१३५०००	१३७५००
२ नेपाल सरकारबाट प्राप्त - ससर्त)	२६९०४५	२६५९००	३१७१८०	३४८४००	३६००००	३७००००
३ प्रदेश सरकारबाट प्राप्त - समानीकरण अनुदान)	४५१०	४५२१	४५२१	५४७८	५७००	६०००
४ स्थानीय पूर्वाधार साभेदारी कार्यक्रम	४२००	०	६०००	७०००	७५००	८०००
५ समपुरक अनुदान (संघ)	०	०	१८०००	१८०००	१७५००	२००००

६	समपुरक अनुदान (प्रदेश)	०	२००००	२००००	२००००	२००००	२००००
७	समपुरक अनुदान (जिसस)	०	१००००	७३००	२७००	०	०
८	समपुरक अनुदान (सडक बोर्ड नेपाल)	१५००	३०००	३०००	३०००	३२००	३५००
९	अन्य अनुदान (चुरे, भो.पु, स्था.पु.का., क्षमता वि.का, प्रधानमन्त्री रोजगार)	५३७००	४०२००	१९५००	०	०	०
१०	सशर्त अनुदान (प्रदेश)	७५००	०	११०००	११०००	१४०००	१५०००
११	विशेष अनुदान (प्रदेश)	४००	०	७०००	७०००	८०००	८५००
१२	सामाजिक सुरक्षा	७२९२९	९००००	१०३८४६	११००००	११००००	११००००
जम्मा		७१९४०७	७८३०८१	८५२३१७	८३१४४४	८५६९००	८७९५००
व्यय:							
१	चालु खर्च	४७१०७९	४६९८००	४८३५३६	५४८०००	४८४६००	४९४५००
२	पूँजिगत खर्च	२४८३२८	३१३२८१	३६८७८१	२८३४४४	३७५०००	३८५०००
जम्मा		७१९४०७	७८३०८१	८५२३१७	८३१४४४	८५९६००	८७९५००

अनुसूची २
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको आय अनुमान

रु. हजारमा

सि.नं	राजश्व शिर्षक	आय शिर्षक	आ.व. ०७५/०७६ को यथार्थ	आ.व. ०७६/०७७ को जेष्ठ सम्मको यथार्थ	आ.व. ०७६/०७७ को संसोधित अनुमान	आ.व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित अनुमान
		जम्मा	२२२९५	४९००	८८१०	३००००
१	११३१४	भुमिकर मालपोत	७६१	५४१	६००	८००
२	११३२१	घर बाहाल कर	५४८	३६६	६००	६००
३	११३२२	बाहाल विटौरी कर	०	०	०	१०
४	११४५२	पूर्वाधार सेवाको उपयोग कर	२४४१	७०	७०	७०
५	११४७२	विज्ञापन कर	०	०	०	१००
६	११६१३	व्यवसाय रजिष्ट्रेसन दस्तुर	३९२	४११	५००	६००
७	११६९१	अन्य कर	०	१०१	२००	२००
८	१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको बाहाल कर	५१०	०	६००	२०३०
९	१४१७१	वन रोयल्टी	०	१४३	२००	१५००
१०	१४१७२	नदि/खोला तथा खानी रोयल्टी (श्रोत उपयोग कर)	१०३००	६४६	१०००	१५७९०
११	१४१७७	घरजग्गा रजिष्ट्रेसन दस्तुर	३१७०	८४४	२३४०	३५००
१२	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१७५४	६८५	१०००	२०००
१३	१४२४३	शिफारिस दस्तुर	७४५	६५१	८००	८००
१४	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२६२	१२२	२००	२००
१५	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	०	२	५०	१००
१६	१४२४९	अन्य दस्तुर	०	३३	५०	१००
१७	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना जफद	१४१२	२८५	५००	१५००
१८	१४५२९	अन्य राजश्व	०	०	१००	१००
		राजस्व बाँडफाँड:	१००४५७	८०२७४	१४८४३०	१३५१६६

१	१४१७९	राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (केन्द्र)	९४५४०	७९६४६	१३५७००	१२६०००
२	१४१७९	राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (प्रदेश)	५९१७	६२८	१२७३०	९१६६
		अन्य आय:	४१७९९	४०५४०	४०५३०	५००
१	१५१११	बेरुजु असुली	९	३०	२०	०
२	०	गत वर्ष मौज्दात	४१७९०	४०५१०	४०५१०	५००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:						
		नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	५४२९१९	३०४४५७	६३२०२६	६४२३००
१	१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान (केन्द्र)	१३४५००	१३७२००	१३७२००	१३३२००
२	१३३१२	सशर्त अनुदान (केन्द्र)	२६९०४५	१८३९१६	३१७८०	३४८४००
३	१३३१४	समपुरक अनुदान (प्रदेश, जिसस, संघ, सडक बोर्ड)	८५२२	२९०७५	५४३००	४३७००
४	१३३१५	अन्य अनुदान (चुरे, भो.पु., एलजिसिडीपी, सा.सु.भत्ता, स्था.पू. सा, रा.पंजिकरण, प्रधानमन्त्री रोजगार)	१३०८५२	८५४१२	१२३३४६	११७०००
		प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	१२०१८	१८०२१	२२५२१	२३४७८
१	१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान (प्रदेश)	४५१०	४५२१	४५२१	५४७८
२	१३३१२	सशर्त अनुदान	७५००	८२५०	११०००	११०००
३	१३३१३	विशेष अनुदान	०	५२५०	७०००	७०००
		जम्मा	७९९४००	४४८०९९	८५२३१७	८३९४४४

अनुसूची-३

यथार्थ, संसोधित र प्रस्तावित व्यय अनुमान

रकम रु हजारमा

सि.नं	खर्च शिर्षक	आ.व. ०७५/०७६ को यथार्थ	आ.व. ०७६/०७७ को संसोधित अनुमान	आ.व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित अनुमान	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
चालु खर्च							
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२३५४७	१२२००	१७५००		१७५००	
२१११२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	१०९९२	२९२५	०		०	
२१११२	पदाधिकारी सुविधा	०	१०५७५	२०९००		२०९००	
२११२१	पोशाक	२८००	४००	१२००		१२००	
२११२३	औषधी उपचार	०	१००	१००		१००	
२११३१	स्थानीय भत्ता	६७२	५००	५००		५००	
२११३२	महंगी भत्ता	१३४३	७००	९००		९००	
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	५६१४	५००	५००		५००	
२२१४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		१८००	३०००		३०००	
२११३१	अन्य भत्ता		२०००	१०००		१०००	
२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्ति भरण तथा उपदान कोष खर्च	१०००	१५००	१५००		१५००	
२१२१९	अन्य सामाजिक सहायता	०	३००	३००		३००	
२११११	पानी तथा विजुली	५९	३००	२००		२००	
२२११२	संचार महसुल	१२९२	१५००	१५००		१५००	
२२२१२	इन्धन	२७७२	३०००	३०००		३०००	

२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२७	१२००	१०००		१०००	
२२२१४	विमा	२८६	६००	६००		६००	
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन	६००	५००	५००		५००	
२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	३९८	४००	४००		४००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	६३५८	५०००	४०००		४०००	
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा अन्य सूचना प्रशासन खर्च	२०७५	१५००	१५००		१५००	
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८७२	१०००	५००		५००	
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन		१००	२००		२००	
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१३८४३	९२००	९२००		९२००	
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	०	५००	१००		१००	
२२४१३	करार सेवा शुल्क	४१८५	७२००	९४००		९४००	
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	०	३००	३००		३००	
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	०	५००	५००		५००	
२२५१२	शिप विकास तालिम गोष्ठी	०	१५००	१०००		१०००	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	०	१५००	५००		५००	
२२५२२	औषधी खरिद	७३०	०	०		०	
२२५२२	नगर सभा खर्च (०७५/०७६ को भैपरी खर्च)	१६४५	१०००	१०००		१०००	
२२६११	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	३०१३	४०००	२५००		२५००	
२२६१२	भ्रमण खर्च	१८६७	२०००	२५००		२५००	
२२७११	विविध खर्च	५७७८	५६००	५०००		५०००	
२८१४२	घर भाडा	१४४१	१२००	१२००		१२००	
२८१४९	अन्य भाडा	१८८६	१०००	१०००		१०००	
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	०	०	०		०	
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	०	०	०		०	
	जम्मा	९५२९५	८४१००	९५०००		९५०००	

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. २०७७/०७८ को क्षेत्रगत कार्यक्रम

शिर्षक	न.पा. तर्फ	वडा तर्फ														जम्मा
		१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	
आर्थिक विकास																
कृषि तथा पशु विकास	६५००	४००	५५०	७५१	८००	१००	३४०	३००	७००	४०१	४००	९००	६७५	८००	१०००	१४६१७
उद्योग तथा वाणिज्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पर्यटन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५०	०	०	०	५०
सहकारी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२००	०	२००
वित्तीय क्षेत्र	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास																
शिक्षा	५१६०	०	२५०	०	०	७००	३४०	४००	५०	२००	१००	३००	४००	४००	३०५	८६०५
स्वास्थ्य	२८६४	१००	२००	०	०	५०	१४०	३००	०	०	२००	४००	१००	४००	१००	४८५४
खानेपानी तथा सरसफाइ	२३००	४००	१००	७५	५१०	०	२५०	४००	०	०	०	२००	२४०	०	१२०	४५९५
संस्कृति प्रवर्द्धन	६५०	०	०	२२५	०	१६०	१००	०	३५०	३००	१००	०	१००	०	५०	२०३५

खेलकुद तथा मनोरञ्जन	६००	१००	०	०	०	०	६०	०	१००	०	०	०	०	०	०	८६०
लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०००	०	२००	०	३००	१००	१००	०	०	०	१००	१००	१०१	१०१	१५०	४२५२
पूर्वाधार विकास																०
स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल	२७८५०	१८५०	१७०१	१६००	१०००	१५७०	१०६०	७००	१९००	१९००	१४५०	९००	१२३०	५००	१२५०	४६४६१
सिंचाई	१५००	२००	०	१००	०	३९०	०	४००	०	२००	०	०	१००	०	०	२८९०
भवन तथा सहरी विकास	४२४००	०	०	०	१२५	०	०	४००	०	०	४०१	०	५०	४००	०	४३७७६
उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	०	०	०	०	०	०	६०	०	०	०	०	२००	०	०	०	२६०
सञ्चार	५००	०	०	५०	१६	०	७०	०	०	५०	०	५१	५०	१००	०	८८७
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन																०
वन तथा भु-संरक्षण	०	०	०	०	०	०	०	१५०	०	०	०	०	०	०	०	१५०
जलाधार संरक्षण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	२५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२५०
जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	०	०	१००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१००
विपद	२३००	०	०	०	३००	०	०	०	०	०	०	०	१५५	०	०	२७५५

व्यवस्थापन																
वारुण यन्त्र सञ्चालन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन																०
सामान्य सेवा	१२७०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१२७०
सुरक्षा व्यवस्थापन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
सूचना प्रविधि तथा संचार व्यवस्थापन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
पञ्जीकरण व्यवस्थापन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
सुशासन प्रवर्द्धन	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५००
अनुसन्धान तथा विकास	२०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२०००
अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१९५००	२५०	१९९	४९९	२४९	२३०	७८०	२५०	२००	२४९	५४९	१९९	९९	३९९	३२५	२३९७७
जम्मा	११९१४४	३३००	३३००	३३००	३३००	३३००	३३००	३३००	३३००	३३००	३३००	३३००	३३००	३३००	३३००	१६५३४४

आ.व. २०७७/०७८ को प्रतावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट नगरपालिका तर्फ

रु
हजा
रमा

वित्तिय समानीकरण अनुदान, समपुरक अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत						
					न.पा.को आन्तरिक आय	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				शसर्त	जनसहभागिता
						समानीकरण		राजश्व वाडफाड			
						संघिय सरकार	प्रदेश सरका	संघिय सरकार	प्रदेश सरका		
क	आर्थिक विकास										
	कृषि विकास तर्फ										
१	कृषि उत्पादनमा आधारित कोविड प्रोत्साहान कार्यक्रम संचालन	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	१०००	०	०	०	१०००	०	०	
	जम्मा			१०००	०	०	०	१०००	०	०	
	पशु विकास तर्फ										
१	पशु उत्पादनमा आधारित कोविड प्रोत्साहान कार्यक्रम संचालन	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	३०००	०	०	०	३०००	०	०	
२	पशु विकास सम्बन्धि कार्यक्रम म्याचिङ्ग (रिटोर्निङ्ग माईग्रेड नेपालको कार्यक्रम समेत)	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	२५००	०	०	०	२५००	०	०	
	जम्मा			५५००	०	०	०	५५००	०	०	
ख	सामाजिक विकास										
	शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ										
१	युवाहरुको लागि खेलकुद	सवै वडाहरुमा	क्षमता विकास	५००	०	०	०	५००	०	०	
२	३ विद्यालय कम्प्यूटर शिक्षक तलव	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	१०००	०	०	०	१०००	०	०	

३	विद्यालयका का.स. थप प्रोत्साहान (दुई हजारका दरले)	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	३६०	०	०	०	३६०	०	०	
४	बाल विकास केन्द्र स.वाल वि.का.प्रोत्साहान	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	१४००	०	०	०	१४००	०	०	
५	जनता प्रा.वि. सुखौरा अधुरो विद्यालय भवन निर्माण	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	३००	०	०	०	३००	०	०	
६	आर.पी. व्यवस्थापन	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	११००	०	०	०	११००	०	०	
७	शिक्षा व्यवस्थापन	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	१०००	०	०	०	१०००	०	०	
८	रातामाटा अधुरो खेल मैदान निर्माण	शिनपा ९	खेलकुद विकास	१००	०	०	०	१००	०	०	
	जम्मा			५७६०	०	०	०	५७६०	०	०	
	स्वास्थ्य तर्फ										
१	औषधी खरिद	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	८००	०	०	०	८००	०	०	
२	आर्युवेद सेवा कार्यक्रम	विभिन्न	स्वास्थ्यमा सुधार	२००	०	०	०	२००	०	०	
३	महिला स्वयंम सेविका प्रोत्साहान (सवै वडाका)	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	८६४	०	०	०	८६४	०	०	
४	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	१०००	०	०	०	१०००	०	०	
	जम्मा			२८६४	०	०	०	२८६४	०	०	
	खानेपानी तथा सरसफाई										
१	विभिन्न खानेपानी योजना मर्मत सुधार	विभिन्न	खानेपानी सु	५००	०	०	०	५००	०	०	
२	अमरावती आधारभुत विद्यालय शौचालय निर्माण	शिनपा ४	सरसफाई सुधार	४००	०	०	०	४००	०	०	
३	ढाव अधुरो खानेपानी योजना	शिनपा १४	खानेपानी सु	२००	०	०	०	२००	०	०	
४	आपचौर खानेपानी योजना	शिनपा ८	खानेपानी सु	५००	०	०	०	५००	०	०	
५	जुकेपानी ओखलढुङ्गा खा.पा.	वडा नं. ४	खानेपानी सु	२००	०	०	०	२००	०	०	
६	पतेनी नेटा खा.पा.	वडा नं. ६	खानेपानी सु	१५०	०	०	०	१५०	०	०	
७	ढाव थालेवारी खा.पा.टंकी निर्माण	शिनपा ६	खानेपानी सु	१००	०	०	०	१००	०	०	
८	जिमुरे खा.पा.	वडा नं. ११	खानेपानी सु	२००	०	०	०	२००	०	०	
९	कालधारे खड्काटोल खानेपानी मर्मत सुधार	शिनपा ९	खानेपानी सु	५०	०	०	०	५०	०	०	
	जम्मा			२३००	०	०	०	२३००	०	०	
	संस्कृति प्रवर्द्धन										
१	विभिन्न संस्कृति संरक्षणको लागि (मातृ भासा संरक्षण समेत)	नगरपालिका	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	१००	०	०	

२	सुखौरा मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. १४	संस्कृति संरक्षण	२००	०	०	०	२००	०	०	
३	गुरुकाथान मन्दिर निर्माण	वडा नं. १४	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	१००	०	०	
४	हरें मन्दिर	शिनपा १०	संस्कृति संरक्षण	१५०	०	०	०	१५०	०	०	
५	वराह मन्दिर नेटाखर्कदह	शिनपा १३	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	१००	०	०	
	जम्मा			६५०	०	०	०	६५०	०	०	
	लैङ्गिक समावेशीकरण										
१	दलितका लागि आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००	०	०	०	५००	०	०	
२	जनजाती लागि आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००	०	०	०	५००	०	०	
३	अपाङ्गको लागि आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००	०	०	०	५००	०	०	
४	महिलाहरुको लागि आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन (एकल महिला समेत)	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००	०	०	०	५००	०	०	
५	बाल संजाल क्षमता विकास कार्यक्रम	सवै वडाहरुमा	क्षमता विकास	५००	०	०	०	५००	०	०	
६	जेष्ठ नागरिक वलाङ्केट वितरण	सवै वडाहरुमा	सामाजिक सु	५००	०	०	०	५००	०	०	
	जम्मा			३०००	०	०	०	३०००	०	०	
ग	पूर्वाधार विकास										
	स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ										
१	ठाडा अमराइ जुकेना देउराली ऐरावती सडक स्तरोन्नती (पतञ्जली मार्ग) म्याचिङ्ग फण्ड (संघीय सरकार)	शिनपा ४, ५, ६, ७	सडक स्तरोन्नती	१००००	०	०	०	१००००	०	०	
२	पिपरा सिमलपानी भेडामारे चाक्ला चिदिचौर सातमारा भालुवाङ्ग (सहिद कृष्णसेन इच्छुक स्मृती मार्ग) - चाक्ला देउराली विक्रम सडक खण्ड स्तरोन्नती गर्न म्याचिङ्ग फण्ड (प्रदेश सरकार)	शिनपा ४, १३, १४	सडक स्तरोन्नती	१००००	०	०	०	१००००	०	०	
३	हरें सामकोट सडक स्तरोन्नती	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	०	०	१०००	०	०	
४	धानखोला सिस्ने लामिदमार सिलिङ्गखोला सडक स्तरोन्नती	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	०	०	१०००	०	०	
५	देउराली जलुके लामाताल बाधे मो.वा.स्तरोन्नती म्याचिङ्ग फण्ड (सडक बोर्ड नेपाल)	शिनपा ६, ७	सडक स्तरोन्नती	४५०	०	०	०	४५०	०	०	

६	सितापुर सुवर्णखाल नेटापोखरा सडक (सहिद यज्ञ मिन स्मृती मार्ग) स्तरोन्नती म्याचिङ्ग फण्ड (सडक बोर्ड नेपाल)	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	९००	०	०	०	९००	०	०	
७	कटासे ओखले मो.वा.	वडा नं. १४	सडक स्तरोन्नती	२००	०	०	०	२००	०	०	
८	घाट सुखौरा मो.वा. (तल्लो खण्ड)	वडा नं. १	सडक निर्माण	१००	०	०	०	१००	०	०	
९	रागाकाटे नयावस्ती खारघाट मो.वा	शिनपा ९,	सडक स्तरोन्नती	६५०	०	०	०	६५०	०	०	
१०	वाउन्दी बग्न मो.वा	वडा नं. १	सडक स्तरोन्नती	३००	०	०	०	३००	०	०	
११	राजुटोल मो.वा.	वडा नं. १४	सडक स्तरोन्नती	१००	०	०	०	१००	०	०	
१२	चलौजा मो.वा	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	१००	०	०	०	१००	०	०	
१३	कालिका प्रा.वि. पहेरेपानी मो.वा.	वडा नं. १२	सडक स्तरोन्नती	१००	०	०	०	१००	०	०	
१४	चौपारी भेडावारी पाक्रीघाट मो.वा.	वडा नं. १	सडक स्तरोन्नती	१००	०	०	०	१००	०	०	
१५	केवरेछेडा करेचुली मो.वा.	वडा नं. १४	सडक स्तरोन्नती	१००	०	०	०	१००	०	०	
१६	भर्लावास मुसियान मो.वा.	वडा नं. १३	सडक स्तरोन्नती	३००	०	०	०	३००	०	०	
१७	दमार ढुङ्गे मो.वा. निर्माण	वडा नं. ११, १२	सडक निर्माण	५००	०	०	०	५००	०	०	
१८	साहुटोला मो.वा	वडा नं. ३	सडक स्तरोन्नती	१००	०	०	०	१००	०	०	
१९	बाटुले पोखरी ओखारी मो.वा.	वडा नं. २	सडक निर्माण	१००	०	०	०	१००	०	०	
२०	बोहखर ठूलाढुन्गे वंसागर मो.वा	वडा नं. ६	सडक स्तरोन्नती	१५०	०	०	०	१५०	०	०	
२१	मालिका दसेखर्क मो.वा.	वडा नं. ५	सडक स्तरोन्नती	१००	०	०	०	१००	०	०	
२२	टिकरी मौवावारी खयरभट्टी वनकसवास मो.वा.	वडा नं. ११	सडक स्तरोन्नती	२००	०	०	०	२००	०	०	
२३	सडक हेरालु व्यवस्थापन	विभिन्न	सडक सुरक्षा	३००	०	०	०	३००	०	०	
२४	नगर गौरवका ४ वटा सडक मर्मत सुधार	विभिन्न वडाहरु	मर्मत	१०००	०	०	०	१०००	०	०	
	जम्मा			२७८५०	०	०	०	२७८५०	०	०	
	भवन तर्फ										
१	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण म्याचिङ्ग फण्ड (संघीय सरकार/जि.स)	नगरपालिका	भवन निर्माण	२००००	०	०	०	२००००	०	०	
२	निर्माणाधिन वडा कार्यालय भवन निर्माण ५ वटाको लागि	वडा नं.६, ९, १०, १३, १४	भवन निर्माण	१२४००	०	०	०	१२४००	०	०	

३	थप वडा कार्यालय भवन निर्माण ५ वटाको लागि	वडा नं. २, ५, ११, १२	भवन निर्माण	७५००	०	०	०	७५००	०	०	
४	आखा हस्पिटल भवन निर्माण	शिनपा ३	भवन निर्माण	१०००	०	०	०	१०००	०	०	
५	जलुके स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण (म्याचिङ्ग जिसस)	शिनपा ७	भवन निर्माण	१०००	०	०	०	१०००	०	०	
६	कृषि तथा पशु सेवा कार्यालय भवन निर्माण	शिनपा १३	भवन निर्माण	५००	०	०	०	५००	०	०	
	जम्मा			४२४००	०	०	०	४२४००	०	०	
	सिंचाई तर्फ										
१	भगारी सिंचाई	वडा नं. ४	सिंचाई सुविधा	२००	०	०	०	२००	०	०	
२	भला सिख सिंचाई	वडा नं. १३	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	१००	०	०	
३	आचार्य गैरा सिंचाई	वडा नं. १४	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	१००	०	०	
४	खत्रिले विराय सिंचाई	वडा नं. १४	सिंचाई सुविधा	२००	०	०	०	२००	०	०	
५	सतिघाट सिंचाई योजना	वडा नं. ७	सिंचाई सुविधा	१५०	०	०	०	१५०	०	०	
६	टिक्करी सिंचाई योजना	वडा नं. ११	सिंचाई सुविधा	५००	०	०	०	५००	०	०	
७	टारी वोहखोर कुलो मर्मत	वडा नं. १४	सिंचाई सुविधा	१५०	०	०	०	१५०	०	०	
८	दोवाटा सिंचाई योजना	वडा नं. ११	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	१००	०	०	
	जम्मा			१५००	०	०	०	१५००	०	०	
	अन्य पूर्वाधार तर्फ										
१	भोलुङ्गेपुल समपुरक कोष	नगरपालिका	हिडडुल सहज	१०००	०	०	०	१०००	०	०	
२	आ.व. ०७६/०७७ मा सम्झौता गरी भुक्तानी माग भई आएका तथा आउने तर रकम नपुग भई भुक्तानी हुन नसक्ने योजनाहरुको भुक्तानीको लागि दायित्व	नगरपालिका	विभिन्न	३८८००	५००	२२०००	५४७८	१६५६	९१६६	०	
३	प्रभाकर मा.वि. सिमलपानी भौतिक पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. १४	सहजता	१३००	०	०	०	१३००	०	०	
४	नगर स्तरीय खेल मैदान/वसपार्क अधुरो निर्माण म्याचिङ्ग	वडा नं. १२, ४	खेलको विकास	१५००	०	०	०	१५००	०	०	
५	पावर मा.वि. मर्मत	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	२००	०	०	०	२००	०	०	
६	अमराई प्रहरी विट निर्माण क्रमागत	शिनपा ४	सुरक्षा व्यवस्थापन	३००	०	०	०	३००	०	०	

७	तार जाली खरिद	शिनपा	विपद व्यवस्थापन	७००	०	०	०	७००	०	०	
८	चाक्ला अधुरो प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ४	विभिन्न	१००	०	०	०	१००	०	०	
९	रातामाटा अधुरो प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ४	विभिन्न	१००	०	०	०	१००	०	०	
	जम्मा			४४०००	५००	२२०००	५४७८	६८५६	९९६६	०	
३	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन										
	वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन तर्फ										
१	फोहोर मैला तथा ढल व्यवस्थापन तर्फ	विभिन्न	सरसफाई सुधार	२५०	०	०	०	२५०	०	०	
	जम्मा			२५०	०	०	०	२५०	०	०	
	विपद व्यवस्थापन तर्फ										
१	विपद व्यवस्थापन कोष	नगरपालिका	राहात	१०००	०	०	०	१०००	०	०	
२	औषधी उपचार सहायता	नगरपालिका	राहात	१०००	०	०	०	१०००	०	०	
३	आर्थिक सहायता चन्दा पुरस्कार	नगरपालिका	राहात	३००	०	०	०	३००	०	०	
	जम्मा			२३००	०	०	०	२३००	०	०	
४	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन										
	सामान्य सेवा तर्फ										
१	सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण	नगरपालिका	क्षमता विकास	२७०	०	०	०	२७०	०	०	
२	फर्निचर फिक्चर खरिद	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००	०	०	०	५००	०	०	
३	मेशिनरी औजार खरिद	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००	०	०	०	५००	०	०	
	जम्मा			१२७०	०	०	०	१२७०	०	०	
	संचार सम्बन्धि										
१	संचार सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु	नगरपालिका	सुशासन	५००	०	०	०	५००	०	०	
	जम्मा			५००	०	०	०	५००	०	०	
	सुशासन प्रवर्द्धन तर्फ										
१	जनप्रतिनिधि/कर्मचारी/उ.स./अन्य संस्था को क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००	०	०	०	५००	०	०	
	जम्मा			५००	०	०	०	५००	०	०	
	अनुसन्धान तथा विकास तर्फ										
१	परामर्श सेवा खर्च (खोलाहरुको आईई खर्च)	विभिन्न वडाहरु	श्रोत परिचालन	२०००	०	०	०	२०००	०	०	

	जम्मा			२०००	०	०	०	२०००	०	०	
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ										
१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धी र बजार अनुगमन	नगरपालिका	क्षमता विकास	१००	०	०	०	१००	०	०	
२	खरको छाना विस्थापनको लागि जस्ता पाता खरिद म्याचिङ्ग	नगरपालिका	विभिन्न	१००००	०	०	०	१००००	०	०	
३	एक वडा एक प्राविधिक ७ जनाको ५० प्रतिशत समपुरक तलब	नगरपालिका	विभिन्न	१२००	०	०	०	१२००	०	०	
४	गौशाला सहयोग नरपानी	सनपा	विभिन्न	१००	०	०	०	१००	०	०	
५	सर्पदंस केन्द्र कपिलवस्तु सहयोग	बुद्धमुमी	विभिन्न	१००	०	०	०	१००	०	०	
६	भैपरी आउने कार्यक्रम	नगरपालिका	विभिन्न	८०००	०	०	०	८०००	०	०	
	जम्मा			१९५००	०	०	०	१९५००	०	०	
	नगरपालिका तर्फको जम्मा बजेट			१६३१४४	५००	२२०००	५४७८	१२६०००	९१६६	०	
	वडा तर्फको जम्मा बजेट			४६२००	०	४६२००	०	०	०	०	
	चालु खर्च तर्फको जम्मा बजेट			९५०००	३००००	६५०००	०	०	०		
	सवै जम्मा			३०४३४४	३०५००	१३३२००	५४७८	१२६०००	९१६६		

संघीय सरकार सँगको ५०/५० प्रतिशत समपुरकमा संचालन हुने योजनाहरू

(रु हजारमा)

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						म्याचिङ्ग		
						अन्य	संघीय सरकार	न.पा.
१	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण क्रमागत	वडा नं. ३	सुशासन	२८०००	०	०	८०००	२००००
२	ठाडा अमराइ जुकेना देउराली ऐरावती सडक स्तारोन्नती (पतंजली मार्ग)	वडा नं. ४, ५, ६, ७	यातायात	२००००	०	०	१००००	१००००
	जम्मा			४८०००	०	०	१८०००	३००००

प्रदेश सरकार सँगको ५०/५० प्रतिशत समपुरकमा संचालन हुने योजनाहरू

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						म्याचिङ्ग		
						अन्य	प्रदेश	न.पा.

							सरकार	
१	पिपरा सिमलपानी भेडामारे चाक्ला चिदिचौर सातमारा भालुवाङ्ग (सहिद कृष्णसेन इच्छुक स्मृती मार्ग) -पिपरा सिमलपानी भेडामार सडक खण्ड	४, १३, १४	पर्यटन पर्वद्धन	२००००	०	०	१००००	१००००
२	खरको छांना विस्थापन गर्न जस्ता पाता खरिद	न.पा. भित्र	गरिवी न्यूनिकरण	२००००	०	०	१००००	१००००
	जम्मा			४००००	०	०	२००००	२००००

सडक बोर्ड नेपाल सँगको ७०/३० प्रतिशत समपुरकमा संचालन हुने योजनाहरु

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वितीय हस्तान्तरण		
						म्याचिङ्ग		
						अन्य	सडक बोर्ड	न.पा.
१	देउराली जलुके लामाताल बाघे सडक	वडा नं. ६, ७	सडक स्तोनन्ती	१४५०	०	०	१०००	४५०
२	सितापुर सुवर्णखाल नेटापोखरा सडक (सहिद यज्ञ मिन स्मृती मार्ग) स्तरोन्नती	वडा नं. १, २	सडक स्तोनन्ती	२९००	०	०	२०००	९००
	जम्मा			४३५०	०	०	३०००	१३५०

आ.व. २०७७/०७८ को प्रतावित योजना/कार्यक्रम तथा वजेट वडा नं. १

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु
हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण		राजश्व बाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि विकास सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	शिनपा १	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	०	०	०	०
	पशु तर्फ								
१	पशु विकास सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	शिनपा १	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	०	०	०	०
ख	सामाजिक विकास								
	स्वास्थ्य तर्फ								
१	चौविस घण्टे प्रसुती सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	शिनपा १	स्वा. सधार	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
	युवा तथा खेलकुद तर्फ								
१	वडा स्तरीय भलिबल खेलकुद	वडा नं. १	खेलकुद	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०

	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	बगालेपानी थाकलडाडा ठुटेसिमल खा.पा.	शिनपा १	खा.पा. सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
२	वडा कार्यालय चर्पि तथा खानेपानी	शिनपा १	खा.पा. सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
३	धारापानी काउले भेडीचौर खा.पा.	शिनपा १	खा.पा. सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
४	लिब्दी खानेपानी योजना	शिनपा १	खा.पा. सुविधा	१००	०	१००			
	जम्मा			४००	०	४००	०	०	०
ग	पूर्वाधार विकास								
	स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ								
१	मुलबाटो लगायत विभिन्न मोटर बाटो सोहोर्ने कार्य	शिनपा १	मर्मत सधार	९५०	०	९५०	०	०	०
२	उपल्लीखण्ड उपल्लागाउ मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	२५०	०	२५०	०	०	०
३	धारापानी कालिका प्रा.वि.घाट सुखौरा मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	२५०	०	२५०	०	०	०
४	रानाटोला हनुवाखोला पाक्रीघाट मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
५	अर्चल बगाले व्याड मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०
६	गोदान लिब्दी कृषि सडक	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१८५०	०	१८५०	०	०	०
	सिंचाई तर्फ								
१	जलुके आटारी भेडावारी सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
२	बाधखोला बडहरे सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	भैपरी आउने कार्यक्रम	शिनपा १	विविध	१५१	०	१५१	०	०	०
२	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा १	विविध	९९	०	९९	०	०	०
	जम्मा			२५०	०	२५०	०	०	०

	सवै जम्मा			३३००		३३००			
--	-----------	--	--	------	--	------	--	--	--

आ.व. २०७७/०७८ को प्रतावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. २

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु
हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण		राजश्व बाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कृषि तर्फ								
१	व्यावसायिक कृषक टनेल वितरण कार्यक्रम	वडा नं. २	आय आर्जन	३५०	०	३५०	०	०	०
	जम्मा			३५०	०	३५०	०	०	०
	पशु तर्फ								
१	गोठ सुधार कार्यक्रम	वडा नं. २	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
ख	सामाजिक विकास								
	शिक्षा तर्फ								
१	बाणगंगा, जनता, युगज्योती, जनपृथ र सिता आधारभुत विद्यालय फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं. २	शैक्षिक सुधार	२५०	०	२५०	०	०	०
	जम्मा			२५०	०	२५०	०	०	०
	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	पूर्ण सरसफाई उन्मुख वडा घोषणा कार्यक्रम	वडा नं. २	सरसफाई	१००	०	१००	०	०	०

	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
	स्वास्थ्य तर्फ								
१	सितापुर स्वास्थ्य चौकी जाने बाटोमा हियुमपाई तथा भल व्यवस्थापन	वडा नं. २	पुजिगत सुधार	१००	०	१००	०	०	०
२	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका भोला तथा छाता र नव श्रीजनशिल युवा क्लव टेन्ट तथा फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं. २	व्यवस्थापन	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
	लैंगिक समावेशीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम								
१	दलित, जनजाती, महिला, अपाङ्ग क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. २	क्षमता विकास	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
ग	पूर्वाधार विकास								
	स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ								
१	क्लस्टर नं. १ का सम्पूर्ण मोटर बाटो मर्मत	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	३००	०	३००	०	०	०
२	क्लस्टर नं. २ का सम्पूर्ण मोटर बाटो मर्मत	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०
३	क्लस्टर नं. ३ का सम्पूर्ण मोटर बाटो मर्मत	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	३५०	०	३५०	०	०	०
४	क्लस्टर नं. ४ का सम्पूर्ण मोटर बाटो मर्मत	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	४००	०	४००	०	०	०
५	वडाचौर सिमलचौर मो.वा. निर्माण	वडा नं. २	सडक निर्माण	१००	०	१००	०	०	०
६	कुटी देखि खर्क सम्म मो.वा. निर्माण	वडा नं. २	सडक निर्माण	१००	०	१००	०	०	०
७	सितखोला पुरानोबाटो गुरुङ्गखर्क अर्सेडाडा सिख मो.वा. निर्माण	वडा नं. २	सडक निर्माण	२००	०	२००	०	०	०
८	लामाको घर देखि यज्ञ घिमिरेको घर सम्म मो.वा. स्तरोन्नती	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	५१	०	५१	०	०	०
	जम्मा			१७०१	०	१७०१	०	०	०
	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन								
	वन तथा भु संरक्षण तर्फ								
१	तारजाली खरिद	वडा नं. २	वातावरण संरक्षण	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	वडा कार्यालय फर्निचर तथा	वडा नं. २	विविध	१००	०	१००	०	०	०

	कर्मचारी कम्प्यूटर तालिम								
२	कन्टिन्जेन्सी	वडा नं. २	विविध	९९	०	९९	०	०	०
	जम्मा			१९९	०	१९९	०	०	०
	सवै जम्मा			३३००		३३००			

आ.व. २०७७/०७८ को प्रतावित योजना/कार्यक्रम तथा वजेट वडा नं. ३

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु
हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण		राजश्व बाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन	शिनपा ३	आय आर्जन	५०१	०	५०१	०	०	०
	जम्मा			५०१	०	५०१	०	०	०
	पशु विकास तर्फ								
१	पशु विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन	शिनपा ३	आय आर्जन	२५०	०	२५०	०	०	०
	जम्मा			२५०	०	२५०	०	०	०
	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	टाकुरा खानेपानी	शिनपा ३	खा.पा. सुविधा	७५	०	७५	०	०	०
	जम्मा			७५	०	७५	०	०	०
	संस्कृति प्रवर्द्धन								
१	वजेनीमाई मन्दिर निर्माण	शिनपा ३	संस्कृति सं	७५	०	७५	०	०	०
२	मैनडाडा मन्दिर निर्माण	शिनपा ३	संस्कृति सं	१५०		१५०			

	जम्मा			२२५	०	२२५	०	०	०
ख	पूर्वाधार विकास								
	स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ								
१	सितापुर पद्मे मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	१६५	०	१६५	०	०	०
२	बरवोट कैलासे मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	२८०	०	२८०	०	०	०
३	कैलासे पाचपोखरा टाकुरा मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०
४	सेङ्गलेङ्ग पखरे मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	१५०	०	१५०	०	०	०
५	पोखेडाडा टाकुरा मुस्लेघाट मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	३००	०	३००	०	०	०
६	वज्याङ्ग न्वार पोख्री मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	२२५	०	२२५	०	०	०
७	टुडिखेल साहुटोला गंगा मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	५०	०	५०	०	०	०
८	मैनडाडा पाडेगैरा खर्सका बाउन्ने गंगा मो.वा	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	२३०	०	२३०	०	०	०
	जम्मा			१६००	०	१६००	०	०	०
	सूचना तथा संचार								
१	सूचना तथा संचार	शिनपा ३	विविध	५०	०	५०	०	०	०
	जम्मा			५०	०	५०	०	०	०
	सिंचाई तर्फ								
१	चिदेरी लखनटारी कुलो मर्मत	शिनपा ३	सिंचाई सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	विपद व्यवस्थापन	शिनपा ३	विविध	२००	०	२००	०	०	०
२	विभिन्न योजना मर्मत सुधार	शिनपा ३	विविध	२००	०	२००	०	०	०
३	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ३	विविध	९९	०	९९	०	०	०
	जम्मा			४९९	०	४९९	०	०	०
	सवै जम्मा			३३००		३३००			

आ.व. २०७७/०७८ को प्रतावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ४

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु
हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण		राजश्व बाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ४	आय आर्जन	७००		७००	०	०	०
	जम्मा			७००	०	७००	०	०	०
	पशु विकास तर्फ								
१	पशु विकास सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	शिनपा ४	आय आर्जन	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	थामकोट लिफ्ट खानेपानी निर्माण	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
२	शिनपा ४ भित्रका खानेपानी टंकी तथा ढकन निर्माण	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	१५०	०	१५०	०	०	०
३	शिनपा ४ भित्रका खा.पा मर्मत सुधार	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
४	खानेपानी मर्मत पाईप खरिद	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	६०	०	६०	०	०	०

	जम्मा			५१०	०	५१०	०	०	०
	लैंगिक समावेशीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम								
१	दलित, महिला अपाङ्ग र आत्म निर्भर कार्यक्रम	शिनपा ४	आय आर्जन	३००	०	३००	०	०	०
	जम्मा			३००	०	३००	०	०	०
ग	पूर्वाधार विकास								
	स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ								
१	शिनपा ४ का मोटर बाटो मर्मत सुधार	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	१०००	०	०	०
	जम्मा			१०००	०	१०००	०	०	०
	भवन निर्माण तर्फ								
१	भोडामारा सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा ४	कार्यक्रम सहज	१२५	०	१२५	०	०	०
	जम्मा			१२५	०	१२५	०	०	०
	सुचना तथा संचार								
१	शिनपा ४ मा संचार तथा सुचना कार्यक्रम	शिनपा ४	भवन	१६	०	१६	०	०	०
	जम्मा			१६	०	१६	०	०	०
ड	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन								
	वन तथा भु संरक्षण तर्फ								
१	विपद् व्यवस्थापन	शिनपा ४	वा.संरक्षण	३००	०	३००	०	०	०
	जम्मा			३००	०	३००	०	०	०
च	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	वडाध्यक्ष प्याकेज का कार्यक्रम (गर्भवती आमाको पहिचान गरी अण्डा र कपडा कार्यक्रम)	शिनपा ४	विविध	५०	०	५०	०	०	०
२	शिनपा ४ क्वारेन्टाईन व्यवस्थापन	शिनपा ४	विविध	१००	०	१००	०	०	०
३	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ४	विविध	९९	०	९९	०	०	०
	जम्मा			२४९	०	२४९	०	०	०
	सबै जम्मा			३३००		३३००			

आ.व. २०७७/०७८ को प्रतावित योजना/कार्यक्रम तथा वजेट वडा नं. ५

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु
हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण		राजश्व बाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कषि तर्फ								
१	आलुको विउ वितरण कार्यक्रम	शिनपा ५	आय आर्जन	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
ख	सामाजिक विकास								
	शिक्षा तर्फ								
१	सुधा मा.वि. खेल मैदान निर्माण	शिनपा ५	भवन नि.	६५०	०	६५०	०	०	०
२	नमुना विद्यालय अनुदान	शिनपा ५	भवन नि.	५०	०	५०	०	०	०
	जम्मा			७००	०	७००	०	०	०
	स्वास्थ्य तर्फ								
१	जिरोहोम डेलिभरी अभियान कार्यक्रम	शिनपा ५	भवन मर्मत	५०	०	५०	०	०	०
	जम्मा			५०	०	५०	०	०	०
	संस्कृति प्रर्वद्धन								

१	भूमिकास्थान मन्दिर निर्माण	शिनपा ५	संस्कृति सं	१६०	०	१६०	०	०	०
	जम्मा			१६०	०	१६०	०	०	०
	लैंगिक समावेशीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम								
१	दलित वस्ती चेतना मुलक कार्यक्रम	शिनपा ५	क्षमता विकास	५०	०	५०	०	०	०
२	महिला चेतना मुलक कार्यक्रम	शिनपा ५	क्षमता विकास	५०		५०			
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
ग	पूर्वाधार विकास								
	स्थानीय सडक तर्फ								
१	साविक जुकेना १, २, ३ को चाक्ला जुकेना सहित सवै मो.वा. मर्मत तथा स्रोन्नती	शिनपा ५	मो.वा निर्माण	६००	०	६००	०	०	०
२	साविक जुकेना ४ र ५ का मो.वा. स्तरोन्नती तथा मर्मत सुधार र दुनदुरे खा.पा. मुहान जाने गो.वा. निर्माण	शिनपा ५	मो.वा निर्माण	७२०	०	७२०	०	०	०
३	पधेरा चाकलुङ्गा मो.वा. मर्मत	शिनपा ५	मो.वा निर्माण	५०	०	५०	०	०	०
४	कालिखोला लटेडाडा कामिकाडाडा अधुरो मो.वा. निर्माण	शिनपा ५	मो.वा निर्माण	१००	०	१००	०	०	०
५	गल्दा अधेरी हुदै फलाटे मो.वा. निर्माण	शिनपा ५	मो.वा निर्माण	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१५७०	०	१५७०	०	०	०
	सिंचाई तर्फ								
१	जाडीखोला पोखाकाडाडा खिव्दीखोला आटारी सिंचाई योजना	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	९०	०	९०	०	०	०
२	वंसारी विरौटा सिंचाई योजना	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
३	बांगेसिमल ढोलिकादिप लामिदुवाली सिंचाई योजना	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
४	वांगेसिमल एकलेखेत डोड निर्माण तथा सिमलारुख पोखरी मर्मत	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			३९०	०	३९०	०	०	०
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	मालिका अगरवत्ति मेशिन खरिद	शिनपा ५	वातावरण सं	५०	०	५०	०	०	०
२	सुचना तथा संचार	शिनपा ५	वातावरण सं	३१	०	३१	०	०	०

३	खानेपानी तथा सरसफाई शिनपा ५ भित्र प्लास्टीक मुक्त क्षेत्र अभियान	शिनपा ५	वातावरण सं	५०	०	५०	०	०	०
४	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ५	विविध	९९		९९	०	०	०
	जम्मा			२३०	०	२३०	०	०	०
	सवै जम्मा			३३००		३३००			

आ.व. २०७७/०७८ को प्रतावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ६

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु
हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण		राजश्व बाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि औजार विउपल तथा विषाधी खरिद वितरण र व्यावसाय उन्मुख कृषक प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ६	आय आर्जन	३००	०	३००	०	०	०
२	मौरीपालन तालिम तथा व्यवस्थापन	शिनपा ६	आय आर्जन	४०	०	४०	०	०	०
	जम्मा			३४०	०	३४०	०	०	०
ख	सामाजिक विकास								
	शिक्षा तर्फ								
१	सिद्धार्थ आ.वि. कलमकोट शौचालय मर्मत	शिनपा ६	भवन मर्मत	४०	०	४०	०	०	०
२	सिवादह मा.वि. खानेपानी, सरसफाई तथा फोहोर व्यवस्थापन	शिनपा ६	भवन मर्मत	५०	०	५०	०	०	०
३	निलकण्ठ, भानु, सिद्धार्थ, कल्याण र धर्म आ.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	शिनपा ६	खा.पा. सुविधा	२५०	०	२५०	०	०	०
	जम्मा			३४०	०	३४०	०	०	०
	स्वास्थ्य तर्फ								

१	कोविड लक्षित कार्यक्रम	शिनपा ६	स्वास्थ्य सुधार	९०	०	९०	०	०	०
२	प्रसुती पोषण कार्यक्रम	शिनपा ६	स्वास्थ्य सुधार	५०	०	५०	०	०	०
	जम्मा			१४०	०	१४०	०	०	०
	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	कयनपानी सिद्धार्थ आ.वि. खा.पा. मर्मत	शिनपा ६	खा.पा. सुविधा	५०	०	५०	०	०	०
२	विभिन्न खानेपानी योजनाहरु मर्मतको लागि पाईप खरिद	शिनपा ६	खा.पा. सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
३	सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ६	स्वास्थ्य सुधार	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			२५०	०	२५०	०	०	०
	संस्कृति प्रर्वद्धन								
१	सिद्धेश्वरी मन्दिर सरायनाच व्यवस्थापन	शिनपा ६	संस्कृति सं	३०	०	३०	०	०	०
२	माइ भगवती मन्दिर निर्माण कललेरी	शिनपा ६	संस्कृति सं	७०	०	७०	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
	लैंगिक समावेशीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम								
१	दलित लक्षित कार्यक्रम	शिनपा ६	अपाङ्ग सहयोग	५०	०	५०	०	०	०
२	मगर भाषा प्रशिक्षण	शिनपा ६	आय आर्जन	५०	०	५०	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
	युवा तथा खेलकुद तर्फ								
१	वडा स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता	शिनपा ६	खेलकुद	६०	०	६०	०	०	०
	जम्मा			६०	०	६०	०	०	०
ग	पूर्वाधार विकास								
	स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ								
१	प्रतिक्षालय चाकलुङ्गा खमारी कल्लेरी वडहरे गोवाङ्ग मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक निर्माण	१५०	०	१५०	०	०	०
२	भनभने गोलुङ्ग बंसारी मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१५०	०	१५०	०	०	०
३	शिवादह चिसापानी सानादुन्ने माफिदमार मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	२३०	०	२३०	०	०	०
४	बोहखोर ठुलादुन्ने बंसागर मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१८०	०	१८०	०	०	०
५	बंसारी खमारी फुर्सामाटा कलमकोट आपकारुख मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१५०	०	१५०	०	०	०

६	खमारी रत्ने बोक्सेचौर आपकारुख मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			१०६०	०	१०६०	०	०	०
	उर्जा तर्फ								
१	एल टि लाईन मर्मत सुधार कार्य	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	६०	०	६०	०	०	०
	जम्मा			६०	०	६०	०	०	०
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	सुचना तथा संचार								
१	सुचना संचार पत्रपत्रिका	शिनपा ६	संचार	७०	०	७०	०	०	०
	जम्मा			७०	०	७०	०	०	०
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	शिनपा ६	विविध	२५०	०	२५०	०	०	०
२	म्याचिङ्ग फण्ड	शिनपा ६	विविध	३५१	०	३५१	०	०	०
३	देउराली पार्क तारवार	शिनपा ६	विविध	८०	०	८०	०	०	०
४	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा	विविध	९९	०	९९	०	०	०
	जम्मा			७८०	०	७८०	०	०	०
	सबै जम्मा			३३००	०	३३००	०	०	०

आ.व. २०७७/०७८ को प्रतावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ७

वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु
हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण		राजश्व बाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि प्रोत्साहान कार्यक्रम गहुको विउ तथा फलफुल विरुवा वितरण	शिनपा ७	आय आर्जन	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
	पशु तर्फ								
१	पशु पक्षि प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ७	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
ख	सामाजिक विकास								
	शिक्षा तर्फ								
१	वडाका सबै विद्यालयहरुलाई सैक्षिक सामग्री वितरण	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००	०	०	०
२	लाल आवि ग्याविन वाल निर्माण	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	३००	०	३००	०	०	०
	जम्मा			४००	०	४००	०	०	०
	स्वास्थ्य तर्फ								

१	स्वास्थ्य स्वयंसेविका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	शिनपा ७	स्वस्थय सुधार	१००	०	१००	०	०	०
२	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई पोषणयुक्त आहार वितरण (वडा अध्यक्ष प्याकेज कार्यक्रम)	शिनपा ७	स्वस्थय सुधार	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			३००	०	३००	०	०	०
	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	हिलेगौडा पधेरो निर्माण तथा स्वामिनेटा खा.पा. मर्मत	शिनपा ७	सरसफाई	१००	०	१००	०	०	०
२	विष्णुपथ चौपारी खा.पा. योजना	शिनपा ७	सरसफाई	१००	०	१००	०	०	०
३	खैरेनी हेण्डपाईप तथा सुखौरा पानी टंकी निर्माण	शिनपा ७	खा.पा. सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			४००	०	४००	०	०	०
ख	पूर्वाधार विकास								
	स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ								
१	वडा स्तरीय सम्पूर्ण सडक मर्मत तथा सुधार	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	७००	०	७००	०	०	०
	जम्मा			७००	०	७००	०	०	०
	सिंचाई तर्फ								
१	छहरे फाट सिंचाई योजना	शिनपा ७	सिंचाई सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
२	सतिघाट सिंचाई	शिनपा ७	सिंचाई सुविधा	३००	०	३००	०	०	०
	जम्मा			४००	०	४००	०	०	०
	भवन तर्फ								
१	बान्ने तथा बाघे प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ७	प्रतिक्षालय नि.	२००	०	२००	०	०	०
२	खनियापानी प्रतिक्षालय	शिनपा ७	प्रतिक्षालय नि.	१००	०	१००	०	०	०
३	वडा कार्यालय भवन मर्मत	शिनपा ७	भवन मर्मत	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			४००	०	४००	०	०	०
ग	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन								
	वन तथा भु संरक्षण तर्फ								
१	शिनपा ७ का सवै बाटा तथा खोला हेरालु	शिनपा ७	वा.संरक्षण	१५०	०	१५०	०	०	०
	जम्मा			१५०	०	१५०	०	०	०
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								

१	वडा कार्यालयमा इन्वाटर र अफिस कुर्सी खरि	शिनपा ७	विविध	१५१	०	१५१	०	०	०
२	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ७	विविध	९९	०	९९	०	०	०
	जम्मा			२५०	०	२५०	०	०	०
	सवै जम्मा			३३००	०	३३००	०	०	०

आ.व. २०७७/०७८ को प्रतावित कार्यक्रम/योजना तथा बजेट वडा नं. ८

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व वाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु
हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण		राजश्व वाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ८	आय आर्जन	३५०		३५०	०	०	०
	जम्मा			३५०	०	३५०	०	०	०
	पशु तर्फ								
१	पशु स्वास्थ्य शिविर तथा पशु सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	शिनपा ८	आय आर्जन	१००	०	१००	०	०	०
२	पशु संकलन केन्द्र निर्माण	शिनपा ८	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			३००	०	३००	०	०	०
ख	सामाजिक विकास								
	शिक्षा तर्फ								
१	नवज्योती आ.वि. कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ८	भवन संरक्षण	५०	०	५०	०	०	०
	जम्मा			५०	०	५०	०	०	०
	संस्कृति प्रर्वद्धन								
१	बराहथान मन्दिर निर्माण	शिनपा ८	संस्कृति सं	३००	०	३००	०	०	०

२	जी जस फरयु चर्च घरेलु भुण्ड व्यवस्थापन	शिनपा ढ	धार्मिक सहिष्णुता	५०		५०			
	जम्मा			३५०	०	३५०	०	०	०
	युवा खेलकुद तर्फ								
१	बडा स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	शिनपा ढ	खेल विकास	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
ग	पूर्वाधार विकास								
	स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ								
१	कान्छीरोड ढल निकास रगुररा टोल ठाडो बाटो ग्रावेल	शिनपा ढ	सडक स्तरोन्नती	४००	०	४००	०	०	०
२	मिलनचोक वेसारेडाडा सडक	शिनपा ढ	सडक स्तरोन्नती	१५०	०	१५०	०	०	०
३	धोदरे फुर्केसल्ली सडक	शिनपा ढ	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
४	बढीदमार जौखरे मोटर बाटो	शिनपा ढ	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
५	दक्सु रिङ्गरोड	शिनपा ढ	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
६	बेलौते राप्ती नदी मो.वा.	शिनपा ढ	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
७	हात्तिखाल भालुखोला मो.वा.	शिनपा ढ	सडक स्तरोन्नती	३००	०	३००	०	०	०
८	भित्रीखोला कजवे	शिनपा ढ	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
९	धोद्रे रातामाटा चौतारा सडक ग्राभेल	शिनपा ढ	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
१०	सुपादेउराली मन्दिर बग्गे मोटर बाटो ग्राभेल	शिनपा ढ	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
११	तिनखण्डे रिङ्गरोड ढल निकास	शिनपा ढ	सडक स्तरोन्नती	२५०	०	२५०	०	०	०
१२	डम्प्रेखर्क सुनघाटडाडा मोटर बाटो	शिनपा ढ	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
१३	शान्तिटोल भल निकास	शिनपा ढ	सडक स्तरोन्नती	५०	०	५०	०	०	०
	जम्मा			१९५०	०	१९५०	०	०	०
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	शिनपा ढ	विविध	५०	०	५०	०	०	०
२	कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ढ	विविध	१००	०	१००	०	०	०
३	सूचना तथा संचार	शिनपा ढ	विविध	५०		५०			
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०

	सवै जम्मा			३३००		३३००			
--	-----------	--	--	------	--	------	--	--	--

आ.व. २०७७/०७८ को प्रतावित योजना/कार्यक्रम तथा वजेट वडा नं. ९

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व वाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु
हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	समानिकरण		राजश्व वाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि विकास सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	शिनपा ९	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
	पशु तर्फ								
१	पशु विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन	शिनपा ९	आय आर्जन	२०१	०	२०१	०	०	०
	जम्मा			२०१	०	२०१	०	०	०
ख	सामाजिक विकास								
	शिक्षा तर्फ								
१	पाकुरी आधारभुत विद्यालय फर्निचर मर्मत	शिनपा ९	भौतिक सं सं	१००	०	१००	०	०	०
२	जनजागृती आ.वि सिद्धारा फिल्ड निर्माण	शिनपा ९	क्षमता विकास	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
	संस्कृति प्रवर्द्धन								

१	वराहदह मेला व्यवस्थापन	शिनपा ९	संस्कृति सं	२००	०	२००	०	०	०
२	मथुरा एकादशी मेला व्यवस्थापन	शिनपा ९	संस्कृति सं	५०	०	५०	०	०	०
३	सिद्धारा दसै मेला व्यवस्थापन	शिनपा ९	संस्कृति सं	५०	०	५०	०	०	०
	जम्मा			३००	०	३००	०	०	०
ग	पूर्वाधार विकास								
	स्थानीय सडक तर्फ								
१	वडा भित्रका मोटर बाटोहरु मर्मत सुधार	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	५००	०	५००	०	०	०
२	चिदीचौर सिलिङ्खोला बेसारेडाडा मो.वा मर्मत	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	२५०	०	२५०	०	०	०
३	सिद्धारा लौरी वसेनी लामाताल मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	२५०	०	२५०	०	०	०
४	रागाकाटे नयावस्ती खारघाट मो.वा	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	२५०	०	२५०	०	०	०
५	खैरेनी तल्ला छहरे मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०
६	सित्तलपाटी धोखोला मो.वा	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
७	जडपाटा कात्तिके मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
८	वटुके चिउरीथरी मो.वा	शिनपा ९	नया निर्माण	१००	०	१००	०	०	०
९	तिनखण्डे चोक देखि पशुपाती आ.वि. सम्म मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	५०	०	५०	०	०	०
१०	कानाचौर इज्र साकिने मो.वा	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१९००	०	१९००	०	०	०
	सूचना तथा संचार तर्फ								
१	सूचना तथा संचार कार्यक्रम	शिनपा ९	संस्थागत सु	५०	०	५०	०	०	०
	जम्मा			५०	०	५०	०	०	०
	सिंचाई तर्फ								
१	सिस्ने सिंचाई	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
२	गगटे सिंचाई योजना	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	सातमारा प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	शिनपा ९	सुरक्षाव्यवस्थापन	५०		५०			

२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ९	सेवा प्रवाह	१००		१००			
३	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ९	विविध	९९	०	९९	०	०	०
	जम्मा			२४९	०	२४९	०	०	०
	सवै जम्मा			३३००	०	३३००	०	०	०

आ.व. २०७७/०७८ को प्रतावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १०

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु
हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण		राजश्व बाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा १०	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
	पशु तर्फ								
१	पशु विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा १०	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
ख	सामाजिक विकास								
	शिक्षा तर्फ								
१	शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम/योजना संचालन	शिनपा १०	विद्यालय संरक्षण	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
	स्वास्थ्य तर्फ								
१	स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	शिनपा १०	व्यवस्थापन	२००	०	२००	०	०	०

	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
	संस्कृति प्रर्वद्धन								
१	कचुरेनी मन्दिर	शिनपा १०	संस्कृति सं	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
	लैंगिक समावेशीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम								
१	महिला, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक तथा बालबालिका	शिनपा १०	क्षमता विकास	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
ख	पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार								
	स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ								
१	शिनपा १० का सहायक मोटर बाटो मर्मत सुधार	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	७५०		७५०	०	०	०
२	सिद्धारा नेपाली डिही मोटर बाटो	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	५००		५००	०	०	०
३	सामकोट तिरमिरे भरना मोटर बाटो	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	२००		२००	०	०	०
	जम्मा			१४५०	०	१४५०	०	०	०
	भवन तर्फ								
१	हरै सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा १०	भवन नि.	१५०	०	१५०	०	०	०
२	वरै भवन निर्माण	शिनपा १०	भवन नि.	२५१	०	२५१	०	०	०
	जम्मा			४०१	०	४०१	०	०	०
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	वडा कार्यालय सामग्री खरिद	शिनपा १०	विविध	१००		१००	०	०	०
२	भैपरी आउने कार्यक्रम	शिनपा १०	विविध	३५०		३५०			
३	कन्टिन्जेन्सी		विविध	९९	०	९९	०	०	०
	जम्मा			५४९	०	५४९	०	०	०
	सवै जम्मा			३३००	०	३३००	०	०	०

आ.व. २०७७/०७८ को प्रतावित योजना/ कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ११

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु
हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण		राजश्व बाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि विकास कार्यक्रम संचालन	शिनपा ११	आय आर्जन	५००	०	५००	०	०	०
	जम्मा			५००	०	५००	०	०	०
	पशु तर्फ								
१	पशु विकास कार्यक्रम संचालन	शिनपा ११	आय आर्जन	४००	०	४००	०	०	०
	जम्मा			४००	०	४००	०	०	०
	पर्यटन तर्फ								
१	पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि प्रयटन स्थलको वृत्तचित्र निर्माण	शिनपा ११	आर्थिक वि.	५०	०	५०	०	०	०
	जम्मा			५०	०	५०	०	०	०
ख	सामाजिक विकास								
	शिक्षा तर्फ								
१	वडाका सबै विद्यालयहरुलाई शैक्षिक विकास कार्यक्रम संचालन	शिनपा ११	शैक्षिक विकास	३००	०	३००	०	०	०
	जम्मा			३००	०	३००	०	०	०

	स्वास्थ्य तर्फ								
१	वडा भित्र रहेका सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूलाई आवश्यक सामग्री तथा जनचेताना कार्यक्रम संचालन	शिनपा ११		४००	०	४००	०	०	०
	जम्मा			४००	०	४००	०	०	०
	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	वडा नं. ११ का विभिन्न खानेपानी योजनाहरू मर्मत तथा पाईप खरिद	शिनपा ११	खा.पा. सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
	लैंगिक समावेशीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम								
१	जनजाती दलित अपाङ्ग महिला युवा तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ११	संस्थागत सुधार	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
ग	पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार								
	स्थानीय सडक, तर्फ								
१	खयरभट्टी फौसल सुपारीनेटा बाँके मो.वा.स्तरोन्ती (सहिद तारा तेज स्मृती मार्ग)	शिनपा ११	सडक स्तरोन्ती	३५०	०	३५०	०	०	०
२	टिक्करी हुङ्गेसेरा पोखरा मो.वा. स्तरोन्ती	शिनपा ११	सडक स्तरोन्ती	२००	०	२००	०	०	०
३	दोवाटा वेलदमार चावेनेटा हुदै खर्क मो.वा.	शिनपा ११	सडक स्तरोन्ती	२००	०	२००	०	०	०
४	मासुरे मौवावारी लुन्गी आपखोला मो.वा. स्तरोन्ती	शिनपा ११	सडक स्तरोन्ती	१५०	०	१५०	०	०	०
	जम्मा			९००	०	९००	०	०	
	उर्जा तर्फ								
१	विद्युत सेवा नपुगेका स्थानहरूमा विपन्न वर्गलाई सोलर बत्ति वितरण	शिनपा ११	विद्युत सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
	सुचना तथा संचार								
१	सुचना तथा संचार पत्रपत्रिका	वडा नं. ११	सुचना	५१	०	५१	०	०	०
	जम्मा			५१	०	५१	०	०	०
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	वडा कार्यालयलाई आवश्यक सामग्री खरिद	शिनपा ११	विविध	१००	०	१००	०	०	०

२	कन्टिन्जेन्सी		विविध	९९	०	९९	०	०	०
	जम्मा			१९९	०	१९९	०	०	०
	सवै जम्मा			३३००	०	३३००	०	०	०

आ.व. ०७७/०७८ को प्रतावित बजेट/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १२

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु
हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण		राजश्व बाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन	शिनपा १२	आय आर्जन	२७५	०	२७५	०	०	०
	जम्मा			२७५	०	२७५	०	०	०
	पशु तर्फ								
१	पशु विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन तथा अनुदान	शिनपा १२	आय आर्जन	४००	०	४००	०	०	०
	जम्मा			४००	०	४००	०	०	०
ख	सामाजिक विकास								
	शिक्षा तर्फ								
१	गौरा मा.वि. तारवार अधुरो	शिनपा १२	भवन नि.	१००	०	१००	०	०	०
२	बालज्योती आ.वि. शौचालय मर्मत	शिनपा १२	भवन नि.	१००	०	१००	०	०	०
३	दरवारे आ.वि. तारवार मर्मत अधुरो	शिनपा १२	भवन नि.	१००	०	१००	०	०	०
४	बाल विकास व्यवस्थापन वडा भित्रका ८ विद्यालय	शिनपा १२	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			४००	०	४००	०	०	०
	स्वास्थ्य तर्फ								
१	स्वास्थ्य सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	शिनपा १२	शैक्षिक	१००	०	१००	०	०	०

	संचालन		सुधार						
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	विभिन्न खानेपानी योजना मर्मत सुधार पाईप खरिद	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	२४०	०	२४०	०	०	०
	जम्मा			२४०	०	२४०	०	०	०
	संस्कृति प्रवर्द्धन								
१	कोठिया मन्दिर पौवा मर्मत (अधुरो)	शिनपा १२	संस्कृति सं	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
	लैंगिक समावेशीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम								
१	लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम संचालन	शिनपा १२	आय आर्जन	१०१	०	१०१	०	०	०
	जम्मा			१०१	०	१०१	०	०	०
ग	पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार								
	स्थानीय सडक तर्फ								
१	घसेनी रातामाटा कोठीया दरवारे मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
२	देउराली खुम्चीकोट नेपाले दुङ्गे मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
३	चाक्ला हात्तिदुङ्गा खल्याखर्क मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	७०	०	७०	०	०	०
४	हिलेखोला रजिया कुडुले मो.वा	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	२५०	०	२५०	०	०	०
५	हरिओम खोला पिरापानी टर्मे रिङ्गरोड डोहोटे तारिके कुडुले कृषि सडक मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	२५०	०	२५०	०	०	०
६	कोठिया मैदान जोख्लेगैरा कुकुरगाडे हडाहा जयकोट आपसोती कृषि सडक रिङ्गरोड मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१२०	०	१२०	०	०	०
७	रजिया रिङ्गरोड हिलेखोला खुनुवा कृषि सडक मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०
८	घसेनी देउराली रातामाटा कृषि सडक	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०
९	रानीकडा टिक्करी भो.पु गोरेटोबाटो	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	४०	०	४०	०	०	०
	जम्मा			१२३०	०	१२३०	०	०	०
	सिंचाई तर्फ								
१	हरिओम खोला दरवारे पिरापानी अधुरो सिंचाई मर्मत	शिनपा १२	सिंचाई सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
	भवन तर्फ								
१	बडा कार्यालय भवनको घडेरी निर्माण	शिनपा १२	भवन नि.	५०	०	५०	०	०	०

	जम्मा			५०	०	५०	०	०	०
	सुचना तथा संचार								
१	सुचना तथा संचार, पत्रपत्रिका सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा १२	विविध	५०	०	५०	०	०	०
	जम्मा			५०	०	५०	०	०	०
	विपद व्यवस्थाप								
१	ग्याविन तार जाली खरिद	शिनपा १२	विविध	१५५	०	१५५	०	०	०
	जम्मा			१५५	०	१५५	०	०	०
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा १२	विविध	९९	०	९९	०	०	०
	जम्मा			९९	०	९९	०	०	०
	सबै जम्मा			३३००		३३००			

आ.व. २०७७/०७८ को प्रतावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १३

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु
हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण		राजश्व बाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कृषि तर्फ								
१	टनेल, विउपल, मौरीघार तथा विषाधी खरिद र कृषि सचेतना कार्यक्रम	शिनपा १३	आय आर्जन	४००	०	४००	०	०	०
	जम्मा			४००	०	४००	०	०	०
	पशु तर्फ								
१	पशु शिविर विभिन्न वस्तीमा, घासको विउ खरिद तथा वितरण र उन्नत जातको २ वटा बोका ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	शिनपा १३	आय आर्जन	४००	०	४००	०	०	०
	जम्मा			४००	०	४००	०	०	०
ख	सामाजिक विकास								
	शिक्षा तर्फ								
१	शिक्षक व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामग्री खरिद तथा वितरण	शिनपा १३	शैक्षिक सुधार	४००	०	४००	०	०	०

	जम्मा			४००	०	४००	०	०	०
	सहकारी तर्फ								
१	सिमलपानी साना किसान कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी मार्फत विउ पल खरिद तथा वितरण र कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	शिनपा १३	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
	स्वास्थ्य तर्फ								
१	सुनौलो हजार दिनका आमा तथा बच्चालाई पोषण युक्त खानेकुरा वितरण तथा सिमलपानी स्वा. चौकी प्रयोग शाला स्थापना	शिनपा १३	क्षमता विकास	४००	०	४००	०	०	०
	जम्मा			४००	०	५००	०	०	०
	लैंगिक समावेशीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम								
१	दलित, जनजाती, महिला, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, बालबालिका सचेतना कार्यक्रम	शिनपा १३	क्षमता विकास	१०१	०	१०१	०	०	०
	जम्मा			१०१	०	१०१	०	०	०
ग	पूर्वाधार विकास								
	स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ								
१	विभिन्न मो.वा. मर्मत सुधार तथा हेरालु व्यवस्थापन	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	५००	०	५००	०	०	०
	जम्मा			५००	०	५००	०	०	०
	भवन तर्फ								
१	कृषि तथा पशु कार्यालय भवन निर्माण	शिनपा १३	भवन निर्माण	४००	०	४००	०	०	०
	जम्मा			४००	०	४००	०	०	०
	संचार तर्फ								
१	सुचना विज्ञापन, सार्वजनिक सुनुवाई	शिनपा १३	संस्थागत विकास	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	कृषि तथा पशु कार्यालय तथा वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा १३	विविध	३००	०	३००	०	०	०
२	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा १३	विविध	९९	०	९९	०	०	०
	जम्मा			३९९	०	३९९	०	०	०

	सवै जम्मा			३३००		३३००			
--	-----------	--	--	------	--	------	--	--	--

आ.व. २०७७/०७८ को प्रतावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १४

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व वाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु
हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण		राजश्व वाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा १४	आय आर्जन	६००	०	६००	०	०	०
	जम्मा			६००	०	६००	०	०	०
	पशु तर्फ								
१	पशु विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा १४	आय आर्जन	४००	०	४००	०	०	०
	जम्मा			४००	०	४००	०	०	०
ख	सामाजिक विकास								
	शिक्षा तर्फ								
१	पावर मा.वि.भवन मर्मत	शिनपा १४	भवन नि.	१५०	०	१५०	०	०	०
२	जनता, शिव, कृष्ण आ.वि. मर्मत तथा वाइरिङ्ग	शिनपा १४	शैक्षिक गु. स्त सु	८५	०	८५	०	०	०
३	गन्दी मा.वि. खानेपानी	शिनपा १४	विद्यालयस सं	७०	०	७०	०	०	०
	जम्मा			३०५	०	३०५	०	०	०
	स्वास्थ्य तर्फ								

१	महिला स्वास्थ्य सर्वेयम सेविका विभिन्न कार्यक्रम संचालन	शिनपा १४	स्वास्थ्य सु	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	विभिन्न खानेपानी पाईप खरिद	शिनपा १४	खा.पा. सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
२	हरबरे यात्रु खानेपानी मर्मत	शिनपा १४	खा.पा. सुविधा	२०	०	२०	०	०	०
	जम्मा			१२०	०	१२०	०	०	०
	संस्कृति प्रर्वद्धन								
१	सुपा मन्दिर मर्मत करेचुली	शिनपा १४	संस्कृति सं	२०	०	२०	०	०	०
२	पशुपती मन्दिर मर्मत सुखौरा	शिनपा १४	संस्कृति सं	३०		३०			
	जम्मा			५०	०	५०	०	०	०
	लैंगिक समावेशीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम								
१	विभिन्न लक्षित वर्ग कार्यक्रम संचालन	शिनपा १४	क्षमता विकास	१५०	०	१५०	०	०	०
	जम्मा			१५०	०	१५०	०	०	०
ग	पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार								
	स्थानीय सडक तर्फ								
१	विक्रम गन्दी मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	३००	०	३००	०	०	०
२	गौडा विक्रम करेचुली मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	३५०	०	३५०	०	०	०
३	तोरिवारी खोरमोर मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०
४	साविक सिमलपानी ५ का विभिन्न मो.वा. मर्मत	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	४००	०	४००	०	०	०
	जम्मा			१२५०	०	१२५०	०	०	०
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड	शिनपा १४	विविध	२२६	०	२२६	०	०	०
२	कन्टिन्जेन्सी		विविध	९९	०	९९			
	जम्मा			३२५	०	३२५	०	०	०
	सवै जम्मा			३३००		३३००	०	०	०

प्रदेश सरकार विशेष अनुदानबाट आ.व. २०७७/०७८ मा संचालन हुने गरी प्रस्ताव गरिएका योजनाहरु

सि.नं	योजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम रु हजारमा
१	डमरुदह संरक्षण कार्य	२०००
२	कृषि तथा पशु विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	१००००
३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	५०००
४	आर्मिगेट हस्पिटल सडक (नगरपालिका भवन जाने) स्तरोन्नती	५०००
	जम्मा	२२०००

प्रधामन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट आ.व. २०७७/०७८ मा संचालन हुने गरी प्रस्तावित योजनाहरु

सि.नं	योजना/कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम
१	बाटो दिल छेउको पहिरोमा वृक्षा रोपण वडा नं. १	५,००,०००
२	विभिन्न मोटर बाटोमा नाली कटान वडा नं. १	५,००,०००
३	वग्राबाजे,रानी आडार ,पदमार्ग निर्माण वडा नं. १	५,००,०००
४	सुवर्णखाल महाभारत शङ्खु हुदै जुरेभुम पदमार्ग वडा नं. १	५,००,०००
५	पतिचौर देउराली पदमार्ग वडा नं. १	५,००,०००
६	हल्दे देखी दोवाटा पदमार्ग वडा नं. १	५,००,०००
७	अम्लबास घोरबन्दा बाटो निर्माण वडा नं. २	५,००,०००
८	मुलाबारी जुरेथुम पर्यटन पदमार्ग निर्माण वडा नं. २	५,००,०००
९	कोहोल पखैरे खानेपानी मर्मत वडा नं. ३	२,००,०००

१०	मुलखोला कैलासे खानेपानी वडा नं. ३	२,००,०००
११	एङ्गी बटुवा कुलो मर्मत वडा नं. ३	२,००,०००
१२	वडाचौर रिपाहकाट सिचाई कुलो निर्माण वडा नं. ३	२०००००
१३	साहुटोला,गंगाफाट कृषि सडक वडा नं. ३	२,००,०००
१४	पाडेगौरा, खर्सका ,मैनडाँडा,गंगा सडक मर्मत -पर्यटन) वडा नं. ३	२,००,०००
१५	वडाचौर रिपाहकाट सिचाई कुलो निर्माण वडा नं. ३	२,००,०००
१६	शि.न.पा. ४ भित्रका बाटो तथा नाली कटिङ्ग वडा नं. ४	५,००,०००
१७	पदमार्ग निर्माण वडा नं. ४	५,००,०००
१८	पोखरी भाँकी भुकेनी मोटर बाटो भुमिकास्थान न. पा. १० मा जोड्ने वडा नं. ५	५,००,०००
१९	करापु करावेशी शि. न. पा. १० जोड्ने बाटो निर्माण वडा नं. ५	५,००,०००
२०	ठुलाढुङ्गे ठाँटी चौर मो.बा. वडा नं. ६	१०,००,०००
२१	गल्दुङ्ग साप्रे भन्भने मो. बा. वडा नं. ६	८,००,०००
२२	भेदी शिवादह मा वि जाने गो. बा. वडा नं ६	२,००,०००
२३	लामा ताल स्थास्थ्य ईकाइ भवन निर्माण वडा नं. ७	१०,००,०००
२४	खन्यपानी खेल मैदान मर्मत र कम्पाउण्ड निर्माण वडा नं. ७	५,००,०००
२५	लहापेका शाखा बाटामा नाली पक्की वडा नं. ८	५,००,०००
२६	तिनखन्ने चरिङ्गे सडकमा नाली वडा नं. ८	५,००,०००
२७	बडिदमार छतिवल बेलौते पक्की नाली निर्माण वडा नं. ८	५,००,०००
२८	वडा नम्बर ९ का मुख्य बाटोमा नाली निर्माण तथा मर्मत वडा नं. ९	५,००,०००
२९	वडा नम्बर ९ का विभिन्न शाखा बाटा निर्माण तथा मर्मत वडा नं. ९	१०,००,०००
३०	बाखा तथा भैसीको गोठ मर्मत संभार वडा नं. १०	१०,००,०००
३१	बाटुले, काठेखोला, पधेरी खोला ,कुलो तथा बाथ निर्माण वडा नं. १०	५,००,०००
३२	चाबेनेटा सिमलदिप जनमुखि विद्यालय खर्क गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं. ११	३,००,०००
३३	आपखोला लुग्री नयाँ ट्रयाक वडा नं. ११	२,००,०००
३४	चाबेनेटा धौलेपाटा बोक्से गाईघाट सामकोटे गोरेटो बाटो वडा नं. ११	३,००,०००
३५	खयरभट्टी फोर्सल सुपारीनेटा बाके ढोडेनी मोटर बाटो निर्माण वडा नं. ११	२,००,०००
३६	फोर्सल मुल सिन्दुरेढुङ्गा लामदिप खर्क गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं. ११	५,००,०००
३७	रजिया धानगौरी खुनुवा गोरेटो बाटो मर्मत वडा नं. १२	२,००,०००
३८	पीरापानी देखी अधिकारी टोलासम्म कृषी सडक निर्माण वडा नं. १२	२,००,०००
३९	मैदान गणेगौरा टर्ने जोख्खेगौराटोल सम्म कृषी निपाने गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं. १२	२,००,०००

४०	देउराली भुल्केपानी सल्लेवीसौना बाकलबारी गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं. १२	२,००,०००
४१	वडा भित्रका सबै पदमार्ग मर्मत वडा नं. १२	२,००,०००
४२	जनज्योती आ .वि.देखि वडरे,दमार,कृषी सडकको लागि गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं. १३	५,००,०००
४३	देउराली ,पारे ,मुसिवान, गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं. १३	५,००,०००
४४	रिकोट देखि खुतखुते हुदै भगला सम्म गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं. १३	५,००,०००
४५	कासखर्क देखि दहखोला हुदै कल्लेरी बैरेनी गंगा खोला जोड्ने गोरेटो बाटो निर्माण वडा नं. १३	५,००,०००
४६	ओडारपाटा ,काउले पदमार्ग वडा नं. १४	५,००,०००
४७	बिक्रम ,वढेनी,पावरा, खोरमोर खेल मैदान वडा नं. १४	५,००,०००
४८	खोरमोर करेचुली पलमार्ग वडा नं. १४	५,००,०००
४९	वौरी,माइकाथान पदमार्ग वडा नं. १४	५,००,०००
५०	सामुदायिक भवन वडा कार्यालय वडा नं. १४	१०,००,०००

युवा रोजगार कार्यक्रमबाट आ.व. २०७७/०७८ मा संचालन हुने गरी प्रस्तावित योजनाहरु

१	राजुवास ,सुर्वणखाल,मन्द्रे, हल्दे मोटर बाटो नाली कटान तथा पहिरमे सोहने कार्य वडा नं.१	५,००,०००
२	जलुके खोला देखि सम्दु मोटर बाटो मर्मत सम्भार वडा नं २	५,००,०००
३	टाकुरा खान्दुला खानेपानी योजना मर्मत(युवा रोजगारी) वडा नं. ३	२,००,०००
४	वजारटोल साहुटोला खानेपानी योजना (युवा रोजगारी) वडा नं. ३	२,००,०००
५	खानेपानी मर्मत तथा सुधार (युवा रोजगारी) वडा नं. ४	५०००००
६	वडा कार्यलय देखि बम्सारी साजका रुख गोरेटो बाटो मर्मत (युवा रोजगारी) वडा नं. ५	५०००००
७	खमारी, देउराली,वोहोखर चिसापानी मर्मत (युवा रोजगारी) वडा नं. ६	३,००,०००
८	क्लमकोट, वोक्सेचौर ,ठाटीचौर शिवादह मर्मत(युवा रोजगारी) वडा नं. ६	३,००,०००
९	स्थानिय (वडा नं. ७ का) का सडक मर्मत सुधार(युवा रोजगारी) वडा नं. ७	५,००,०००
१०	धोद्रे फुसेँ सल्ली सडक तथा नाली मर्मत सम्भार (युवा रोजगारी) वडा नं. ८	३,००,०००
११	आपचौर डम्पेखर्क दक्सु सुनघाट सडक मर्मत (युवा रोजगारी) वडा नं. ८	३,००,०००
१२	वडा नम्बर ९ मा पर्ने कुलो, बाध निर्माण तथा मर्मत वडा नं ९	५,००,०००
१३	लौरी छात्रावास मर्मत सुधार(युवा रोजगारी) वडा नं ९	१,००,०००
१४	शि. न. पा. १० मोटर बाटो मर्मत तथा संभार (युवा रोजगारी) वडा नं. १०	५,००,०००
१५	ढुङ्गेसेरा लुग्री फोर्सल गोरेटो बाटो नाली मर्मत (युवा रोजगारी) वडा नं. ११	५,००,०००

१६	१२ नम्बर वडा भित्रका सबै मोटर बाटो मर्मत कच्ची नाली निर्माण वडा नं. १२	५,००,०००
१७	वडा भित्रका सबै खानेपानी कुलो मर्मत तथा निर्माण वडा नं. १२	५,००,०००
१८	भेडामारा , रिकोट, सिमलपानी मोटर बाटो तथा नाली मर्मत वडा नं १३	५,००,०००
१९	शि.न. पा. १४ का शाखा बाटाको नाली बनाउने कार्य (युवा रोजगारी) वडा नं. १४	५,००,०००

आ.व. : २०७७/७८ नेपाल सरकार सशर्त अनुदान तर्फको बजेट

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.
1	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	147000
2	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	300000
3	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	100000
4	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	200000
5	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	1500000
6	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	2400000
7	लागत साझेदारीमा बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	1000000
8	लागत साझेदारीमा भैँसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	2133000
9	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	320000

10	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	600000
11	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	2560000
12	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	140000
13	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	100000
14	बायोग्यास जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	200000
15	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	200000
16	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	300000
17	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	12568000
18	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	2946000
19	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	2082000
20	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	180500000
21	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	453000
22	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	1933000
23	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	320000
24	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	3301000
25	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	2333000
26	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	14096000

27	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	27200000
28	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	497000
29	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	3000000
30	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	703000
31	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	847000
32	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	3612000
33	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	598000
34	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	919000
35	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	3922000
36	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	649000
37	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	71000
38	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	429000
39	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	100000
40	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	346000
41	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	490000
42	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	2092000

43	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	893000
44	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	3811000
45	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	631000
46	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	448000
47	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	1937000
48	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	273000
49	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE वाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	1510000
50	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	90000
51	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.वि.सी. विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	61000
52	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका विरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	121000
53	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	50000
54	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्वा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	100000
55	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, वर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	20000
56	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	200000

57	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरघुरी सर	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	265000
58	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	595000
59	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेबल १, कुर्सी १ र सानो बेच्च १ र हात	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	40000
60	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	18000
61	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	100000
62	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	1655000
63	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	1345000
64	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	2100000
65	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोतिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विध्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	130000
66	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छुपाई	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	80000
67	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	80000
68	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	29300000
69	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	100000
70	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	240000

71	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	3000000
72	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	100000
73	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रर्वदित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	100000
74	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	100000
75	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	100000
76	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	100000
77	प्राविधिक सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	367000
78	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	10000
79	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	14000
80	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	468000
81	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	10000
82	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	17000
83	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	64000

84	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	175000
85	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. 517 * संख्या 100 * दिन 100)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	5000
86	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. 517 * संख्या 100 * दिन 100)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	5170000
87	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधि, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	370000
88	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	31000
89	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	22000
90	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	1119000
91	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	150000
92	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	7000
93	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	1276000
94	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	25000
95	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	42000
96	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	90000
97	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	359000
98	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालनार्थ वडा कार्यालयहरुको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर तथा 4G Wireless Dongol खरिद	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	1470000

99	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	127000
100	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	112000
101	रंकश झो.पु.शितगंगा ७-९, ऐरावती झिमरुक झो.पु. शितगंगा ७-ऐरावती-९, लुन्नी, सितखोला, खोमरि, कोठे खोला, कोठिया मैदान, बंगसागर झो.पु. शितगंगा नगरपालिका, अर्घाखाँची	प्रशासकीय सुशासन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	9000000
कुल जम्मा					348400000

शितगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक योजना/कार्यक्रम तथा बजेट
(संसोधन सहित)

न.पा. तर्फ

(रु हजारमा)

सि.नं.	योजना कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन स्थान	लक्ष्य	रकम
क	आर्थिक विकास			
१	कृषि उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहान कार्यक्रम संचालन	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	१०००
२	कृषि शाखा मार्फत कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	१०००
३	विभिन्न नर्सरीहरुलाई सहयोग	शिनपा	आय आर्जन	५००
४	पशु उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहान कार्यक्रम संचालन	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	३०००
५	पशु विकास शाखा मार्फत पशु विकास सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	१०००
६	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा १४	आय आर्जन	२००
७	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ४	आय आर्जन	१००
८	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ६	आय आर्जन	१००
९	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ७	आय आर्जन	१००
१०	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ९	आय आर्जन	१२०
	जम्मा			७२०
ख	सामाजिक विकास			
१	युवाहरुको लागि खेलकुद नगरवाट	सवै वडाहरुमा	क्षमता विकास	१०००
२	शिक्षा व्यावस्थापन विविध कार्यक्रम संचालन	विभिन्न	शिक्षा	२५००
३	ज्योति क्याम्पस व्यावस्थापन	शिनपा ४	शिक्षा	१५००
४	सहिद परिवार, अपाङ्गता छात्रवृद्धी	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	७००
५	दुई विद्यालयका विद्यार्थीलाई दिवा खाजा खर्च	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	७००
६	३ विद्यालय कम्प्युटर शिक्षक तलव	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	१०००
७	११ विद्यालयका का.स. थप प्रोत्साहान (दुई हजारका दरले)	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	२८६
८	बाल विकास केन्द्र स.वाल वि.का.प्रोत्साहान	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	१४००
९	जनता प्रा.वि. सुखौरा विद्यालय भवन निर्माण	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	३००
१०	आर.पी. व्यवस्थापन	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	११००
११	प्रभाकर मा.वि. छात्रवास भवन निर्माण	शिनपा १३	शैक्षिक विकास	६००
१२	सिद्धार्थ आ.वि. मर्मत	शिनपा ६	शैक्षिक विकास	२००
१३	मुलावारी पधेरामुनी खेल मैदान निर्माण	शिनपा २	खेलकुद सहजता	१००
१४	ज्योति मा.वि. फिल्ड तथा चौपारी व्यवस्थापन	शिनपा ४	खेलकुद सहजता	५००
१५	सुस्तमनस्थिति विद्यालय भान्साघर निर्माण	शिनपा २	शैक्षिक विकास	३००
१६	मन्त्रेधारा खेल मैदान निर्माण	शिनपा १	युवा	२००
१७	औषधी खरिद	नगरपालिका	सेवा प्रवाह	१५००
१८	चौमासिक मुटुरोग तथा स्वास्थ्य सिविर संचालन	विभिन्न	सेवा प्रवाह	५००
१९	आर्युवेद सेवा कार्यक्रम	विभिन्न	स्वास्थ्यमा सुधार	२००
२०	महिला स्वयंम सेविका प्रोत्साहान (सवै वडाका)	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	८६४

२१	स्वास्थ्य खोप ढुवानी	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	२००
२२	योग शिविर संचालन	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	१००
२३	सर्पदंस केन्द्र कपिलवस्तु सहयोग	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	१००
२४	खानेपानी खानेपानी योजना निर्माण	शिनपा ७	खानेपानी सु	५००
२५	ढाव खा.पा.	शिनपा १४	खानेपानी सु	५००
२६	हडाहा खा.पा	शिनपा १४	खानेपानी सु	६००
२७	तल्लागाउँ तल्लोटोल खा.पा.	शिनपा १४	खानेपानी सु	२००
२८	करेचुली खा.पा.	शिनपा १४	खानेपानी सु	७००
२९	गल्दुङ्ग खानेपानी योजना मर्मत सुधार	शिनपा ६	खानेपानी सु	४००
३०	वाके ढोडेनी खा.पा.	शिनपा ११	खानेपानी सु	४००
३१	ढाड मुसियान खा.पा	शिनपा १३	खानेपानी सु	२००
३२	ओखलढुङ्गा खानेपानी मर्मत	शिनपा ४	खानेपानी सु	२००
३३	लिसिकुना खानेपानी	शिनपा १०	खानेपानी सु	१००
३४	कोप्चेवास खा.पा. मर्मत	शिनपा ४	खानेपानी सु	१००
३५	कडेनी खा.पा.	शिनपा ७	खानेपानी सु	३००
३६	दहखोला कृषि फर्म खानेपानी निर्माण	शिनपा १०	खानेपानी सु	२००
३७	पाथीचौर उपल्लागाउ खा.पा.	शिनपा १	खानेपानी सु	१००
३८	गन्दी खा.पा.	शिनपा १४	खानेपानी सु	२००
३९	विभिन्न खानेपानी योजना म्याचिङ्ग	शिनपा	खानेपानी सु	८००
४०	कालिका मालिका मन्दिर निर्माण	शिनपा १४	संस्कृति संरक्षण	३००
४१	बाहुनखर्क मन्दिर मर्मत	शिनपा १३	संस्कृति संरक्षण	२००
४२	सुपा देउराली मन्दिर फिल्ड व्यवस्थापन	शिनपा १२	संस्कृति संरक्षण	५००
४३	वाणगंगा मन्दिर संरक्षण	शिनपा ४	संस्कृति संरक्षण	२००
४४	वजेनीमाई मन्दिर	शिनपा ३	संस्कृति संरक्षण	२००
४५	अपाङ्गको लागि आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००
४६	जेष्ठ नागरिक वलाङ्कट वितरण	सवै वडाहरुमा	सामाजिक सु	५००
४७	सुत्केरी महिला पोत्साहान	सवै वडाहरुमा	स्वास्थ्यमा सुधार	७००
४८	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण वडा नं. ३	सवै वडाहरुमा	सामाजिक सु	५००
४९	अपाङ्गता सहयोगी सामाग्री खरिद	सवै वडाहरुमा	जिवन या.स.	३००
५०	सगरमाथा महिला सहकारी समूह विद्युतिय सामाग्री खरिद	शिनपा ३	संस्थागत सुधार	२००
	जम्मा			२५४५०
ग	पूर्वाधार विकास			
१	अमराई जुकेना देउराली ऐरावती सडक (पतन्जली मार्ग)	शिनपा ४,५,६,७ र ८	सडक स्तरोन्नती	१००००
२	भेडामारे सिमलपानी पावरा विक्रम सडक	सिनपा ४, १३ र १४	सडक स्तरोन्नती	१००००
३	कुसुमघाट गन्दी मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	४५०
४	ढाव मुसियान मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	३००
५	शिवादह सानाढुङ्गे माभिदमार मो.वा	शिनपा ६, ७	सडक स्तरोन्नती	८००

६	कटासे ओखले छहरा मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	२००
७	फिरफिरे स्वास्थ्य केन्द्र देखि मन्त्रे मा.वि. मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	३००
८	करमगैरा सिलिङ्ग खोला मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	४००
९	दमारवेसी डिही आपकारुख मो.वा. मर्मत सुधार	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	३००
१०	टिक्करी मौवावारी खयरभट्टी वनकसवास मो.वा. तथा विविध	शिनपा ११	सडक निर्माण	२५००
११	हरै सामकोट सडक	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	५००
१२	धानखोला सिस्ने सडक	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	५००
१३	सितापुर सुवर्णखाल मन्त्रे नेटापोखरा (लिब्दी मन्त्रे मा.वि. मेडिकल चौक खण्डमा काम गर्ने)	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१०००
१४	विभिन्न सडक मर्मत सुधार कार्य	शिनपा	सडक स्तरोन्नती	१०००
१५	वडाचौर ठूलाखर्क मो.वा.	शिनपा २	सडक स्तरोन्नती	२००
१६	डोडकट्टा माईकाथान मो.वा.	शिनपा २	सडक स्तरोन्नती	२००
१७	मिलनचोक घैयाचौर गंगा मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	५००
१८	कोडाडा गंगाफाट मो.वा.	शिनपा २	सडक निर्माण	५००
१९	मन्त्रे जाडीखर्क मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	५००
२०	वसपार्क जोगिनीकोट टुडीखेल मो.वा.	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	५००
२१	अमराई उपल्लो बजार मो.वा.	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	५००
२२	ढुङ्गेसेरा बाटुले मो.वा.	शिनपा ११	सडक निर्माण	७००
२३	फेरा जरीकुना मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	२००
२४	सिख सव्दु मो.वा.	शिनपा १, २	सडक निर्माण	२००
२५	भाविनि करावेसी मो.वा.	शिनपा ५	सडक निर्माण	५००
२६	मौवावारी पुल निर्माण	शिनपा ११	यातायात स	७००
२७	नगरपालिका भवन निर्माण	शिनपा ३	भवन निर्माण	११५००
२७	वडा कार्यालय भवन निर्माण ५ वटाको लागि	नगरपालिका	भवन निर्माण	१००००
२९	प्रहरी चौकी भवन निर्माण	शिनपा १३	भवन निर्माण	४००
३०	आखा अस्पताल भवन निर्माण	शिनपा ३	भवन निर्माण	१०००
३१	सहिद स्मृति भवन व्यवस्थापन	शिनपा ४	भवन निर्माण	५००
३२	सरोकार महिला समूह भवन निर्माण	शिनपा ५	भवन निर्माण	२००
३३	अमराई प्रहरी विट निर्माण	शिनपा ४	सुरक्षा व्यवस्थापन	२००
३४	हडाहा सिंचाई पाईप खरिद	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	२००
३५	वाउन्दी पिपलनेटा सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	३००
३६	मुसियान आड सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
३७	भेडावारी वारी सिंचाई योजना	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	५०
३८	टिक्करी सिंचाई योजना	शिनपा ११	सिंचाई सुविधा	५००
३९	रिचार्ज पोखरी निर्माण तल्ला छहरा	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
४०	सितखोला सेरा सिंचाई	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	२००
४१	सितखोला फलाटे सिंचाई	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	३००
४२	पदमे खिब्दी खोला सिंचाई	शिनपा ३	सिंचाई सुविधा	३००
४३	वडार धनबुडा सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	२००

४४	विभिन्न सिंचाई योजना मर्मत सुधार	शिनपा	सिंचाई सुविधा	१०००
४५	सिद्धारा विद्युत्तिकरण	शिनपा ९, १०	विद्युत्तिकरण	५००
	जम्मा			६१०००
	संचार			
१	संचार सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु	नगरपालिका	सुशासन	१५००
	जम्मा			१५००
१	वातावरण शिक्षा कार्यक्रम र वातावरण दिवस	विभिन्न	जनचेतना बृद्धी	२००
२	फोहोर मैला तथा ढल व्यवस्थापन तर्फ	विभिन्न	सरसफाई सुधार	२००
३	अमिता पार्क	शिनपा १२	वातावरण सं	१००
४	विपद व्यवस्थापन कोष	नगरपालिका	राहात	१०००
५	औषधि उपचार सहायता	नगरपालिका	राहात	१५००
६	आर्थिक सहायता चन्दा पुरस्कार	नगरपालिका	राहात	५००
	जम्मा			५०००
च				
१	फर्निचर फिक्चर खरिद	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००
२	मेशिनरी औजार खरिद	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००
३	राजश्व/योजना सम्बन्धि तालिम तथा सफ्वेयर खरिद	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००
४	सुरक्षा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	इलाका प्रहरी	नागरिक प्रहरी सम्बन्ध	२००
५	ऐन, नियमावली, कार्यविधि निर्देशिका निर्माण तथा परिमार्जन	नगरपालिका	संस्थागत सुधार	२००
६	परामर्श सेवा खर्च (खोलाहरुको आईडि खर्च)	विभिन्न वडाहरु	श्रोत परिचालन	५००
७	वास प्लान निर्माण	विभिन्न	स्वा.यो.सु	५००
८	जितपुर पावर भेडामारे अमराई देउराली ऐरावती सडक डिपिआर निर्माण	विभिन्न	स्वा. यो.सु	२०००
	जम्मा			४९००
१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धी र बजार अनुगमन	नगरपालिका	क्षमता विकास	२००
२	प्रदेश विभिन्न योजना समपुरक अनुदान	नगरपालिका	विभिन्न	२००००
३	सडक बोर्ड नेपाल समपुरक कोष	नगरपालिका	विभिन्न	१५००
४	भोलुङ्गेपुल समपुरक कोष	नगरपालिका	विभिन्न	१०००
५	विद्युतिय हाजिरी मा.वि., वाड, न.पा.	नगरपालिका	विभिन्न	५५०
६	एक वडा एक प्राविधिक ७ जनाको लागि	नगरपालिका	विभिन्न	२३००
७	पावर पिक्नीक स्पोर्ट निर्माण	शिनपा १४	विभिन्न	२००
८	सहिद पार्क निर्माण	शिनपा १४	विभिन्न	४००
९	सहिद पार्क निर्माण	शिनपा ८	विभिन्न	४००
१०	सहिद पार्क निर्माण	शिनपा १०	विभिन्न	४००
११	सहिद पार्क निर्माण	शिनपा १	विभिन्न	३००
१२	प्रभाकर मा.वि. भौतिक पूर्वाधार	शिनपा	सुरक्षा व्यवस्थापन	१३००

१३	गौशाला सहयोग नरपानी	सनपा	विभिन्न	१००
१४	भूमिहीनहरुको लागि सहयोग कार्यक्रम	शिनपा	विभिन्न	१००
१५	शितगंगा उद्योग वाणिज्य संघ	शिनपा	भौतिक सुधार	१००
१६	रेडक्रस सोसाइटी	शिनपा	भौतिक सुधार	१००
१७	ठाटीका पोखरा कल्लेरी महिला मैत्री प्रतिकालय निर्माण	शिनपा १३	भौतिक सुधार	१००
१८	देउराली ठाडाखोला सडक ग्राभेल तथा कच्ची नाली निर्माण	वडा नं. ९	सडक स्तरोन्नती	१९९
१९	तिनखण्डे भोलुङ्गेपुल चरिङ्गे मो.वा	वडा नं. ८	सडक स्तरोन्नती	१८०
२०	बढीदमार भैसीखाल फड्के पुल निर्माण		हिडडुल सहज	३००
२१	लाहापे मा.वि. कम्पाउण्ड तारवार	वडा नं. ८	शैक्षिक विकास	७००
२२	चुरेटोला पत्थरकोट सडक वृत्ति	वडा नं. १२	सुरक्षा व्यवस्थापन	१०५
२३	कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन मर्मत पिरापानी	वडा नं. १२	आय आर्जन	७५
२४	डोहोटे अमिता पार्क खा.पा. टंकी निर्माण	वडा नं. १२	खानेपानी सु	८०
२५	विजुलीदमार देखि भाते मो.वा.स्तरोन्नती	वडा नं. ११	सडक स्तरोन्नती	१००
२६	खयरभट्टी सुपादेउराली मन्दिर मर्मत तथा रङ्गरोगन	शिनपा ११	संस्कृति संरक्षण	१३०
२७	बेलखोला खानेपानी कुवा तथा चापाकल निर्माण	शिनपा ११	खानेपानी सु	१००
२८	विपद व्यवस्थापन कोष (कोरोना नियन्त्रण कार्य)	विभिन्न	विभिन्न	९७००
	जम्मा			५०६९९

वडा तर्फको वडा नं. १ का योजनाहरु

(रु हजारमा)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	रकम
१	कृषि औजार तथा विउपल खरिद वितरण र प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा १	आय आर्जन	७००
३	मन्त्रे मा.वि तारवार र अफिस व्यवस्थापन	शिनपा १	शैक्षिक सुधार	३००
४	वडा कार्यालयको चर्पि तथा खानेपानी योजना मर्मत	शिनपा १	शैक्षिक सुधार	२००
५	कालिका आधारभुत विद्यालय मर्मत तथा फर्निचर र खानेपानी	शिनपा १	शैक्षिक सुधार	२००
६	महारुद्र आधारभुत विद्यालय घडेरी तथा पूर्वाधार विकास	शिनपा १	शैक्षिक सुधार	१५०
७	घर्तिसरा प्रा.वि. चर्पि तथा खानेपानी मर्मत	शिनपा १	शैक्षिक सुधार	१००
८	सुवर्णखाल स्वास्थ्य चौकी संरक्षण	शिनपा १	स्वा. सधार	१००
९	चौविस घण्टे प्रसूती सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	शिनपा १	स्वा. सधार	१००
१०	हल्दे गाउघर क्मिक प्लास्टर तथा अफिस व्यवस्थापन	शिनपा १	स्वा. सधार	१००
११	सुवर्णखाल स्वास्थ्य चौकी कार्यलय व्यवस्थापन	शिनपा १	स्वा. सधार	२००
१२	मन्त्रे सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार नि.	शिनपा १	स्वा. सधार	२००
१३	जुडाउनी खोला उपल्लीखण्ड उपल्लागाउ खानेपानी	शिनपा १	खा.पा. सुविधा	२००
१४	सुवर्णखाल साविक १, २ ३ खा.पा. मर्मत	शिनपा १	खा.पा. सुविधा	२००
१५	करम्दीप घर्तिसारा खानेपानी मर्मत	शिनपा १	खा.पा. सुविधा	१००
१६	सुवर्णखाल धाराखोला खानेपानी मर्मत तथा टंकी निर्माण	शिनपा १	खा.पा. सुविधा	१००
१७	वाउन्दी पिपलनेटा खानेपानी मर्मत संभार	शिनपा १	खा.पा. सुविधा	१००

१८	खोलेपानी घैयाचौर इन्टेक निर्माण तथा पाईप खरिद	शिनपा १	खा.पा. सुविधा	१००
१९	हल्दे काउले टंकी निर्माण तथा मर्मत सुधार	शिनपा १	खा.पा. सुविधा	१००
२०	हल्दे खारखोला कुडापानी सुखौरा खा.पा मर्मत	शिनपा १	खा.पा. सुविधा	१००
२१	वगालेपानी थाकलडाडा ठूटेसिमल खानेपानी मर्मत	शिनपा १	खा.पा. सुविधा	१५०
२२	बाहुनटोला खानेपानी टंकी तथा पधेरो व्यवस्थापन	शिनपा १	खा.पा. सुविधा	१००
२३	सुवर्णखाल ठूलाचौपारी फिल्ड निर्माण तथा खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा १	खेलकुद	१५०
२४	विभिन्न मोटर वाटो मर्मत सुधार (सोहोने)	शिनपा १	मर्मत सधार	८८०
२५	घर्तिपधेरा डुड चौपारी मो.वा. निर्माण	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	४००
२६	उपल्लीखण्ड उपल्लागाउ मो.वा	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	३००
२७	धारापानी कालिका प्रा.वि. घाट सुखौरा मो.वा	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	४००
२८	चौपारी पाखीघाट मो.वा	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	२००
२९	पोखेडाडा वाउन्दी मो.वा	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१५०
३०	घैयाचौर वडार वाणगंगा मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	२००
३१	तिसमुरे जाडी वग मो.वा	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	२००
३२	मन्त्रे मैदान जाडीखर्क मालारानी वाउन्दी मो.वा	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	३००
३३	सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र मो.वा. मर्मत	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१००
३४	मैदान वि.क टोला माइका थान मो.वा. निर्माण	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१००
३५	घर्तिसरा पुराना मन्त्रे करम्दीप मो.वा	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१५०
३६	मन्त्रे पोखेडाडा तल्लाटोला दलितवस्ती वारी सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	१५०
३७	तल्लाआटारी सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	१००
३८	जलुके आटारी भेडावारी सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	२००
३९	कार्किचौर डडुवा वारी सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	१००
४०	वाउन्दी पिपलनेटा सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	१५०
४१	स्वामीकारुख सेलटारी कुलो मर्मत	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	१००
४२	विपद व्यवस्थापन कोष (कोरोना नियन्त्रण कार्य)	शिनपा	जोखिम कम	८००
४३	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा १	विविध	२७०
जम्मा				९०००

वडा तर्फको वडा नं.२ का योजनाहरु

(रु हजारमा)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	रकम
१	वडा भित्रका सम्पूर्ण मो.वा. मर्मत	वडा नं. २	आय आर्जन	१००
२	आलु तरकारी विउ विजन वितरण	वडा नं. २	आय आर्जन	१००
३	गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम क्लस्टर नं. १ र ३ मा ४० वटा	वडा नं. २	आय आर्जन	३३०
४	संगम , जनजागृती, देउराली र शान्ती आवासीय विद्यालय फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं. २	भवन नि.	२००
५	संगम आ.वि. वाल कक्षा निर्माण	वडा नं. २	भवन नि.	१५०
६	सरस्वती मा.वि फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं. २	पुजिगत सुधार	१००
७	सितापुर स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. २	पुजिगत सुधार	४००

८	सिख, भिर्रा, कोडाडा, पातालटोल, जलुके, निपाने, मुलावारी, सपा, घोरबन्दा, खर्यान, फलाचौर र वडाचौर वजार खानेपानी निर्माण तथा मर्मत सुधार		खा.पा. सुविधा	१३००
९	कास्यप गुफा संरक्षण	वडा नं. २	संस्कृति सं	१००
१०	फलाचौर गुम्बा संरक्षण	वडा नं. २	संस्कृति सं	५०
११	माई भगवती मन्दिर तारवार	वडा नं. २	संस्कृति सं	१००
१२	सितगंगा कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी संस्था लि. कार्यालय .व्यावस्थापन	वडा नं. २	स सुधार	१००
१३	शुभलक्ष्मी वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. कम्प्यूटर खरिद	वडा नं. २	स सुधार	५०
१४	युवाहरुको लागि वडा स्तरीय भलिबल खेल प्रतियोगिता	वडा नं. २	खेलकुद प्रर्वद्धन	१००
१५	वडाचौर भिर्रा मो.वा. नालि निर्माण तथा ग्राभेल	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	१०००
१६	घुम्ती घोरबन्दा मो.वा स्तरोन्नती	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	१३००
१७	वडा भित्रका सम्पूर्ण बाटो मर्मत गर्ने कार्य	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	३००
१८	सुपा गुफा देखि देउराली मन्दिर सम्म मो.वा. निर्माण	वडा नं. २	सडक निर्माण	२००
१९	सुपा देखि पातालटोल निपाने मो.वा	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	२००
२०	अधिकारी पन्थी पौडेलटोल हुदै तल्लापधेरा पोस्टेगैरा मिलनचौपारी मो.वा स्तरोन्नती	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	१५०
२१	धर्मशाला कालिकास्थान संगम आ.वि. हुदै भिर्राथुम मो.वा स्तरोन्नती	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	२००
२२	ठूलाढुङ्गा भगवती मन्दिर देखि मुलावारी देउराली मन्दिर मो.वा निर्माण	वडा नं. २	सडक निर्माण	३००
२३	धारा निपाने मुलावारी मो.वा स्तरोन्नती	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	३००
२४	काउले देखि मुलावारे टोल सम्म मो.वा निर्माण	वडा नं. २	मो.वा. निर्माण	१००
२५	गलगाडे फलाचौर गाउ खन्यान हुदै नेवारे खोला मो.वा स्तरोन्नती	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	३००
२६	ठूलाखर्क चलौजा मो.वा निर्माण	वडा नं. २	मो.वा. निर्माण	१००
२७	भिर्राथुम वाउन्ने पधेरा र भिर्रा खोल्तेपानी कुवा संरक्षण	वडा नं. २	वातावरण सरक्षण	१००
२८	वडा कार्यालय भवन मर्मत तथा कर्मचारी क्षमता विकास	वडा नं. २	विविध	३००
२९	नेरेसो सितापुर उपशाखा फर्निचर राहत सामाग्री र संगरोगन	वडा नं. २	विविध	१००
३०	नवसृजनशिल युवा क्लब टेण्ट तथा फर्निचर खरिद	वडा नं. २	विविध	१००
३१	विपद व्यवस्थापन कोष (कोरोना नियन्त्रण कार्य)	शिनपा	जोखिम कम	५००
३२	कन्टिन्जेन्सी	वडा नं. २	विविध	२७०
	जम्मा			९०००

वडा तर्फको वडा नं.३ का योजनाहरु (रु हजारमा)				
सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	रकम
१	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	शिनपा ३	आय आर्जन	५००
२	पशु विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ३	आय आर्जन	५००

३	सहकारी तालिम	शिनपा ३	क्षमता विकास	७५
४	निजी श्रोत शिक्षक व्यवस्थापन	शिनपा ३	अनुदान	३५०
५	जनजागरण आ.वि. कम्प्यूटर खरिद	शिनपा ३	शैक्षिक सुधार	५०
६	बाउन्ने कुवा मर्मत	शिनपा ३	खा.पा. सुविधा	५०
७	साहुटोला खानेपानी	शिनपा ३	खा.पा. सुविधा	५००
८	मुलखोला कैलासे मुस्लेघाट पद्मे खानेपानी पाईप खरिद	शिनपा ३	खा.पा. सुविधा	४००
९	वंगारे पाचपोखरे खानेपानी	शिनपा ३	खा.पा. सुविधा	५०
१०	छङ्गछङ्गे पद्मे खानेपानी योजना	शिनपा ३	खा.पा. सुविधा	३००
११	सिम्ले खिब्दी मो.वा. योजना	शिनपा ३	खा.पा. सुविधा	१३५
१२	विभिन्न खानेपानी योजना मर्मत सुधार पाईप खरिद	शिनपा ३	खा.पा. सुविधा	३५०
१३	मैनडाडा मन्दिर निर्माण	शिनपा ३	संस्कृति सं	१००
१४	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन	शिनपा ३	क्षमता विकास	१००
१५	खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा ३	खेलकुद	१००
१६	पाडेगैरा खर्सका बाउन्ने गंगा मैनडाडा मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	१०००
१७	साहुटोला लखनटारी टुडीखेल हटिया मो.वा	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	२५०
१८	वरवोट कैलासे पाचपोखरा टाकुरा मो.वा	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	१०००
१९	पोखेडाडा टाकुरा मुस्लेघाट बज्याङ्ग न्वार पोखरी मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	१०००
२०	सेङ्गलेङ्ग पखरे मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	२००
२१	सितापुर चलौदा पद्मे मो.वा	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	२८०
२२	पाणेगैरा मो.वा	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	१००
२३	साहुटोला खनालटोल मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	१५०
२४	सुचना तथा संचार तथा पत्रपत्रिका	शिनपा ३	संचार	५०
२५	भग्राहा कुलो मर्मत	शिनपा ३	सिंचाई सुविधा	१००
२६	वडा कार्यालय मर्मत सुधार	शिनपा ३	विविध	१००
२७	जस्ता पाता खरिद	शिनपा ३	विविध	१५०
२८	ग्याविन जाली खरिद	शिनपा ३	विविध	१००
२९	इ.प्र.का व्यवस्थापन	शिनपा ३	विविध	५०
३०	मुस्लेघाट ग्याविन वाल निर्माण	शिनपा ३	विविध	१००
३१	विपद व्यवस्थापन कोष (कोरोना नियन्त्रण कार्य)	शिनपा	जोखिम कम	५४०
३२	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ३	विविध	२७०
	सबै जम्मा			९०००

वडा तर्फको वडा नं.४ का योजनाहरु

(रु हजारमा)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	रकम
--------	---------------------------	-------	--------	-----

१	बंगुर पालन कार्यक्रम	शिनपा ४	आय आर्जन	२२०
२	ज्योति मा.वि. भवन मर्मत	शिनपा ४	शैक्षिक सुधार	२००
३	अमरावती आधारभुत विद्यालय र बुद्ध आधारभुत विद्यालय गेट निर्माण	शिनपा ४	शैक्षिक सुधार	३००
४	विद्यार्थिलाई पोसाक वितरण कार्यक्रम	शिनपा ४	शैक्षिक सुधार	१३०
५	सिम्ले चिदी बाजागरा भाविन खा.पा. योजना	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	२००
६	सुपाखोला जैनिकोट खा.पा. मर्मत	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	१५०
७	चाक्ला ढल निर्माण	शिनपा ४	स.स.	१००
८	अमराई खेल मैदान ढल मर्मत तथा निर्माण	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	१००
९	दुङ्गाफल्ने चाक्ला गैरा खा.पा. मर्मत सुधार	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	१००
१०	हात्तिदुङ्गा काफलपाटा खा.पा.मर्मत सुधार	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	१८५
११	चाक्ला छेडा चिदी पधेरा टंकी निर्माण	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	१५०
१२	विभिन्न खा.पा. मर्मत सुधारको लागि खा.पा. पाईप खरिद	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	२००
१३	रानाखोला लिफ्ट खा.पा. दलित उपभोक्ता लाई खा.पा. हिल टंकी वितरण	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	२००
१४	गोर्जिथुम लिफ्ट खानेपानी योजना टंकी निर्माण समेत	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	२००
१५	गोर्जिथुम विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण	शिनपा ४	संस्कृति सं	२००
१६	पोखेडाडा काफपाटा हात्तिदुसङ्गा महिला सिप मुलक तालिम	शिनपा ४	आय आर्जन	२५०
१७	खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा ४	खेलकुद	१५०
१८	चाक्ला खेल मैदान निर्माण	शिनपा ४	खेलकुद	१५०
१९	महिला स्वयम सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिनपा ४	लैससास	११५
२०	वडा नं. ४ का मोटर बाटाहरु मर्मत सुधार	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	८००
२१	पोखेडाडा स्वामिकारुख सितखोला मोटर बाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	७००
२२	गंगाफाट मोटर बाटो	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	२००
२३	चाक्ला हात्तिदुङ्गा मोटर बाटो	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	५००
२४	तल्लो अमराई पल्लो अमराई मोटर बाटो	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	५००
२५	रातामाटा थामकोट भाविन मो.वा.	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	३००
२६	रातामाटा खाल मो.वा.	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	५००
२७	पोखेडाडा सैने सिचाई योजना	शिनपा ४	सिंचाई सुविधा	१६०
२८	भेडामारा सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा ४	भवन	४००
२९	अमरावती सामुदायिक वन सुधार सहयोग	शिनपा ४	वा.संरक्षण	१२०
३०	अमराई प्रहरी विट निर्माण	शिनपा ४	विविध	१००
३१	चाक्ला प्रतिकालय निर्माण	शिनपा ४	विविध	१५०
३२	रातामाटा प्रतिकालय निर्माण	शिनपा ४	विविध	१५०
३३	सानादह प्रतिकालय निर्माण	शिनपा ४	विविध	१००
३४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ४	विविध	१००
३५	इलाका प्रहरी थुनुवा कोठा व्यवस्थापन	शिनपा ४	विविध	३०
३६	आधारसिला सहकारी संस्था व्यवस्थापन	शिनपा ४	विविध	५०

३७	विपद व्यवस्थापन कोष (कोरोना नियन्त्रण कार्य)	शिनपा	जोखिम कम	५७०
३८	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ४	विविध	२७०
	जम्मा			९०००

वडा तर्फको वडा नं.५ का योजनाहरु

(रु हजारमा)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	रकम
१	माउरी पालन कार्यक्रम	शिनपा ५	आय आर्जन	१००
२	आलु विउ वितरण	शिनपा ५	आय आर्जन	१००
३	सुधा मा.वि. अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ५	भवन नि.	१२००
४	हरि मा.वि. अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ५	भवन नि.	१०००
५	चार वटा आधारभुत विद्यालय फर्निचर खरिद	शिनपा ५	संस्थागत सु	१००
६	नमुना विद्यालय अनुदान	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	१००
७	पुरानो स्वास्थ्य चौकी मर्मत, गाउघर क्लिन भवन निर्माण	शिनपा ५	भवन मर्मत	३८०
८	स्वास्थ्य चौकीमा प्रशुती सेवाको लागि एम्बुलेन्स खर्च तथा स्वयंम सेविका चेतना मुलक कार्यक्रम	शिनपा ५	स्वास्थ्य सुधार	१००
९	धनचौर खानेपानी टंकी निर्माण	शिनपा ५	खा.पा. सुविधा	१५०
१०	सार्वजनिक शौचालय निर्माण रातामाटा	शिनपा ५	सरसफाई सु	१५०
११	सुधा मा.वि. कम्पाउण्ड तारवार तथा मेशिनरी वाल निर्माण	शिनपा ५	खा.पा. सुविधा	२००
१२	भाकी भुकेनी मन्दिर निर्माण	शिनपा ५	संस्कृति सं	१००
१३	बाल, अपाङ्ग, दलित, जनजाती, महिला सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ५	क्षमता विकास	३५०
१४	सालकारुख सानाकल्लेरी मो.वा. निर्माण	शिनपा ५	मो.वा निर्माण	१००
१५	धुलेडाडा, रातामाटा, चौतारा सुमावि मो.वा. निर्माण	शिनपा ५	मो.वा निर्माण	१००
१६	तल्लाखर्क थारपाईला भुपालडाडा मो.वा निर्माण	शिनपा ५	मो.वा निर्माण	१००
१७	घैयावरी डासेखर्क मो.वा निर्माण	शिनपा ५	मो.वा निर्माण	५०
१८	जोरपोखरा दाङ्गसिङ्गेटोल मो.वा. निर्माण	शिनपा ५	मो.वा निर्माण	५०
१९	हरि मा.वि. खिमेडाडा मो.वा. मर्मत	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	१५०
२०	साविका जुकेना १, २, ३ का मो.वा. मर्मत	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	२५०
२१	भुसुने सेरा मो.वा निर्माण	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	१००
२२	साविक जुकेना ४ का मो.वा मर्मत	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	२५०
२३	भुमिकास्थान धनुखर्क भुल्के बतासे तुसारे मो.वा. मर्मत	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	२००
२४	भुमिकास्थान पोखरी भाकी भुकेनी सेङ्गलेङ्ग भुनपा १० सम्म मो.वा.	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	२००
२५	मालिका कोलेचौपारी विसौना आटारी गैराखर्क मो.वा मर्मत	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	१५०
२६	वगर दमार लामाखेत कृषि सडक	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	१००

२७	चाक्ला जुकेना मो.वा. मर्मत	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	१५०
२८	गल्दा धनचौर खानेपानी मुहान जाने बाटो	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	२००
२९	एल टि लाईन विस्तार	शिनपा ५	विद्युत सुविधा	४००
३०	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा ५	भवन निर्माण	१५०
३१	खिव्दीखोला, बभ्याङ्गखोला सेरा सिंचाई योजना	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	२५०
३२	सितखोला जाडीखोला रातामाटा सिंचाई	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	१००
३३	वैराघाट बाङ्गो सिमल सिंचाई योजना	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	७५
३४	सितखोला भाविन सिंचाई योजना	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	१५०
३५	आटारी दमार फेरा सिंचाई योजना	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	७५
३६	चंखेरी दमार, चालिसे डुडेकुलो सिंचाई योजना	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	२००
३७	पधेरेखोला गैराखर्क सिंचाई योजना	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	५०
३८	पान्नेघाट दासखर्क सिंचाई योजना	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	१००
३९	वंसारी विरौटा सिंचाई कुलो	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	१५०
४०	ठूलापोखरा पोखरी पार्क निर्माण	शिनपा ५	वातावरण सं	२००
४१	जिमिरेघाट प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ५	वातावरण सं	१००
४२	सुधामाविको वान्नेटा क्षेत्रमा वृक्षा रोपण तारवार	शिनपा ५	वातावरण सं	२००
४३	वडा कार्यालय सामुदायिक भवन रङ्गरोगन तथा फर्निचर	शिनपा ५	विभिन्न	१५०
४४	विपद व्यवस्थापन कोष (कोरोना नियन्त्रण कार्य)	शिनपा ५	जोखिम कम	२००
४५	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ५	विविध	२७०
	जम्मा			९०००

वडा तर्फको वडा नं. ६ का योजनाहरू

(रु हजारमा)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	रकम
१	आलु विउ वितरण कार्यक्रम	शिनपा ६	आय आर्जन	५०
२	सिद्धार्थ आ.वि. भवन मर्मत	शिनपा ६	भवन मर्मत	१२५
३	भानु आ.वि. भवन मर्मत	शिनपा ६	भवन मर्मत	१००
४	सिद्धार्थ आ.वि. खा.पा. मर्मत	शिनपा ६	खा.पा. सुविधा	१००
५	धर्म आ.वि. फिल्ड मर्मत	शिनपा ६	भवन मर्मत	१००
६	कल्याण आ.वि. खेल मैदान निर्माण	शिनपा ६	सारीरिक विकास	१००
७	निलकण्ठ आ.वि. फर्निचर खरिद	शिनपा ६	संस्थागत विकास	१००
८	नमुना विद्यालय प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ६	शैक्षिक सुधार	५०
९	स्टेचर खरिद	शिनपा ६	स्वास्थ्य सुधार	३०
१०	जुकेपानी शिवादह खा.पा. मर्मत	शिनपा ६	खा.पा. सुविधा	२००
११	साभ्रकारुख थालेवारी खा.पा. योजना	शिनपा ६	खा.पा. सुविधा	१०००
१२	सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ६	स्वास्थ्य सुधार	५०
१३	बौद्ध गुम्वा विहार निर्माण	शिनपा ६	संस्कृति सं	१००
१४	सुपा देउराली मन्दिर निर्माण फुर्सामाटा	शिनपा ६	संस्कृति सं	२००

१५	द्वारे वाजे मन्दिर निर्माण ठूलाढुङ्गे	शिनपा ६	संस्कृति सं	१००
१६	सिद्धेश्वरी मन्दिर पञ्चेवाजा खरिद	शिनपा ६	संस्कृति सं	१५०
१७	विश्वकर्मा मन्दिर मर्मत	शिनपा ६	संस्कृति सं	५०
१८	पृथेश्वर मन्दिर मर्मत तथा अधुरो देउराली प्रतिक्षालय सम्पन्न गर्ने	शिनपा ६	संस्कृति सं	१००
१९	अपाङ्ग सहयोग सामाग्री कार्यक्रम	शिनपा ६	अपाङ्ग सहयोग	४०
२०	मगर भाषा प्रशिक्षण	शिनपा ६	आय आर्जन	५०
२१	मातृशिसु सुरक्षा र परिवार नियोजना सम्बन्धि चेतना मुलक कार्यक्रम	शिनपा ६	आय आर्जन	५०
२२	जेष्ठ नगरिक आश्रम स्थल निर्माण	शिनपा ६	जेष्ठलाई स	१००
२३	दलित विशेष बाल विवाह विरुद्ध चेतना मुलक कार्यक्रम	शिनपा ६	क्षमता विकास	६०
२४	सानाढुङ्गे खेल मैदान निर्माण	शिनपा ६	खेलकुद	१००
२५	भनभने गल्दुङ्ग खमारी मो.वा. निर्माण	शिनपा ६	सडक निर्माण	२५०
२६	ढुलाढुङ्गे बोखर बंसारी मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	२००
२७	आपकारुख बोक्सेचौर मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	२००
२८	सिवादह चिसापानी सानाढुङ्गे माभिदमार मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	४००
२९	मडेलाचौर ढुङ्गेपानी पाकुले टोल कोईवाङ्ग मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	७०
३०	फुर्सामाटा कलमकोट खमारी गैराखर्क मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	२००
३१	प्रतिक्षालय चाकल्दुङ्गा खमारी कल्लेरी वडहरे गोवाङ्ग मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	२००
३२	सागरे मसानघाट जाने गोरेटो बाटो निर्माण	शिनपा ६	घो.वा. नि.	५०
३३	बोहखर वाल्डाडा गोरेटो बाटो निर्माण	शिनपा ६	गोरेटो बाटो	५०
३४	एल टि लाईन सुधार विस्तार	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	३५०
३५	सडक सोलार बत्ति व्यवस्थापन	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१५०
३६	आपचौर सिंचाई योजना	शिनपा ६	सिंचाई सुविधा	१५०
३७	साप्रे सिंचाई योजना	शिनपा ६	सिंचाई सुविधा	१००
३८	सितखोला गोवाङ्ग सिंचाई योजना	शिनपा ६	सिंचाई सुविधा	१५०
३९	अमिलेखोला विसमुरे ठूलाखेत सिंचाई योजना	शिनपा ६	सिंचाई सुविधा	७०
४०	पधेरेखोला विरौटा वडहरे रिपाहा आटारी खमारी सिंचाई योजना	शिनपा ६	सिंचाई सुविधा	२००
४१	पधेरेखोला दहखोला सिंचाई योजना	शिनपा ६	सिंचाई सुविधा	१००
४२	सुचना संचार पत्रपत्रिका	शिनपा ६	संचार	५०
४३	सामुदायिक भवन निर्माण (ठूलाढुङ्गे, कल्लेरी, सिवादह)	शिनपा ६	सिंचाई सुविधा	१२००
४४	खमारी प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ६	विविध	३००
४५	देउराली पार्क निर्माण	शिनपा ६	विविध	२२०

४६	विपद व्यवस्थापन	शिनपा ६	विविध	५०
४७	अवलोकन भ्रमण	विभिन्न	क्षमता विकास	७५
४८	विपद व्यवस्थापन कोष (कोरोना नियन्त्रण कार्य)	शिनपा	जोखिम कम	८४०
४९	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा	विविध	२७०
	जम्मा			१०००

वडा तर्फको वडा नं. ७ का योजनाहरू

(रु हजारमा)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	रकम
१	पशु पक्षि प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ७	आय आर्जन	३००
२	सहकारी व्यवस्थापन तथा अभिमुखिकरण	शिनपा ७	विविध	३५०
३	विद्यालयहरूमा शैक्षिक सामग्री वितरण	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	१००
४	विष्णुपथ चौपारी तथा बालकल्याण आ.वि. फर्निचर मर्मत	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	२००
५	धर्मावती तथा लाल आ.वि. संरक्षण र फर्निचर	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	२००
६	ज्योति आ.वि. ग्याविन बाल र फिल्ड मर्मत	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	२००
७	क्षयरोग प्रभावित क्षेत्रमा माइसकोस्कोपी जाच	शिनपा ७	स्वस्थ सुधार	१००
८	वडा नं. ७ का आवश्यक स्थानमा डस्ट्रीन वितरण कार्यक्रम	शिनपा ७	सरसफाई	१५०
९	सरसफाई अभियान कार्यक्रम	शिनपा ७	सरसफाई	१५०
१०	दमारवेशी खैरेनी हेण्ड पाईप खा.पा. योजना	शिनपा ७	खा.पा. सुविधा	२००
११	विभिन्न पधेरा मर्मत सुधार	शिनपा ७	खा.पा. सुविधा	३८०
१२	खन्नेपानी खानेपानी योजना	शिनपा ७	खा.पा. सुविधा	११५०
१३	स्याला खा.पा. टंकी निर्माण	शिनपा ७	खा.पा. सुविधा	१००
१४	कालाखोला र चिदीपधेरा खा.पा.	शिनपा ७	खा.पा. सुविधा	१००
१५	लामाताल, दमारवेशी, चिदी टंकी, तारिकेपानी सिंचाई टंकी र बुटेनी चाम्रे खा.पा. योजना	शिनपा ७	खा.पा. सुविधा	१०००
१६	स्थानीय संस्कृति पर्वद्वन कार्यक्रम	शिनपा ७	संस्कृति सं	१००
१७	कालाखोला बाघे मो.वा.	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	१००
१८	दलित जनजाती, अपाङ्ग प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ७	आय आर्जन	१५०
१९	वडा स्तरिय खेलकूद कार्यक्रम	शिनपा ७	खेलकूद	१००
२०	वडा स्तरिय सम्पूर्ण सडक मर्मत सुधार	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	६००
२१	ढिकमाथि कालाखोला मो.वा. निर्माण	शिनपा ७	सडक निर्माण	१५०
२२	हाडे भिमरुक मो.वा. निर्माण	शिनपा ७	सडक निर्माण	१५०
२३	जुवाकोट पोखेडाडा मो.वा. निर्माण	शिनपा ७	सडक निर्माण	१००
२४	स्वामिनेटा चिदी जामुनेपानी मो.वा. निर्माण	शिनपा ७	सडक निर्माण	१००
२५	खन्नेपानी जलुके ऐरावती मो.वा.	शिनपा ७	सडक निर्माण	१००
२६	चौपारी थाकलपानी फुर्सा मो.वा. निर्माण	शिनपा ७	सडक निर्माण	१००
२७	कालाखोला बाघे मो.वा. मर्मत	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	४००
२८	बुक्का टाकुरा रिङ्गरोड निर्माण	शिनपा ७	सडक निर्माण	१००
२९	कल्लेरी डाडावारी अमिलेचौर पाखाचौर मो.वा. निर्माण	शिनपा ७	सडक निर्माण	१५०
३०	टुनीपाटा, पाग्रे, भुसुने अमिलेचौर सिंचाई योजना	शिनपा ७	सिंचाई सुविधा	४००

३१	तारिकेपानी सिंचाई योजना	शिनपा ७	सिंचाई सुविधा	१५०
३२	स्याला दमारवेसी प्रहरीचौकी प्रतिकक्षालय निर्माण	शिनपा ७	भवन नि.	३००
३३	कालाखोला तथा अमिलेचौर चौपारी निर्माण	शिनपा ७	वा.संरक्षण	२००
३४	कल्लेरी बान्द्रे स्याला विद्युतिकरण (बाकी)	शिनपा ७	विविध	१००
३५	वडा परिसरमा ३ तर्फा गेट निर्माण	शिनपा ७	विविध	२००
३६	वडा कार्यालयमा ल्यापटप तथा डिजिटल क्यामरा खरिद	शिनपा ७	विविध	१००
३७	मगराकोट इनार सफाई	शिनपा ७	विविध	१००
३८	विपद व्यवस्थापन कोष (कोरोना नियन्त्रण कार्य)	शिनपा	जोखिम कम	१००
३९	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ७	विविध	२७०
	जम्मा			९०००

वडा तर्फको वडा नं. ८ का योजनाहरू

(रु हजारमा)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	रकम
१	कृषि प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ८	आय आर्जन	१५०
२	पशु स्वास्थ्य शिविर तथा पशु सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	शिनपा ८	आय आर्जन	२५०
३	हेचरी मेशन खरिद	शिनपा ८	आय आर्जन	१००
४	पशु संकलन केन्द्र निर्माण	शिनपा ८	आय आर्जन	२५०
५	लाहापे मा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण तथा खानेपानी टंकी खरिद	शिनपा ८	भवन संरक्षण	४००
६	अंशुवर्मा आ.वि. तारवार गेट	शिनपा ८	भवन संरक्षण	१५०
७	नवज्योति आ.वि. तारवार गेट	शिनपा ८	भवन संरक्षण	१००
८	वालज्योति आ.वि. कम्पाउण्ड वाल	शिनपा ८	भवन संरक्षण	१००
९	जनचेतना मुलक सरसफाई अभियान	शिनपा ८	सरसफाई	१००
१०	वढीदमार स्वास्थ्य इकाई शौचालय निर्माण	शिनपा ८	सरसफाई	३००
११	चिदिरे खानेपानी योजना	शिनपा ८	खा.पा. सुविधा	५००
१२	दुर्गा मन्दिर निर्माण	शिनपा ८	संस्कृति सं	२००
१३	सुपा देउराली मन्दिर टुष्ट निर्माण सातमारा	शिनपा ८	संस्कृति सं	१५०
१४	सुपा देउराली मन्दिर टुष्ट निर्माण बढीदमार	शिनपा ८	संस्कृति सं	१५०
१५	कालासिद्ध मन्दिर टुष्ट निर्माण	शिनपा ८	संस्कृति सं	१५०
१६	शिव मन्दिर टुष्ट निर्माण	शिनपा ८	संस्कृति सं	१५०
१७	सिलाई कटाई तालिम बढीदमार	शिनपा ८	आय आर्जन	२६०
१८	वडा स्तरिय खेलकुद	शिनपा ८	खेल विकास	१००
१९	राताडाडा कृष्णसेन फिल्ड निर्माण	शिनपा ८	खेल विकास	२००
२०	लाहापे फिल्ड निर्माण	शिनपा ८	खेल विकास	५०
२१	बेलौते देखि छतिवन मो.वा. ढलाई	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	३००
२२	कान्छीरोड सडक स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	८००
२३	मिलनचोक वेसारेडाडा सडक स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	७००
२४	धोदरे फुर्केसल्ली मो.वा. निर्माण तथा स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	७००
२५	बढीदमार जौखरे मो.वा. ग्रावेल	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	९००
२६	सातमारा कृषि सडक स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	१००

२७	भालुखोला कजवे मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	१००
२८	पल्टेखोला मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	१००
२९	वान्दे रम्तारी मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	१००
३०	भोलुङ्गे तिनखण्डे चरिङ्गे मो.वा.	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	३५०
३१	धोदरे रातामाटा चौतारा मोटर बाटो स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	३००
३२	राप्ती नदी किनारको रिङ्गेरोड	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	१००
३३	वान्दे रम्तारी मो.वा.	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	२००
३४	सुपादेउराली मन्दिर बग्गे मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	१००
३५	डिजिटल क्यामरा खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ८	विविध	७०
३६	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ८	विविध	२७०
	जम्मा			१०००

वडा तर्फको वडा नं. ९ का योजनाहरु

(रु हजारमा)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	रकम
१	सहकारीमा आवद्ध आवद्ध महिलाहरुको लागि क्षमता विकास	शिनपा ९	क्षमता विकास	१००
२	पशुपति आ.वि तारवार	शिनपा ९	भौतिक सं सं	२००
३	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	शिनपा ९	क्षमता विकास	१००
४	एसएलसि/एससिई वा सो भन्दा माथिल्लो योग्यता भएकोलाई वेसिक कम्प्युटर तालिम करमगैरा नयावस्ती क्षेत्र	शिनपा ९	क्षमता विकास	२००
५	सगरमाथा आ.वि. घडेरी तथा फिल्ड निर्माण	शिनपा ९	शैक्षिक सु	१५०
	नमुना विद्यालय अनुदान (पाकुरी आधारभुत विद्यालय)	शिनपा ९	शैक्षिक सु	१००
६	स्टेचर तथा फर्निचर खरिद	शिनपा ९	स्वास्थ्य सु	५०
७	अकासे खानेपानी योजना	शिनपा ९	खा.पा. सुविधा	४००
८	चिउरीथरी वेल्हारी कानपोक्का पशुपती आ.वि.मा खा.पा	शिनपा ९	खा.पा. सुविधा	१००
९	नयावस्ती रागाकाटे मो.वा. गिठी विछ्याउने	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	८०
१०	सिस्ने सिंचाई कुलो बाध मर्मत	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	१००
११	मिठेआप तल्लोकालधारे खानेपानी टंकी निर्माण	शिनपा ९	खा.पा. सुविधा	१००
१२	वराहदह पार्क तथा सिढी निर्माण	शिनपा ९	संस्कृति सं	२००
१३	वराहदह मेला व्यवस्थापन	शिनपा ९		२००
१४	विसमुरे सत्यमहादेव गुफा संरक्षण र शिवालय मन्दिर निर्माण	शिनपा ९	संस्कृति सं	१००
१५	जनजाती, दलित, अन्य, महिला हरुलाई क्षमता विकास (सिलाई कटाई तालिम लौरी क्षेत्रमा)	शिनपा ९	आय आर्जन	१५०
१६	रातामाटा खेलमैदान अधुरो मंच तथा प्रतिकालय निर्माण	शिनपा ९	खेल क्षेत्र सुधार	२००
१७	आक्कासे छहरे लौरी पुरानोलौरी वसेनी लामाताल मो.वा	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१०००
१८	चिदीचौर सिलिङ्खोला वेसारेडाडा मो.वा	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१०००
१९	रागाकाटे नयावस्ती खारघाट मो.वा निर्माण तथा रागाकाटे रिङ्गेरोड सहित स्तरोन्नती	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	८००
२०	करमगैरा सिलिङ्खोला बाटो निर्माण	शिनपा ९	नया निर्माण	४००
२१	सिद्धारा कसेरी छहरे मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	३००

२२	सित्तलपाटी धोखोला मो.वा	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	२००
२३	खैरेनी तल्लाछहरे मो.वा	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	३००
२४	असारे बाह्रमुरे मो.वा	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	२००
२५	कानाचौर साखिने मो.वा	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	२००
२६	तल्ला सिद्धारा चारिकटे हुदै सुनीता वि.क.को घर सम्म मो.वा	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१००
२७	जठ्ठापाटा कात्तिके मो.वा	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१००
२८	पलासे सित्तलपाटी मो.वा	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१००
२९	सुचना तथा संचार कार्यक्रम	शिनपा ९	संस्थागत सु	५०
३०	नयाँवस्ती खारघाट कुलो निर्माण	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	२००
३१	गगटे सिंचाई योजना	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	१५०
३२	वसेनी चिउथरी वामथरी घुडका सिंचाई योजना	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	१५०
३३	वेरवन्दा सिलिङ्गखोला कुलो निर्माण	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	१००
३४	साखिने सिंचाई पाईप खरिद	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	५०
३५	लौरी वडा कार्यालय भवन र छात्रवास मर्मत	शिनपा ९	भवन नि.	१५०
३६	विपद व्यवस्थापन कोष (कोरोना नियन्त्रण कार्य)	शिनपा	जोखिम कम	६५०
३७	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ९	विविध	२७०
	जम्मा			९०००

वडा तर्फको वडा नं. १० का योजनाहरु

(रु हजारमा)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	रकम
१	कृषि विकास सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	शिनपा १०	आय आर्जन	५००
२	पशु पक्षि विकास सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	शिनपा १०	आय आर्जन	५००
३	शिनपा १० का सबै विद्यालयको तारवार तथा संरक्षण	शिनपा १०	विद्यालय संरक्षण	१०००
४	शिनपा १० का सबै विद्यालयलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	४००
५	सिद्धारा स्वास्थ्य चौकी तथा हरेँ सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र	शिनपा १०	व्यवस्थापन	३००
६	ओदाले पातेअमिला काठेखोला लिसिकुना सामकोट हरेँ वरेँ खा.पा. बहखोर डुम्रीपाटा सिद्धारा पाईपलाईन मर्मत तथा पाईप खरिद	शिनपा १०	खा.पा. सुविधा	२००
७	बाजेका थान र डिही मन्दिर मर्मत	शिनपा १०	संस्कृति सं	२००
८	शिनपा १० को सहकारी, महिला क्षमता बृद्धी तथा महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन	शिनपा १०	क्षमता विकास	५००
९	शिनपा १० का सहायक मोटर बाटो मर्मत सुधार	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	६००
१०	हरेँ गवदे मो.वा. मोड कटिङ्ग कार्य	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	२००
११	सिद्धारा नेपाने डिही मो.वा. मोड सुधार तथा मर्मत	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	४००
१२	पटुरेनी बहखोर आरिचौर तारिके नयावाटो निर्माण	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	६००
१३	शिनपा १० विद्युतिकरण	शिनपा १०	विद्युत सुधार	१०००
१४	सामकोट र डिही सिंचाईको लागि पम्पीङ्ग सेट खरिद	शिनपा १०	सिंचाई सुविधा	२००
१५	हरेँ सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा १०	भवन नि.	६००

१६	वरें भवन निर्माण	शिनपा १०	भवन नि.	२५०
१७	वदेल नियन्त्रण तारवार	शिनपा १०	विविध	३००
१८	शिनपा १० को कार्यालय सामाग्री खरिद	शिनपा १०	विविध	८०
१९	उनाए तारवार कार्यक्रम	शिनपा १०	विविध	२००
२०	विपद व्यवस्थापन कोष (कोरोना नियन्त्रण कार्य)	शिनपा	जोखिम कम	७००
२१	कन्टिन्जेन्सी		विविध	२७०
	सवै जम्मा			१०००

वडा तर्फको वडा नं. ११ का योजनाहरु

(रु हजारमा)

सि.नं	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	रकम
१	धानखोला चमेरा गुफा संरक्षण	शिनपा ११	आर्थिक वि.	१५०
२	वडाका सवै विद्यालयहरुलाई शैक्षिक विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ११	शैक्षिक विकास	१०००
३	खयरभट्टी बाहुय खोप केन्द्र शौचालय निर्माण	शिनपा ११		१००
४	वडा नं. ११ का विभिन्न खानेपानी योजना मर्मत	शिनपा ११	खा.पा. सुविधा	५००
५	फोर्सल खानेपानी टंकी निर्माण	शिनपा ११	खा.पा. सुविधा	१५०
६	मौवावारी खानेपानी टंकी निर्माण	शिनपा ११	खा.पा. सुविधा	१००
७	वडामा सरसफाई कार्यक्रम संचालन	शिनपा ११	सरसफाई	२००
८	महिला स्वयंम सेविका प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ११	संस्थागत सुधार	१००
९	जनजाती, दलित, महिला, अपाङ्ग, युवा, जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	शिनपा ११	क्षमता विकास	३००
१०	विभिन्न जनचेतना मुलक कार्यक्रम तथा अवलोकन भ्रमण	शिनपा ११	क्षमता विकास	१३०
११	वडा स्तरिय खेल मैदान निर्माण खयरभट्टी	शिनपा ११	खेलकुद	१००
१२	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा ११	खेलकुद	१००
१३	खयरभट्टी फोर्सल सुपारिनेटा बाके मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	१०००
१४	पत्थरकोट दुङ्गेसेरा पोखरा मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	४००
१५	दोवाटा बेल्दमार चावेनेटा हुदै खर्क मो.वा.	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	६००
१६	मौवावारी लुङ्गी आपखोला मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	५००
१७	जावुनेवास मोटर बाटो	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	१५०
१८	ढोडेनी सामकोट मो.वा.	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	१००
१९	ढोहोडे कात्तिके फल्दे मो.वा मर्मत	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	१००
२०	धैरेनी वग्न दमार मो.वा.	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	१००
२१	देउरालीडाडा दुङ्गे दमार मो.वा.	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	१००
२२	टिक्करी हाईड्रपावर मो.वा निर्माण	शिनपा ११	मो.वा. निर्माण	१००
२३	गब्दहवा खयरभट्टी बाटो मर्मत तथा हियुमपाईप	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	२००
२४	बेलखोला गोरेटोबाटो निर्माण	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	५०
२५	मौवावारी सिंचाई पोखरी मर्मत	शिनपा ११	सिंचाई सुविधा	१००
२६	आकाशे तल्लो आकासे सिंचाई	शिनपा ११	सिंचाई सुविधा	१००
२७	खयरभट्टी पोखरी मर्मत	शिनपा ११	सिंचाई सुविधा	१००

२८	माभाखाडा सिंचाई	शिनपा ११	सिंचाई सुविधा	१००
२९	कजौटे सिंचाई	शिनपा ११	सिंचाई सुविधा	१००
३०	आपखोला सिंचाई	शिनपा ११	सिंचाई सुविधा	१००
३१	विभिन्न सिंचाई योजना मर्मत सुधार तथा पाईप खरिद	शिनपा ११	सिंचाई सुविधा	६००
३२	विपन्न परिवार सोलार वितरण	शिनपा ११	विद्युत सुविधा	३००
३३	सहकारी क्षमता विकास	शिनपा ११	विविध	१००
३४	विपद व्यवस्थापन कोष (कोरोना नियन्त्रण कार्य)	शिनपा	जोखिम कम	८००
३५	कन्टिन्जेन्सी		विविध	२७०
	जम्मा			९०००

बडा तर्फको बडा नं. १२ का योजनाहरु

(रु हजारमा)

सि.नं	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	रकम
१	बोयर जातका बोका खरिद, गोठ, खोर सुधार, दुधामा अनुदान	शिनपा १२	आय आर्जन	६००
२	गौरा मा.वि. फिल्ड र भवन मर्मत	शिनपा १२	भवन नि.	२००
३	दरबारे गेट ढोका तारवार मर्मत	शिनपा १२	भवन नि.	१५०
४	कन्या आ.वि.गेट र फिल्ड निर्माण	शिनपा १२	भवन नि.	१००
५	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम (शिक्षक व्यवस्थापन समेत)	शिनपा १२	शैक्षिक सुधार	५००
६	रानीवासे तल्लो खा.पा. निर्माण	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	२३०
७	रानीवासे माथिल्लो धौलेटाकुरा खा.पा. मर्मत	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	१४०
८	गौडाचिदी सानाटर्ने टर्ने खा.पा. मर्मत	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	१२०
९	पिरापानी हाडफाल्ने टोल खा.पा. मर्मत	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	५०
१०	वसेरी डोहोटे खा.पा. मर्मत	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	१५०
११	खल्याखर्क देउराली खा.पा.मर्मत	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	१००
१२	खुम्चीकोट लिफ्ट खा.पा. मोटर मर्मत	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	२००
१३	कुडापानी मैदान कोठिया खा.पा.मर्मत	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	२००
१४	घसेनी रातामाटा रजिया खा.पा.	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	१००
१५	जोख्लेगैरा मुल सुधार र पाईप खरिद	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	१००
१६	रजिया गौरा मा.वि. खा.पा. मर्मत	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	१००
१७	नयावस्ती तल्लो पधेरो खा.पा. मर्मत	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	७०
१८	विभिन्न खानेपानी योजना मर्मत सुधार पाईप खरिद	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	३००
१९	कोठिया मन्दिर पौवा मर्मत (अधुरो)	शिनपा १२	संस्कृति सं	१५०
२०	महिला स्वसेविका सामाग्री खरिद, महिला शिप मुलक तालिम	शिनपा १२	आय आर्जन	३००
२१	दलित महिला शिप मुलक तालिम शिलाई कटाई	शिनपा १२	आय आर्जन	१००
२२	जनजाती उत्थान कार्यक्रम	शिनपा १२	आय आर्जन	१००
२३	अपाङ्ग सहयोग कार्यक्रम	शिनपा १२	आय आर्जन	५०
२४	पोशाक तथा खेलकुद सामाग्री खरिद	शिनपा १२	खेलकुद	१००
२५	खेलकुद भलिबल, क्रिकेट, अन्य	शिनपा १२	खेलकुद	१००
२६	घसेनी रातामाटा कोठिया दरबारे मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	५००

२७	देउराली नेपाले दुङ्गे मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	६००
२८	चाक्ला हात्तिदुङ्गा खल्याखर्क मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	३५०
२९	हिलेखोला रजिया कुडुले मो.वा	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	२५०
३०	हरिओम खोला धुलेपुल हरि ब.घर हुदै हरारुख मो.वा	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१५०
३१	खल्याखर्क विरौटा खोला घर्तिवारी कृषि सडक	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	५०
३२	मजुरेडाडा टिक्करी टर्ने जलुके मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१२०
३३	तललो डोहोटे तारिके तल्लो तारिके कुडुले चौके मो.वा	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	३००
३४	मैदान जोख्नेगैरा कोठिया रिङ्गरोट	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१५०
३५	कुकुरगाडे आपसोती हडाहा कुडापानी कृषि सडक	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००
३६	रजिया रिङ्गरोड कृषि सडक	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१५०
३७	हिलेखोला कल्लेरी खुनुवा कृषि सडक	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००
३८	घसेनी देउराली रातामाटा कृषि सडक	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१५०
३९	कुकुरगाडे जयकोट गोरेटो बाटो	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	३०
४०	वान्ने फुटब्रिज निर्माण	शिनपा १२	यातायात सु	७०
४१	हरिओम खोला दरवारे पिरापानी अधुरो सिंचाई मर्मत	शिनपा १२	सिंचाई सुविधा	२००
४२	निपाने सिंचाई मर्मत	शिनपा १२	सिंचाई सुविधा	१००
४३	रजिया दुध संकलन केन्द्र भवन निर्माण (अधुरो)	शिनपा १२	भवन नि.	१५०
४४	रजिया रातामाटा आमा समूह भवन निर्माण	शिनपा १२	भवन नि.	१२५
४५	खल्याखर्क आमा समूह भवन निर्माण	शिनपा १२	भवन नि.	१२५
३६	सुचना तथा संचार, पत्रपत्रिका सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा १२	विविध	५०
४७	विपद व्यवस्थापन कोष (कोरोना नियन्त्रण कार्य)	शिनपा	जोखिम कम	६००
४८	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा १२	विविध	२७०
	जम्मा			९०००

वडा तर्फको वडा नं. १३ का योजनाहरु

(रु हजारमा)

सि.नं	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	रकम
१	टनेल, विउपल, मौरीघार तथा विषाधी खरिद तथा वितरण तथा अनुदान कार्यक्रम	शिनपा १३	आय आर्जन	६००
२	पशु शिविर, पशु तौल मेशिन खरिद तथा अनुदान कार्यक्रम र घासको विउ खरिद तथा डालेघासको विरुवा वितरण	शिनपा १३	आय आर्जन	६००
३	बाल विकास देखि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीहरुलाई टिफिन बक्स तथा शैक्षिक सामग्री वितरण र एक विद्यालयलाई (१ देखि ३ कक्षा सम्म) दिवा खाजा व्यवस्थापन	शिनपा १३	शैक्षिक सुधार	६००
४	प्रभाकर मा.वि छात्रवास वा पिताम्बर स्मृती गेट निर्माण	शिनपा १३	शैक्षिक सुधार	७००
५	शिक्षक व्यवस्थापन	शिनपा १३	शैक्षिक सुधार	२००
६	सुनौलो हजार दिनका गर्भवती सुत्केरी र किसोर किसोरीहरुलाई स्वास्थ्य तथा पोषण सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम तथा म.सो.से.लाई दराज खरिद तथा वितरण, कुपोषित बालबालिकालाई पोषण युक्त खानेकुरा वितरण	शिनपा १३	क्षमता विकास	५००

७	छाप, भङ्गाला, सानीलेख गोब्रेपानी र कल्लेरी खानेपानी मर्मत सुधार	शिनपा १३	खा.पा. सुविधा	६००
८	सिमलपानी साना किसान कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी मार्फत सम्पूर्ण सेयर सदस्यहरुलाई सचेतना कार्यक्रम तथा कर्मचारी क्षमता विकास का	शिनपा १३	क्षमता विकास	२००
९	विभिन्न सडक मर्मत	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	३००
१०	भर्लावास देखि मुसियान ढाव मोटर बाटो निर्माण	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	५००
११	मुसियान ढाड कोइडाडा पात्लेपानी मो.वा.	शिनपा १३	सडक निर्माण	५००
१२	हिटन टोला देखि बराहा आ.वि हुदै जिमिरेखोला वेताने जोड्ने मो.वा. निर्माण	शिनपा १३	यातायात सु	५००
१३	छेडा सिमलपानी गोब्रेपानी मो.वा.	शिनपा १३	यातायात सु	५००
१४	वोहखर देखि जहखोला वग्न सेरा दमार गन्दी कृषि सडक	शिनपा १३	यातायात सु	५००
१५	ढाड, माभीफाट, जह सिंचाई कुलो मर्मत तथा चिदीचौर टंकी निर्माण	शिनपा १३	सिंचाई सुविधा	६००
१६	विभिन्न वस्तीमा जंगली जनावरबाट वाली संरक्षणको लागि काडेतार खरिद तथा हेरालु व्यवस्थापन	शिनपा १३	विविध	६३०
१७	विपद व्यवस्थापन कोष (कोरोना नियन्त्रण कार्य)	शिनपा	जोखिम कम	७००
१८	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा १३	विविध	२७०
	जम्मा			९०००

वडा तर्फको वडा नं. १४ का योजनाहरु

(रु हजारमा)

सि.नं	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	रकम
१	कृषि विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन	शिनपा १४	आय आर्जन	५००
२	पशु विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन	शिनपा १४	आय आर्जन	५००
३	विद्यालय सुधार योजना	शिनपा १४	शैक्षिक गु. स्त सु	६००
४	पार्वती आ.वि फिल्ड निर्माण	शिनपा १४	शैक्षिक गु. स्त सु	१००
५	गंगा आ.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	शिनपा १४	विद्यालयस सं	१५०
६	पावर मा.वि कम्पाउण्ड निर्माण	शिनपा १४	विद्यालयस सं	२५०
७	नमुना विद्यालय अनुदान पावर मा.वि.	शिनपा १४	शैक्षिक गु. स्त सु	१००
८	पावर सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई शौचालय निर्माण	शिनपा १४	स्वास्थ्य सु	२००
९	करेचुली सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई शौचालय भवन	शिनपा १४	स्वास्थ्य सु	१००
१०	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई व्यवस्थापन	शिनपा १४	संस्थागत वि	१००
११	सरसफाई तथा स्वयम सेविका विशेष कार्यक्रम	शिनपा १४	संस्थागत वि	२००
१२	नवजात शिशु स्याहार कार्यक्रम	शिनपा १४	स्वास्थ्य सु	५०
१३	विभिन्न योजनाको खानेपानी पाईप खरिद	शिनपा १४	खा.पा. सुविधा	३००
१४	राईमाने पधेरो मर्मत	शिनपा १४	खा.पा. सुविधा	१००
१५	तोरिवारी खानेपानी	शिनपा १४	खा.पा. सुविधा	१३०
१६	पावर खानेपानी मुहान संरक्षण	शिनपा १४	खा.पा. सुविधा	२००
१७	सैनिकारुख खत्रीले विराए खानेपानी योजना	शिनपा १४	खा.पा. सुविधा	१००
१८	कालिका मन्दिर शौचालय	शिनपा १४	संस्कृति सं	२००

१९	महिला, दलित, युवा, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	शिनपा १४	क्षमता विकास	२८५
२०	वडा स्तरिय भलिवल प्रतियोगिता	शिनपा १४	खेलकुद	१००
२१	सामुदायिक वन भवन देखि राजुटोल सम्म मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	१००
२२	विक्रम करेचुली मो.वा	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	४५०
२३	हडाहा मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	४५०
२४	विक्रम मुन्द्रिवास कुसुमघाट मो.वा	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	२००
२५	पावर ओडारपाटा काउले मो.वा	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	१००
२६	बौरी मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	१००
२७	सुखौरा मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	१८०
२८	खोरमोर खोला क्लवर्ट	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	८००
२९	शिव आ.वि. बठेनी मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	६०
३०	विक्रम बजारमा हियुमपाईप जडान तथा नाली सुधार	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	३००
३१	सिंचाई पाईप खरिद	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	४००
३२	ढाव सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	२००
३३	खत्रीले विराए सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
३४	तल्लागाउ सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
३५	सुखौरा सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	२००
३६	साकिधोर जरीकुना सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
३७	जिमिरे सिंचाई योजना पाईप खरिद	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
३८	ओढारपाटा सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
३९	बठेनी सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
४०	रिचार्ज पोखरी (देसन्तरी, केमरापानी, हिलेपानी)	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१५०
४१	विक्रम सिवालय भवन निर्माण	शिनपा १४	भवन नि.	१५०
४२	दुङ्गेखोला संसानघाट मलामी विश्राम स्थल	शिनपा १४	विविध	२५
४३	विपद व्यवस्थापन कोष (कोरोना नियन्त्रण कार्य)	शिनपा	जोखिम कम	१०००
४४	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा	विविध	२७०
	जम्मा			९०००

आ.व. ०७६/०७७ मा प्रदेश सरकार सँगको समपुरक ५०/५० अनुदानबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु (रु हजारमा)

सि.नं.	आयोजनाको नाम	प्रदेशको अधिकतम योगदान
१	डमरुदहको जिर्णोद्धार तथा स्तरोन्नति	२५००
२	खरको छात्रा विस्थापन गर्न जस्ता पाता खरिद	१००००
३	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन जाने बाटो स्तरोन्नति तथा पिच वडा नं. ३	२५००
४	महर्षि पतञ्जलीको मन्दिर तथा शालिक निर्माण वडा नं. ७	२५००
५	नमुना लाईभस्टक एण्ड एग्रीकल्चर सेण्टर वडा नं. ४ र १४	२५००
	जम्मा	२००००

आ.व. ०७६/०७७ मा सडक बोर्ड नेपाल तर्फको कार्यक्रमबाट संचालन हुने सडकहरु (रु हजारमा)

सि.नं.	आयोजनाको नाम	सडक बोर्ड नेपालको योगदान
१	सितापुर सुवर्णखाल मन्द्रे नेटा सडक	१०००
२	भेडामारे सिमलपानी पावर विक्रम सडक	१०००
३	ठाडा अमराई जुकेना जलुके सडक	१०००
	जम्मा	३०००

आ.व. ०७६/०७७ मा जिल्ला समन्वय समितिबाट समपुरक अनुदानमा संचालन हुने योजनाहरु (रु हजारमा)

सि.नं.	आयोजनाको नाम	जिससको योगदान
१	नगरपालिकाको प्रशासनीक भवन निर्माण शिनपा ३	९०००
२	ज्योति मा.वि. ठाडा भवन निर्माण शिनपा ४	१०००
	जम्मा	१,००००

आ.व. २०७६/०७७ मा कन्टिन्जेन्सीबाट कार्यान्वयन भएका र हुने योजनाहरु (रु हजारमा)

सि.नं.	आयोजनाको नाम	विनियोजन
१	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम शिनपा ११	१६०
२	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम शिनपा १३	१२०
३		
४		

आ.व. २०७६/०७७ मा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त भएका सर्शत तर्फका योजनाहरु (रु हजारमा)

सि.नं.	आयोजनाको नाम	विनियोजन
१	पंचासे घोरबन्दा खानेपानी योजना	१०००
२	छङ्छङ्गे टिमुरे पदमे खानेपानी योजना	१०००
३	सरोकार सामाजिक उद्यमी महिला सहकारीको सभाहल निर्माण	१०००
४	ज्योती भविष्वर बहुमुखी क्याम्पस	५०००
५	ठूला पधेरा ठूला हुन्प्रे खानेपानी योजना मर्मत संभार	१०००
६	ठाडा गौरा पदमगौरा खा.पा.योजना वडा नं ९	२०००
	जम्मा	११०००

आ.व. २०७६/०७७ सर्शत भोलुङ्गे पुल तर्फका योजना/कार्यक्रम (रु हजारमा)

सि.नं.	आयोजनाको नाम	विनियोजन
१	खोरमोर खोला भोलुङ्गे पुल क्रमागत	९९२
२	सिलिङ्ग खोला भोलुङ्गे पुल क्रमागत	१०१६
३	लुन्प्रीखोला भोलुङ्गेपुल क्रमागत	१४५९
४	काठेखोला भोलुङ्गेपुल शिनपा १०	१८१५
५	सहयोगी संस्थाको सेवा शुल्क	५३८
६	कन्टिन्जेन्सी	१८०

	जम्मा	६०००
--	-------	------

आ.व. २०७६/०७७ आन्तरिक श्रोत तर्फ थप भएका योजना/कार्यक्रम

(रु हजारमा)

सि.नं.	आयोजनाको नाम	विनियोजन
१	देउराली ठाडाखोला सडक ग्राभेल तथा कच्ची नाली निर्माण वडा नं. ९	१९१
२	तिनखण्डे भोलुङ्गेपुल चरिङ्गे मो.वा. वडा नं. ८	१८०
३	बढीदमार भैसीखाल फड्के पुल निर्माण वडा नं. ८	३००
४	लाहापे मा.वि.कम्पाउण्ड तारवार वडा नं. ८	७००
५	चुरेटोला पत्थरकोट सडक वस्ति वडा नं. १२	१०५
६	कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन मर्मर पिरापानी वडा नं. १२	७५
७	डोहोटे अमिता पार्क खा.पा. टंकी निर्माण वडा नं. १२	८०
८	विजुलीदमार देखि भाते मो.वा. स्तरोन्नती वडा नं. ११	१००
९	खयरभट्टी सुपादेउराली मन्दिर मर्मत तथा रङ्गरोगन शिनपा ११	१३०
१०	वेलखोला खानेपानी कुवा तथा चापाकल निर्माण शिनपा ११	१००
	जम्मा	१९६१

आ.व. २०७६/०७७ मा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान तर्फका योजनाहरु

(रु हजारमा)

सि.नं.	आयोजनाको नाम	विनियोजन
१	आपचौर सिंचाई योजना वडा नं. ६	२०००
२	कृषि उत्पादन अभिवृद्धि कार्यक्रम शितगंगा	५०००
	जम्मा	७०००

आ.व. २०७६/०७७ मा संघीय सरकार सशर्त अनुदान तर्फका योजनाहरु

(रु हजारमा)

सि.नं.	आयोजनाको नाम	विनियोजन
१	जनजागृती आ.वि. मुलावारी वडा नं. २	१६००
२	विजय आ.वि. पखेरे वडा नं. ३	१६००
३	ज्ञानदीप आ.वि.बतासे वडा नं. ५	१६००
४	जनसहभागिता आ.वि. बान्द्रे वडा नं. ७	१६००
५	जनता आ.वि. नयावस्ती वडा नं. ९	१६००
६	महेश्वरी आ.वि. लिसिकुना वडा नं. १०	१६००
७	मालिका आ.वि. डडुवा वडा नं. १३	१६००
८	बाह्य खोप केन्द्र निर्माण वडा नं. ११ बाके ढोडेनी	३५०
९	बाह्य खोप केन्द्र निर्माण वडा नं. १३ मुसियान	३५०
१०	हंववाहिनी आ.वि. वडा नं. ९	७००
११	पार्वती आ.वि. करेचुली शिनपा १४	७००
१२	नवज्योती आ.वि. वडा नं. ८	७००

नगरसभाका विविध निर्णयहरु

निर्णय नं. - १

शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को योजना/कार्यक्रम निर्माण तथा कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा मार्ग निर्देश गर्ने नीति तथा कार्यक्रमलाई स्वीकृती गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. - २

शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. - ३

शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७ स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. - ४

यस शितगंगा नगरपालिका वडा नं. ८ तिनखण्डे क्षेत्रमा रहेको सिमेन्ट उद्योगले त्यस क्षेत्रमा वातावरणीय असर पारेकोले सो वातावरणीय असरलाई कम गर्ने खालका कार्य गर्न सिमेन्ट उद्योगलाई समेत निर्देशन दिने र वातावरणीय असरबाट प्रभावित मानिस तथा क्षेत्रमा सहयोग तथा कार्य गर्नको लागि उक्त सिमेन्ट उद्योगबाट रु ६५००००/- रकम वातावरणीय शुल्क बापत लिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. - ५

आगामी आ.व. २०७७/०७८ को लागि नगर कार्यपालिकाबाट पेश भएको तपशिल बमोजिमको कर्मचारी संगठन तथा दरवन्दी विवरण स्वीकृत गरी निम्न सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

नगरपालिका तर्फ

सि.नं.	पद	तह	आवश्यक संख्या	कैफियत
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प द्वितिय	१ (एक)	प्रशासन
२	अधिकृत शिक्षा	नवौं/दसौं	१ (एक)	प्राविधिक
३	सिडिई	नवौं/दसौं	१ (एक)	प्राविधिक
४	अधिकृत	छैठौं/सातौं/आठौं	३ (तीन)	प्रशासन
५	लेखा अधिकृत	छैठौं/सातौं/आठौं	१ (एक)	प्रशासन
६	अधिकृत शिक्षा	छैठौं/सातौं/आठौं	१ (एक)	प्राविधिक
७	जनस्वास्थ्य अधिकृत	सातौं/आठौं	१ (एक)	प्राविधिक
८	इन्जिनियर	छैठौं/सातौं/आठौं	१ (एक)	प्राविधिक

९	आलेप अधिकृत	छैठौं	१ (एक)	प्रशासन
१०	पहेन	पाचौ / छैठौं	१ (एक)	प्राविधिक
११	हेल्थ असिस्टेंट	पाचौ / छैठौं	१ (एक)	प्राविधिक
१२	सहायक	पाचौ	५ (पाच)	प्रशासन
१३	लेखापाल	पाचौ	१ (एक)	प्रशासन
१४	प्रा स शिक्षा	पाचौ	१ (एक)	प्राविधिक
१५	सब इन्जिनियर	पाचौ	२ (दुई)	प्राविधिक
१६	महिला विकास निरिक्षक	पाचौ	१ (एक)	विविध
१७	कम्प्यूटर अप्रेटर	चौथो	१ (एक)	विविध
१८	अमिन	चौथो	१ (एक)	प्राविधिक
१९	सहायक	चौथो	२ (दुई)	प्रशासन
२०	सलेपा	चौथो	१ (एक)	प्रशासन
२१	सहायक महिला विकास निरिक्षक	चौथो	१ (एक)	विविध
२२	कार्यालय सहयोगी		७ (सात)	प्रशासन
२२	कार्यालय सहयोगी (स्वीपर)		१ (एक)	प्रशासन
बडा तर्फ				
१	सहायक	पाचौ	६ (छ)	प्रशासन
२	सब इन्जिनियर	पाचौ	६ (छ)	प्राविधिक
३	सहायक	चौथो	८ (आठ)	प्रशासन
४	असिस्टेंट सब इन्जिनियर	पाचौ	८ (आठ)	प्राविधिक
५	कार्यालय सहयोगी		१६ (सोह)	प्रशासन (बडा नं. ४ र ९ लाई थप एक/एक जना
कृषि तथा पशु शाखा तर्फ				
१	कृषि अधिकृत	छैठौं/सातौं/आठौं	१ (एक)	प्राविधिक
२	पशु विकास अधिकृत	छैठौं/सातौं/आठौं	१ (एक)	प्राविधिक
३	सहायक (कृषि तर्फ)	पाचौ	२ (दुई)	प्राविधिक

४	सहायक (पशु तर्फ)	पाचौ	२ (दुई)	प्राविधिक
५	सहायक (पशु तर्फ)	चौथो	५ (पाच)	प्राविधिक
६	सहायक (कृषि तर्फ)	चौथो	१ (एक)	प्राविधिक
स्वास्थ्य तर्फ (क) प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र र स्वास्थ्य चौकी				
१	मेडिकल अधिकृत	आठौं	१ (एक)	प्राविधिक
२	हे.अ. / हे.अ.अ.	पाचौ / छैठौं	७ (सात)	प्राविधिक
३	स्टाफ नर्स	पाचौ	१ (एक)	प्राविधिक
४	अहेव / सिअहेव	चौथो / पाचौ / छैठौं	१७ (सत्र)	प्राविधिक
५	अनमी / सि अनमी	चौथो / पाचौ / छैठौं	२२ (बाईस)	प्राविधिक
६	ल्याव असिस्टेण्ट	चौथो / पाचौ / छैठौं	१ (एक)	प्राविधिक
७	फार्मोसी	पाचौ	१ (एक)	प्राविधिक
८	कार्यालय सहयोगी		९ (नौ)	प्रशासन
स्वास्थ्य तर्फ (ख) आ.स्वा.के ६, सा. स्वा.के १२				
१	अहेव	चौथो	१६ (सोह्र)	प्राविधिक
२	अनमी	चौथो	९ (नौ)	प्राविधिक
३	कार्यालय सहयोगी		८ (आठ)	प्रशासन
एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फ				
१	कार्यरत सहायक (पशु सेवा तर्फ)	चौथो	४ (चार)	प्राविधिक
२	कार्यरत सहायक (कृषि सेवा तर्फ)	चौथो	३ (तीन)	प्राविधिक
सुचना प्रविधि तर्फ				
१	कार्यरत सुचना प्रविधि अधिकृत	छैठौं	१ (एक)	प्राविधिक

दष्टव्य :-

१. रिक्त हुन आउने प्राविधिक कर्मचारीहरु नियमानुसार करारमा पदपूर्ति गरिने नवौ/दसौ तहको सिडिई, पाचौ तहका सब इन्जिनियर पदमा पदपूर्ति नहुदा सम्म कमस छैठौ र चौथो तहका प्राविधिकहरुलाई करारमा राख्न सकिने ।
२. नगर प्रमुखको सचिवालयमा सहायक चौथोको तलव भत्ता सुविधा हुने गरी एक जना तथा दर्ता चलानीमा कार्य गर्ने गरी कार्यालय सहायक चौथो तहको तलव भत्ता सुविधा हुने गरी एक जना र कार्यरत सहायक कम्प्युटर अपरेटर सहायक चौथो

- तहको तलव भत्ता सुविधा हुने गरी एक जना राख्न सकिने । साथै वडा नं. ९ मा संचालित टेलिसेन्टरमा कार्यरत सकअलाई मासिक रु १५०००/- लाई निरन्तरता दिने ।
३. उल्लेखित कर्मचारीहरु मध्ये न.पा. तथा वडाका कार्यालय सहयोगिहरुलाई रु १६०००/- र स्वास्थ्य तर्फ करार कार्यालय सहयोगिहरुलाई रु १२०००/- दिने ।
४. स्वास्थ्य तर्फ सहायक चौथो तहका अनमी/अहेव/ल्याव असिस्टेन्टहरुलाई मासिक रु १८०००/-
५. स्वास्थ्य तर्फ फामेसिस्ट (पाचौ तह) को मासिक रु २१०००/-
६. एक गाउँ एक प्राविधिक अन्तर्गत कार्यरत कृषि तथा पशु प्राविधिकहरुलाई संघीय सरकारबाट बजेट विनियोजन भई आएमा समपुरकको रुपमा नेपाले व्यहोर्ने ।
७. सूचना तथा प्रविधि अधिकृतको संघीय सरकारबाट ७५ प्रतिशत रकम प्राप्त भएमा बाकी रकम नेपाले व्यहोर्ने ।
८. स्थायी कर्मचारीहरुकोहकमा नियमानुसार (नेपाल सरकारले निर्धारण गरेबमोजिम) तलव भत्ता तथा सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं.- ६

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा शितगंगा नगरपालिकाको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७६ मा व्यवस्था भए बमोजिम पाँचौ नगरसभाबाट गठीत नगर स्तरीय, वडास्तरीय अनुगमन समिति तथा जाँचपाँस फरफारक समितिहरु, नगरपालिका भित्र गठन भएका विभिन्न विषयगत समितिहरुलाई निरन्तरता दिदै नगरपालिका भित्रका विभिन्न समितिका बैठक बस्दा नियमानुसारको रु १०००/- बैठक भत्ता दिने र ठेक्का पट्टाको टेण्डर खोल्दा विभिन्न कार्यालय तथा शाखाका प्रतिनिधी समेत रहने भएकोले सो कार्यको समेत भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.- ७

चालु आ.व. २०७६/०७७ को लागि पाँचौ नगरसभाबाट स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनको सन्दर्भमा विभिन्न मितिमा नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट भएका योजनाहरुको संसोधन, नगर प्रमुखको तोक आदेशबाट भएका खर्चहरु, कर्मचारीहरुलाई उपलब्ध गराईएको र गराईने गरी भएको निर्णय बमोजिमको प्रोत्साहन भत्ता तथा सेवा सुविधा र कार्यपालिकाको बैठकबाट भएका नीतिगत निर्णयहरु नगर सभाबाट अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं.- ८

भौगोलिक विकटता एवं विशालता तथा छरिएको वस्ती भएका कारण नगरपालिकाको वित्तिय एवं प्राविधिक क्षमताबाट संचालन गर्न नसकिने यस न.पा.का आर्थिक सामाजिक पूर्वाधारसँग सम्बन्धित तपशिलका आयोजनाहरु संचालनको लागि केन्द्र तथा प्रदेश सरकारका सम्बद्ध विषयगत मन्त्रालय एवं निकायहरुमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

- ८.१ शितगंगा नगरपालिका आर्थिक तथा मानवीय विकासको दृष्टीकोणले अन्यन्त पछाडी परेको हुँदा सिमान्तकृत तथा अति गरिव परिवारलाई लक्षित गरी गरिवी निवारण कार्यक्रम संचालनको लागि गरिवी निवारण मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने । साथै ५ नं. प्रदेश मार्फत संविधानमा व्यवस्था भएबमोजिम विशेष क्षेत्र घोषणा गर्न अनुरोध गर्ने ।
- ८.२ यस नगरपालिकामा करिव ७० प्रतिशत भू-भाग बन क्षेत्र भएकोले वन्यजन्तुहरुबाट कृषि बालीमा बढ्दो आक्रमणले कृषकहरु वसाई सर्न बाध्य बनाईरहेको अवस्थालाई मध्यनजर गरी वन्यजन्तुबाट बाली संरक्षण तथा कृषि तथा पशु विमाको लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने ।
- ८.३ यस नगरपालिकाको समग्र विकासको लागि विक्रमसोता पावरा जोड्ने पक्की पुल, दमारवेसी लामाताल पक्की पुल र रागाकाटे रङ्गसिङ्ग खोलामा पक्की पुल निर्माण गर्नु पर्ने भएको र सो कार्यको लागि नगर पालिकाको वित्तिय तथा प्राविधिक क्षमता नभएको हुँदा भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
- ८.४ नेपाल सरकारको नीति बमोजिम प्रत्येक पालिकामा कम्तीमा १५ सैयाको अस्पताल निर्माण गर्ने उल्लेख भएको, ७३० वर्ग कि.मी क्षेत्रफल भएको नगरपालिकामा न्यूनतम स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध नभएको हुँदा अस्पताल निर्माणको लागि आवश्यक वित्तिय व्यवस्था हुन स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
- ८.५ संघीय शासन प्रणाली लागु भएतापनि अर्घाखाँची जिल्लाको आधा भू-भाग ओगटेको यस नगरपालिकाको जनता नागरिकता, पासपोर्ट, शान्ति सुरक्षा, जग्गा रजिष्ट्रेशन लगायतका अत्यावश्यक सुविधाको लागि जिल्ला सदरमुकाम जानु पर्ने वाध्यता यथावत रही रहेकाले इलाका प्रशासन कार्यालय, मालपोत कार्यालय, नापी कार्यालय स्थापनाको लागि गृह मन्त्रालय र कृषि तथा भूमिसुधार मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
- ८.६ विकट भौगोलिक अवस्था र छरिएर रहेको वस्तीका कारण सडक, खानेपानी, शिक्षा, स्वास्थ्य लगायतका आधारभुत सेवा सुविधाको लागि राज्यले ठूलो लगानी गर्नु परिरहेको र उक्त सेवाहरु गुणस्तरिय समेत बनाउन नसकिएको हुँदा एकिकृत वस्ती विकासको लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोगको लागि भौतिक योजना तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय, भवन तथा सहरी विकास विभागमा अनुरोध गर्ने ।

- ८.७ यस नगरपालिकाको अधिकांश भू-भाग चुरे क्षेत्रमा रहेको र चुरे क्षेत्रमा कुनै पनि पूर्वाधार निर्माण गर्दा प्रारम्भिक वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन/वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन गर्नु पर्ने नीतिगत व्यवस्थाको कारण धेरै आयोजनाहरु अलपत्र पर्ने, लागत बढ्ने, समयमा निर्माण कार्य गर्न नसकिने जस्ता समस्याले आम नगरवासीहरुमा नैराश्यता बढ्दै गएको हुँदा उक्त विषयलाई सहज र सरल बनाउने सन्दर्भमा आवश्यक व्यवस्थाको लागि प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषद्को कार्यालय र वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
- ८.८ यस नगरपालिका भित्र बसोवास गर्ने नगरवासीहरुलाई आत्मनिर्भर बनाउन शिप विकास तालिम केन्द्रको स्थापना गर्न सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने ।
- ८.९ नगरपालिका भित्र छरिएको वस्तीका बालबालिकालाई विद्यालय सम्मको पहुँच सहज बनाउन, गुणस्तरिय शिक्षा प्रदान गर्न र शिक्षामा भएको लगानीलाई कम गर्न कम्तीमा २ स्थानमा नमुना आवासीय विद्यालय सञ्चाल गर्न र पिछडिएका तथा विपन्न परिवारका बालबालिकालाई पोषण युक्त दिवा खाजा कार्यक्रम यस नगरपालिकामा पनि लागू गर्नको लागि शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
- ८.१० यस नगरपालिका भित्र रहेको एक मात्र ज्योति भविश्वर बहुमुखी क्याम्पस सञ्चालनार्थ भवन तथा श्रोतको अभाव भएको हुँदा कम्तीमा ३ वटा दरवन्दी र भवन निर्माणको लागि आवश्यक व्यवस्थाको लागि शिक्षा मन्त्रालय र विश्व विद्यालय अनुदान आयोगमा अनुरोध गर्ने ।
- ८.११ यस नगरपालिका ठाडा अमराई जुकेना जलुके क्षेत्रमा घनावस्ती, जनसंख्या र यात्रुको चाप बढी भएकोले ठाडा अमराई जुकेना जलुके सडकलाई कालोपत्रे गर्नको लागि नगरपालिकाको वित्तिय क्षमता नभएकोले उक्त सडक कालोपत्रे गर्न भौतिक योजना तथा यातायात मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
- ८.१२ यस नगरपालिकाको केन्द्र रहेको स्थानबाट पूर्व पश्चिम पर्ने थामकोट- बरवोट- थर्पु- खर्सका- भिराथुम सडकलाई सहरी सडकमा समावेश गरी सो सडकको स्तरोन्नती तथा कालोपत्रेको लागि सहरी विकास मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
- ८.१३ यस नगरपालिका भित्र पशु विकासका लागि उच्च संभावना रहेकोले पशु विकासको लागि विशेष क्षेत्र कायम गरी प्राथमिकता सहित कार्यक्रम संचालन गर्न कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
- ८.१४ यस शितगंगा नगरपालिका हालको संरचना अनुसार यसको क्षेत्रफल ६१०.४ वर्ग कि.मी उल्लेख भएको तर यस नगरपालिकाको कपिलवस्तु जिल्लाको सिमाना तर्फका कतिपय वस्ती, समुदायिक वन सँग सम्बन्धित भू-भागहरु यस नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र नदेखिएकाले कपिलवस्तु सिमाक्षेत्रको भू-भाग

नापनक्सा तथा यकिन गरी यस नगरपालिकाको कुल क्षेत्रफलमा छुट भएको क्षेत्रफल समावेश गर्न तथा नक्सामा सच्याई नयाँ नक्सा कायम गर्न आवश्यक व्यवस्थाको लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं.- ९

संघीय सरकारको आ.व. २०७७/०७८ को गरिवी निवारण कोषबाट प्रवर्द्धित सामुदायिक संस्थाहरुमा रहेको घुम्ती कोषको संरक्षण र प्रभावकारी परिचालन गरी उत्पादन अभिवृद्धि, आय आर्जन र रोजगारी सृजना गर्ने अभिप्राय बमोजिम विभिन्न कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु मार्फत समुदायस्तरका समूहहरुलाई उपलब्ध गराएको पुँजी रकम र समूहहरुले गरेको बचत रकमको लगत स्थानीय तहबाट अद्यावधिक गरी सो रकम रोजगारी सिर्जना, आय आर्जन र उत्पादनमुलक कार्यक्रममा परिचलन गर्ने र गरिवी निवारण कोष द्वारा प्रवर्द्धित सामुदायिक संस्थाले परिचालन गरेको १९ अर्ब घुम्ती कोषलाई वीउ पुँजीको रुपमा प्रयोग गरी स्थानीय स्तरमा आर्थिक गतिविधि संचालन गर्न यी संस्थालाई सहकारी प्रणालीमा रुपान्तरण गर्ने नीति अनुरूप कार्यक्रममा समावेश गर्न भनि लेखि आएकोले उक्त बमोजिमको विवरण अद्यावधिक गरी आगामी नगरसभाबाट अनुमोदन गराउने गरी कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.- १०

आ.व. ०७४/०७५ मा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र ठाडालाई विमा कार्यक्रम संचालन सुरु गर्न यस नगरपालिकाले रु ५ लाख सापटी स्वरुप दिएकोमा सो रकम हाल सम्म फिर्ता हुन नसकी पेशकी कायम रहेकोले उक्त रकम प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई अनुदानको रुपमा कायम गरी पेशकी फछौट गराउन कार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय भई पेश हुन आएकोले उक्त पेशकी कायम रहेको रकमलाई अनुदानको रुपमा स्वीकारी फछौट गर्न आवश्यक प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.- ११

आगामी आ.व. ०७७/०७८ मा कार्यान्वयन गर्ने गरी स्वीकृत भएका योजनाहरु कार्यान्वयनको सन्दर्भमा निम्न बमोजिमको समय तालिका बनाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

टुङ्गो लागेका योजनाहरुको ठेक्का सूचना (पहिलो चरणको)	असोज मसान्त भित्र
उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता गर्ने	कार्तिक मसान्त सम्म
कार्यान्वयन गर्ने	फाल्गुन मसान्त सम्म

निर्णय नं.- १२

शितगंगा नगरपालिका भित्र विभिन्न वडाहरूमा पुनः नापीको क्रममा नापी टोलीको कार्यालय संचालनको लागि प्रयोग भएका घरको भाडा रकम चालु आ.व.को लागि मात्र नगरपालिकाले भुक्तानी गर्ने र भुक्तानी भएको रकमलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.- १३

यस कार्यालयबाट विभिन्न कार्यहरूको लागि पत्रिकामा सूचना प्रकाशन गर्दा एकरूपता र मितव्ययीताको लागि सूचिकृत फर्महरूलाई सूचनाको साइज अनुसार बढीमा रु ४००००।- नवढ्ने गरी सूचना उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.- १४

यस शितगंगा नगरपालिकाको बजेटबाट कार्यान्वयन गर्न सम्भावना नभएका तपशिल बमोजिमका योजनाहरू संघीय सरकार, प्रदेश सरकार लगायतका निकायहरूमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

१. डोहोटे सामुदायिक भवन अधुरो वडा नं. १२
२. खुम्चीकोट शिवालय मन्दिर निर्माण वडा नं. १२
३. गौरा मा.वि. छात्रवास भवन निर्माण वडा नं. १२
४. हिलेखोला रजिया मो.वा. (पिच) शिनपा १२
५. गौरा मा.वि. अधुरो भवन निर्माण व्यवस्थापन शिनपा १२
६. तल्लो चुरेटोला पत्थरकोट बाटो (कालोपत्रे) शिनपा १२
७. हरिओमखोला धौलेटाकुरा पिरापानी बाटो ग्राभेल शिनपा १२
८. देउराली आमा समुह भवन निर्माण शिनपा १२
९. डोहोटे कुडुले साहिवासे सिंचाई योजना शिनपा १२
१०. देउराली निपाने ढुङ्गेसेरा पत्थरकोट मो.वा. निर्माण शिनपा १२
११. खुम्चीकोट जयकाट शिवालय मन्दिर भ्यू टावर शिनपा १२
१२. अमितापार्क निर्माण शिनपा १२
१३. रजिया नगरस्तरीय खेल मैदान निर्माण शिनपा १२
१४. कोन्द्रेखोला पिरापानी धौलेटाकुरा दरवारे सिंचाई शिनपा १२

१५. घसेनी रातामाटा रजिया खा.पा. मिटर सिस्टम शिनपा १२
१६. आपसोती खा.पा. लिफ्टीङ्ग शिनपा १२
१७. चाक्ला हात्तिढुङ्गा खल्याखर्क बोखर सडक ग्राभेल शिनपा १२
१८. भाविन करावेसी अधुरो मो.वा. निर्माण शिनपा ५
१९. बभ्याङ्गखोला सेरा सिंचाई योजना शिनपा ५
२०. वंसारी सिमलकारुख भोलुङ्गेपुल निर्माण शिनपा ५
२१. मालिका दासेखर्क सडक स्तरोन्नती शिनपा ५
२२. फलाटे सिंचाई योजना शिनपा ५
२३. सुधा मा.वि प्राविधिक शिक्षालय सञ्चालन शिनपा ५
२४. स्वास्थ्य चौकी ल्याव तथा एक्से सेवा संचालन शिनपा ५
२५. राजुवास सुवर्णखाल मन्ध्रे हल्दे नेटा सडक स्तरोन्नती शिनपा १
२६. मैनेरी चोक बग्न दमार पावर हुदै कपिलवस्तु मो.वा. शिनपा १
२७. घर्तिसरा करम्दीप शब्दु मो.वा. शिनपा १
२८. खोल्टेपानी ठुटीपाटा बडरे घाट मो.वा शिनपा १
२९. साविक सुवर्णखाल १, २, ३, ४ घाटखोला खा.पा. योजना शिनपा १
३०. घाटखोल हल्दे खा.पा. मर्मत सुधार शिनपा १
३१. जुरेथुम शब्दु करौदिप खा.पा. मर्मत शिनपा १
३२. जलुके आटारी सिंचाई योजना शिनपा १
३३. लिब्दी चिदियार सिंचाई योजना शिनपा १
३४. साविक सुवर्णखाल १, २, ३ वारी सिंचाई योजना शिनपा १
३५. तिसमुरे वगाले व्याड सिंचाई योजना शिनपा १
३६. बडारेघाट भोलुङ्गेपुल शिनपा १
३७. सुवर्णखाल स्वास्थ्य चौकी ट्रष्ट निर्माण शिनपा १
३८. मन्ध्रे सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र भौतिक पूर्वाधार निर्माण शिनपा १
३९. महारुद्र प्रा.वि. भवन निर्माण शिनपा १

४०. मौरी तथा बाखा पालन कार्यक्रम शिनपा १
४१. केरा खेती साविक सुवर्णखाल १, २, ३ शिनपा १
४२. भैसी पालन कार्यका लागि गोठ सुधार कार्यक्रम शिनपा १
४२. व्यवसायीक बाखा पशु पालन प्रोत्साहान कार्यक्रम शिनपा १
४३. व्यावसायीक कृषि प्रोत्साहान कार्यक्रम शिनपा १
४४. कागती केरा किवी आप लिची विरुवा वितरण शिनपा १
४५. सुवर्णखाल चौपारी पोखरी व्यवस्थापन तथा संरक्षण शिनपा १
४६. भेडामारे सिमलपानी पावरा मो.वा. शिनपा १३
४७. छेडा सिमलपानी गोब्रेपानी गन्दी मो.वा. शिनपा १३
४८. पात्लेपानी कल्लेरी बग्न सेरा दमार गन्दी मो.वा. शिनपा १३
४९. भर्लावास मुसियान ढाव मो.वा. शिनपा १३
५०. रिकोट खुत्खुते भङ्गाला मो.वा. शिनपा १३
५१. पात्लेपानी कोइडाडा काउले ढाव मुसियान मो.वा. शिनपा १३
५२. भङ्गाला खानेपानी शिनपा १३
५३. किर्तिपूर, जौवारी, पारे, राइचुई, देउराली, डोडुवा, कल्लेरी, कासखर्क, छाप, रिकोट, बाहुनखर्क, नेटाखर्क, काउले, गोब्रेपानी, सानीलेख, सिमलपानी, भाडगाउ खानेपानी शिनपा १३
५४. ढाड, माभिफाट, मुसिवान सिचाई योजना शिनपा १३
५५. असारे शेरा दमारा सिंचाई योजना शिनपा १३
५६. चिदी चौर सिंचाई योजना शिनपा १३
५७. बगाहा कासखर्क सिंचाई योजना शिनपा १३
५८. बाहुनखर्क गाउघर क्लिनिक भवन निर्माण शिनपा १३
५९. मुसियान वायोखोप केन्द्र भवन निर्माण शिनपा १३
६०. सिमलपानी स्वाथ्य चौकी प्रयोगशाला स्थापना शिनपा १३
६१. रिकोटा मा.वि. चार कोठे भवन निर्माण शिनपा १३
६२. वराहा आ.वि. ३ कोठे भवन निर्माण शिनपा १३

६३. कल्याण आ.वि.३ कोठे भवन निर्माण शिनपा १३
६४. मुसियान आ.वि. ३ कोठे भवन निर्माण शिनपा १३
६५. विजया आ.वि. ३ कोठे भवन निर्माण शिनपा १३
६६. जनज्झोती आ.वि. ३ कोठे भवन निर्माण शिनपा १३
६७. बुद्ध आ.वि. ३ कोठे भवन निर्माण शिनपा १३
६८. बालुकण्ठ आ.वि. ३ कोठे भवन निर्माण शिनपा १३
६९. मालिका आ.वि. ३ कोठे भवन निर्माण शिनपा १३
७०. प्रभाकर मा.वि.३ कोठे भवन निर्माण शिनपा १३
७१. सानिलेख एनटिसी टावर निर्माण शिनपा १३
७२. मुसियान भंगाला एनटिसी टावर निर्माण शिनपा १३
७३. वडाका सम्पूर्ण अधुरा वस्तीहरुमा विद्युतिकरण शिनपा १३
७४. चिदीचौर छहरा पर्यटकीय स्थल निर्माण शिनपा १३
७५. नेटाखर्क बराहा ताल संरक्षण शिनपा १३
७६. किर्तिपुर भ्यूटावर शिनपा १३
७७. थालेवारी औधोगिक ग्राम निर्माण शिनपा १३
७८. जौवारी हेलिप्याड निर्माण शिनपा १३
७९. छाप सहिद पार्क निर्माण शिनपा १३
८०. सानिलेख, रिकोट, मुसियान, छाहरा पिकनिक स्पोर्ट शिनपा १३
८१. रिकोट सामुदायिक भवन निर्माण शिनपा १३
८२. पशु संकलन केन्द्र भवन निर्माण शिनपा १३
८३. सिमलपानी सानाकिसान कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी भवन निर्माण शिनपा १३
८४. मिनी टिलर शिनपा १३
८५. थ्रेसर, घासकाट्ने मेशिन सम्बन्धि कार्यक्रम शिनपा १३
८६. कृषि एम्बुलेन्स शिनपा १३
८७. सानिलेख भ्यूटावर निर्माण शिनपा १३

८८. विभिन्न वस्तीमा वाली संरक्षणको लागि काडेतार कार्यक्रम शिनपा १३
८९. भङ्गाने फुलफुल तरकारी माछा खरिद विक्री केन्द्र निर्माण शिनपा १३
९०. सामुदायिक भवन निर्माण शिनपा १३
९१. रिकोट देउराली छेडा बजार होमस्टे स्थापना शिनपा १३
९२. कालिका मालिका मन्दिर निकृण विभिन्न स्थानमा शिनपा १३
९३. बाहुनखर्क शिवालय मन्दिर शिनपा १३
९४. सिमलपानी माइको मिन्दर निर्माण शिनपा १३
९५. बगाहा कोटेवा हुङ्गे ठाँउ माफिफाट दमारा सहलेखोला वाउन्नेखोला भो.पु निर्माण शिनपा १३
९६. नेटाखर्क नियर सिंचाई योजना शिनपा १३
९७. बडहरे कल्लाखर्क सिंचाई योजना शिनपा १३
९८. केवलकार सिमलपानी देखि सितापुर सम्म शिनपा १३
९९. जनतासँग प्रहरी मुस्कान सहितको सेवा तालिम शिनपा १३
१००. थाप्लेवासी सल्यानी टोल किजरेटोल कोइडाडा पात्लेपानी मो.वा. शिनपा १३
१०१. डोडुवा पारे मो.वा शिनपा १३
१०२. देउराली पारे मुसियान मो.वा. शिनपा १३
१०३. डोडुवा तरकारी तथा बाख्रा पालन शिनपा १३
१०४. ऐरावनी दमारवेशी मो.वा. वडा नं. ७
१०५. प्यूठानीडाडा हेलिप्याड निर्माण वडा नं. ७
१०६. सितखोला दमारवेशी पक्की मोटरेवल पुल वडा नं. ७
१०७. ऐरावनी पतञ्जलीबाट प्यूठान जाने पक्की पुल वडा नं. ७
१०८. वडा नं. ७ को वडा कार्यलय भवन निर्माण वडा नं. ७
१०९. स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं. ७
११०. प्रहरी चौकी भवन निर्माण वडा नं. ७
१११. देउराली जलुके लामाताल बाघे मो.वा. स्तरोन्नती वडा नं. ७
११२. वडा नं. ७ का सवै विद्यालयहरु आर सिसि भवन निर्माण वडा नं. ७

११३. स्वास्थ्य चौकी एम्बुलेन्स सेवा संचालन वडा नं. ७
११४. आरी पखाचौर अमिलेचौर स्याला कुलो सिचाई योजना वडा नं. ७
११५. बाघे सिंचाई योजना वडा नं. ७
११६. खैरेनी फाट नदी नियन्त्रण तथा तटवन्धन वडा नं. ७
११७. खैरेनी बान्द्रे लामाताल सिंचाई योजना वडा नं. ७
११८. कोट राम्चे स्वामिनेटा लिफ्ट खानेपानी योजना वडा नं. ७
११९. कल्लेरी खा.पा. वडा नं. ७
१२०. स्याला हाले खा.पा.वडा नं. ७
१२१. रातामाटा चौवा दमारवेशी खैरेनी सुखौरा थक्लेनी लिफ्ट खानेपानी वडा नं. ७
१२२. टिक्करी मौवाबारी खयरभट्टी बनकसबास मोटर बाटो (वडा कायालय जाने बाटो) वडा नं ११
१२३. खयरभट्टी फोर्सल सुपारीनेटा बाके ढोडेनी मो.वा.वडा नं. ११
१२४. पत्थरकोट हुङ्गेसेरा पोखरा मोटर बाटो वडा नं. ११
१२५. दोबाटा बेलदमार चावेनेटा हुदै खर्क मोटर बाटो वडा नं. ११
१२६. रनगाई मौवाबारी लुन्ग्री मोटर बाटो वडा नं. ११
१२७. गब्दहवा खयरभट्टी मोटर बाटो ग्रावेल वडा नं. ११
१२८. लुन्ग्री विद्युतिकरण वडा नं. ११
१२९. चावेनेटा बेलदमार विद्युतिकरण वडा नं. ११
१३०. मौवाबारी खानेपानी वडा नं. ११
१३१. रानी कुवा गुडरुङ्ग खोला पक्की पुल वडा नं. ११
१३२. ढोडेनी कुसुमखोला पक्की पुल वडा नं. ११
१३३. रनगाई मौवाबारी ताताखोला पक्की पुल वडा नं. ११
१३४. दोबाटो सुरइखोला पक्की पुल वडा नं. ११
१३५. अगियाखोला पक्की पुल वडा नं. ११
१३६. दोबाटो फेदी गैनरी खोला पक्की पुल वडा नं. ११
१३७. अगियाखोला भो.पु. वडा नं. ११

१३८. बोक्से कुसुमखोला भो.पु. वडा नं. ११
१३९. लामदिप ओखटेपेवा कुसुमखोला भो.पु. वडा नं. ११
१४०. विरौटा फोर्सल आँपघाट भो.पु. वडा नं. ११
१४१. बोक्से कुसुमखोला भो.पु. वडा नं. ११
१४२. बेलदमार भो.पु. वडा नं. ११
१४३. ढोडेनी काठेखोला ट्रष्ट बृज वडा नं. ११
१४४. अगिया खोला पक्की पुल वडा नं. ११
१४५. आपखोला लुन्ग्री भो.पु. वडा नं. ११
१४६. घौवाखोला कजवे निर्माण वडा नं. ११
१४७. मौवाबारी सिंचाई वडा नं. ११
१४८. खयरभट्टी सिंचाई वडा नं. ११
१४९. फोर्सल सिंचाई वडा नं. ११
१५०. टिक्करी सिंचाई वडा नं. ११
१५१. आकासे सिंचाई वडा नं. ११
१५२. लुन्ग्री सिंचाई वडा नं. ११
१५३. माभखाडा सिंचाई वडा नं. ११
१५४. जाबुनेवास सिंचाई वडा नं. ११
१५५. सिस्नेरी सिंचाई वडा नं. ११
१५६. मुल सिंचाई वडा नं. ११
१५७. सेरा सिंचाई वडा नं. ११
१५८. आपखोला सिंचाई वडा नं. ११
१५९. जाबुनेवास सिंचाई वडा नं. ११
१६०. ढोडेनी लिफ्ट सिंचाई वडा नं. ११
१६१. मौवाबारी खानेपानी वडा नं. ११
१६२. खयरभट्टी खानेपानी वडा नं. ११

१६३. हुङ्गेसेरा खानेपानी वडा नं. ११
१६४. फोर्सल खानेपानी वडा नं. ११
१६५. दुम्सी खानेपानी वडा नं. ११
१६६. लुन्ग्री खानेपानी वडा नं. ११
१६७. बेलदमार खानेपानी वडा नं. ११
१६८. चाबेनेटा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण वडा नं. ११
१६९. खयरभट्टी सामुदायिक भवन वडा नं. ११
१७०. सिद्धारा कृषि महिला सहकारी भवन निर्माण वडा नं. ११
१७१. जनमुखि आ.वि. भवन निर्माण वडा नं. ११
१७२. दुम्सी आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण वडा नं. ११
१७३. शम्भु आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण वडा नं. ११
१७४. दुम्सी सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण वडा नं. ११
१७५. तीन वर्ष भित्र विद्युतिकरण नहुने टोल वस्तीमा सौर्य उर्जा वितरण वडा नं. ११
१७६. चाबेनेटा टेलिकम टावर निर्माण वडा नं. ११
१७७. हुङ्गेसेरा टेलिकम टावर निर्माण वडा नं. ११
१७८. धानखोला चमेरे गुफा संरक्षण वडा नं. ११
१७९. कुसुमखोला तटबन्धन बाके ढोडेनी वडा नं. ११
१८०. जाबुनेबास तटबन्धन रङ्गसिङ्ग खोला वडा नं. ११
१८१. खयरभट्टी वडा स्तरीय खेल मैदान मर्मत वडा नं. ११
१८२. लुन्ग्री खोला तटबन्धन वडा नं. ११
१८३. साप्रे अधिकारी ठाटीचौर खानेपानी वडा नं. ६
१८४. साना हुन्ग्रे खानेपानी योजना मर्मत वडा नं. ६
१८५. आपचौर सिंचाई सोलार लिफ्ट योजना वडा नं. ६
१८६. चाक्ला जुकेना बरौला मो.वा. वडा नं. ६
१८७. ढाव खानेपानी कलमकोट वडा नं. ६

१८८. शिवादह मा.वि.कृषि, प्राविधिक, भेटनेरी १२ कक्षा सञ्चालन वडा नं. ६

१८९. एल टि लाइन सुधार विस्तार वडा नं. ६

१९०. सहिद स्मृती पार्क वडा नं. ६

शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०७७

शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति :- २०७७/०३/१०

प्रस्तावना: शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकमविनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२)बमोजिम शितगंगा नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१.संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन,२०७७” रहेको छ ।

(२) यो ऐन मिति २०७७/०४/०१ देखि लागू हुनेछ ।

२.आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१)आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च समेत गरी जम्मा रकम रु ८३,१४,४४,०००/- (तिरासी करोड चौध लाख चवालिस हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त शितगंगा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२)उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर

कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्चमा विनियोजित रकम चालु खर्च शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

रु हजारमा

क्र.सं.	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगतखर्च	वित्तियव्यवस्था	जम्मा
१	नगरकार्यपालिका	९५०००	१६३१४४	०	२५८१४४
२	वडा समिति	१२६००	३३६००	०	४६२००
३	विषयगत शाखा	३३०४००	८६७००	०	४१७१००
४	सामाजिक सुरक्षा	११००००	०	०	११००००
	जम्मा	५४८०००	२८३४४४	०	८३१४४४

शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७७

शितगंगा नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न वनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७७/०३/१०

प्रस्तावना : शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्थापन गर्न वाञ्छनीय भएकाले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम शितगंगा नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यो ऐनको नाम **आर्थिक ऐन, २०७७** रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गते देखि शितगंगा नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. **व्यवसाय कर :-** शितगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (१) बमोजिम व्यापार व्यवसायमा आधारित व्यवसाय कर लगाईने छ ।
३. **पशुजन्य व्यवसाय :-** नगर क्षेत्र भित्र अनुसूची (२) बमोजिम पशुजन्य व्यवसाय कर लगाईने छ ।
४. **उद्योग व्यवसाय कर :** नगर क्षेत्रभित्र संचालन हुने उद्योगहरूमा अनुसूची (३) बमोजिमको उद्योग व्यवसाय कर लगाईने छ ।
५. **भूमि कर (मालपोत) :** नगर क्षेत्रभित्र अनुसूची (४) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) कर लगाईने छ ।
६. **सम्पती कर (घरधुरी) :** नगर क्षेत्र भित्र अनुसूची (५) बमोजिमको सम्पती कर (घरधुरी कर) लगाईने छ ।
७. **सवारी साधन कर (नगरपालिकाबाट निर्मित सडकमा भाडा प्रयोजनको लागि) :** नगर क्षेत्र भित्र निर्मित सडकमा अनुसूची (६) बमोजिमको सडक रुट अनुमती कर लगाईने छ ।
८. **घरबहाल कर :** नगरको क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा लिएकोमा अनुसूची (७) बमोजिमको घरजग्गा बहाल कर लगाईने छ ।
९. **सिफारिस दस्तुर :** नगर तथा वडाहरूबाट विभिन्न सिफारिस उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (८) बमोजिमको सिफारिस दस्तुर लगाईने छ ।
१०. **संस्थागत कर दस्तुर :** नगरको क्षेत्रभित्र संचालित विभिन्न ठेक्का संस्थाहरूलाई अनुसूची (९) बमोजिमको संस्थागत दस्तुर लगाईने छ ।

११. **पञ्जिकरण दस्तुर :** नगरको क्षेत्रभित्र हुने व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्दा अनुसूची (१०) बमोजिमको पञ्जिकरण दस्तुर लगाईने छ ।
१२. **आयश्रोत प्रमाणित दस्तुर :** नगर तथा विभिन्न वडाहरुबाट आयश्रोत प्रमाणित गर्दा अनुसूची (११) बमोजिमको आयश्रोत मूल्याङ्कन दस्तुर लगाईने छ ।
१३. **सूचिकृत दस्तुर :** नगरको क्षेत्रभित्र निर्माण कार्य, परामर्श, सेवा उपलब्ध गराउने फर्म, संस्था र व्यक्तिबाट अनुसूची (१२) बमोजिमको सूचिकृत दस्तुर लगाईने छ ।
१४. **मनोरन्जन कर :** नगरको क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (१३) बमोजिमको मनोरन्जन कर लगाईने छ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१५. **पार्किङ्ग शुल्क :** नगरको क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (१४) बमोजिमको पार्किङ्ग शुल्क लगाईने छ ।
१६. **पटके सवारी कर :** नगरको क्षेत्रभित्र रहेका सडकहरुमा अनुसूची (१५) बमोजिमको पटके सवारी कर लगाईने छ ।
१७. **अन्य दर्ता दस्तुर :** नगरको क्षेत्रभित्र व्यवसाय सञ्चालन गर्ने संस्था, फर्म वा व्यक्तिलाई अनुसूची (१६) बमोजिमको अन्य दर्ता शुल्क दस्तुर लगाईने छ ।
१८. **नदी तथा खानीजन्य श्रोत कर :** नगरको क्षेत्रभित्र नदी तथा खानीजन्य श्रोत संकलन तथा निकासी गरेबापत अनुसूची (१७) बमोजिमको नदी तथा खानीजन्य श्रोत उपयोग तथा माटो, बल र नदीजन्य पदार्थको निकासीमा छुटपूर्जी कर लगाईने छ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१९. **अन्य दस्तुर तथा जरिवाना दस्तुर :** नगरबाट प्रदान गरिने विभिन्न सेवा, आवेदन दस्तुर र कसूरमा अनुसूची (१८) बमोजिमको अन्य दस्तुर तथा जरिवाना दस्तुर लगाईने छ ।
२०. **घर, भवन नक्सा पास दस्तुर :** नगर क्षेत्रभित्र निर्माण गरिने तथा निर्माण सम्पन्न भएका घर, भवन, टहरा आदीमा अनुसूची (१९) बमोजिमको नक्सापास दस्तुर लगाइने छ । नगरपालिकाले तोकेको समय भित्र नक्सापास नगराएमा तोकिएको दस्तुरको २५ प्रतिशत जरिवाना असूल उपर गरिनेछ ।
२१. **नगर क्षेत्र भित्रबाट उत्पादित मालबस्तु तथा कवाड निकासी कर :** नगर क्षेत्र भित्र उत्पादन भई नगर बाहिर निकासी हुने अनुसूची (२०) बमोजिमका मालबस्तुमा तोकिए बमोजिमको दस्तुर लगाईने छ ।
२२. **माछापालन कर तथा अन्य शुल्क :** (क) नगरको ठाडा दहमा अनुसूची (२१) मा तोकिए बमोजिमको कर लगाईने छ ।

- (ख) नगर क्षेत्र भित्र संकलन भई बिक्री बितरण हुने कवाडी मालबस्तुको निकासी दस्तुर अनुसूची (२१) बमोजिम शुल्क लगाईने छ ।
- (ग) बिज्ञापन करको हकमा अनुसूची (२१) मा व्यवस्था भए बमोजिमको शुल्क लगाईने छ ।

अनुसूचीहरु

अनुसूची १ व्यवसाय कर				
सि. नं	राजश्वको क्षेत्रहरु	चालु आ.व.को दर	प्रस्तावित दर (आ.व. ०७७/०७८ को)	पुष्ट्याई
१	कपडा पसल	२०००	२०००	
२	फेन्सी पसल	२०००	२०००	
३	किराना पसल (खुद्रा)	५००	५००	
४	औषधी पसल	५००	५००	
५	टेलरिङ्ग पसल	५००	५००	
६	व्युटी पार्लर	३००	३००	
७	हेयर कटिङ्ग सैलुन	३००	३००	
८	सुनचाँची पसल	२०००	२०००	
९	भाँडा पसल	५००	५००	
१०	घडि रेडियो मर्मत पसल	३००	३००	
११	मोबाईल लगायत ईलेक्टोनिक्स मर्मत पसल	५००	५००	
१२	फलफुल तथा तरकारी पसल	२००	२००	
१३	फोटोग्राफी	३००	३००	
१४	कलर ल्याब	१०००	१०००	
१५	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	१०००	१०००	
१६	फर्निचर	१०००	१०००	
१७	माछामासु पसल (फ्रेस हाउस)	५००	५००	
१८	मिठाई पसल	५००	५००	
१९	किराना पसल (होलसेल)	२०००	२५००	
२०	कपडा पसल (होलसेल)	२०००	२५००	
२१	फोटोकपी कम्प्युटर फ्याक्स साईबर	५००	५००	
२२	मोटर तथा अन्य पार्टपुर्जा पसल	५००	५००	
२३	सवारी साधन, मेषिनरी औजार बिक्री	१५००	१५००	
२४	सवारी साधन मर्मत तथा ग्यारेज	५००	५००	

२५	ईलेक्ट्रिकल सामान पसल टिभि फ्रिज आदी	१५००	१५००	
२६	निर्माण सामग्री (हार्डवेयर पसल)	२०००	२०००	
२७	गिट्टी, बालुवा, ढुङ्गा बिक्री	२०००	२०००	
२८	मदिर एवं पेय पदार्थ बिक्री (होलसेल पसल)	२०००	२०००	
२९	मदिर एवं पेय पदार्थ बिक्री (खुद्रा पसल)	१०००	१०००	
३०	श्रृङ्गार तथा उपहार बिक्री पसल	५००	५००	
३१	एगोभेट पसल	५००	५००	
३२	सिरक डसना पसल	५००	५००	
३३	चिकित्सक, वकील, लेखापरीक्षक ईन्जिनियर लगायत अन्य पसामर्श सेवा	१०००	१०००	
३४	चस्मा पसल तथा मर्मत केन्द्र	२००	२००	
३५	निजी विद्यालय संचालन	५०००	५०००	
३६	बाखा, बंगुर (फर्म साना)	५००	५००	
३७	बाखा बंगुर, फर्म (ठुला)	१०००	१०००	
३८	पेन्टस पसल	१०००	१०००	
३९	मेला पर्वमा राखिएको अस्थायी पसल	१००	१००	
४०	एल.पि.ग्यास डिपो	१०००	१०००	
४१	डिजल, पेट्रोल पम्प	१००००	१००००	
४२	होटल सामान्य	५००	५००	
४३	होटल लजिङ सहित ५ कोठा भन्दा बढी	५०००	५०००	
४४	होटल ५ कोठा सम्मलाई	२०००	२०००	
४५	रिसोर्ट	२०००	२०००	
४६	चिया नास्ता पसल	५००	५००	
४७	स्वास्थ्य क्लिनिक	१५००	१५००	
४८	रेष्टुरेन्ट	१०००	१०००	

अनुसूची २ पशुजन्य व्यवसाय कर

१	कुखुराको हयाचरी फर्म	१०,०००	१५,०००	
२	कुखुरा पालन फर्म (५००) सम्म	०	१,०००	
३	कुखुरा पालन फर्म (५००) भन्दा माथी	३,०००	१,५००	
४	बाखापालन फर्म	१,०००	१,०००	
५	भैसी तथा गाईपालन फर्म	१,०००	१,०००	
६	सुङ्गुर/बंगुर पालन फार्म	५००	५००	
७	माछा पालन फार्म	५००	५००	

अनुसूची ३ उद्योग व्यवसाय कर				
१	सिमेन्ट उद्योग	२,५०,०००	२,५०,०००	
२	क्रेसर उद्योग	१,००,०००	१,००,०००	
३	वासिङ्ग प्लान्ट	७५,०००	७५,०००	
४	फर्निचर उद्योग	१०,०००	१०,०००	
५	ग्निल उद्योग	२०००	५०००	
६	स मिल	१,००,०००	१,००,०००	
७	जुत्ता चप्पल उद्योग	५,०००	५,०००	
८	छापाखाना	२,०००	२,०००	
९	ईट्टा टायल उद्योग	५०,०००	५०,०००	
१०	दुध खरिद बिक्री केन्द्र	५००	५००	
११	कुटानी पिसानी पेलानी मिल	५००	५००	
१२	बेकरी, दालमोठ, बिस्कुट, चाउमिन, अगरबत्ती र मैनबत्ती उद्योग	१,०००	१,०००	
अनुसूची ४ भूमिकर (मालपोत)				
१	वडा नं. २, ३, ४ र १२ प्रति रोपनी	६	६	
२	वडा नं. १, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १३ र १४ मा प्रति रोपनी	५	५	
अनुसूची ५ सम्पत्ति कर (घरधुरी)				
१	खरको छानो भएको घरको कर	५०	५०	
२	ढुंगा माटोको गारो टिनको छानो भएको घरको कर	१००	१००	
३	पक्की गारो टिनाको छानो भएको घरको कर	२००	२००	
४	पक्की घर १ तल्ले	५००	५००	
५	पक्की घर २ वा सो भन्दा माथि तल्ला भएको घरको कर	१०००	१०००	
अनुसूची ६ सवारी साधन कर (नगरपालिकाबाट निर्मित बाटोमा भाडा प्रयोजनको लागि संचालन हुने सडकहरु अनुमती दिँदा उठाईने)				
१	मिनिबस	८००	८००	
२	बस, ट्रक	१०००	१०००	
३	ट्रयाक्टर	८००	८००	
४	जिप	८००	८००	
५	निजी कार भ्यान	६००	६००	

६	अटोरिक्सा र ईरिक्सा	३००	३००	
अनुसूची ७ बहाल कर				
१	घर, बहाल, भवन, सटर, टहरा छप्पर, गोदाम आदी बहालकर	बहाल रकमको १० प्रतिशत	बहाल रकमको १० प्रतिशत	
अनुसूची ८ सिफारिस दस्तुर				
१	नागरिकताको प्रमाणपत्रको (प्रतिलिपी समेत)	१००	१००	
२	विद्युत र धारा जडान	२००	२००	
३	पेन्सन पट्टा सिफारिस	४००	४००	
४	संघसंस्था दर्ता नाफा मुलक	१०००	१०००	
५	संघसंस्था दर्ता गैर नाफा मुलक	५००	५००	
६	नाता प्रमाणित नेपालीमा	२००	२००	
७	नाता प्रमाणित अंग्रेजीमा	५००	५००	
८	घरबाटो / चारकिल्ला	२००	२००	
९	नामसारी कित्ताकाट	३००	३००	
१०	चालचलन तथा जन्ममिति प्रमाणित	२००	२००	
११	छात्रवृत्ति	१००	१००	
१२	अविवाहित र विवाहित प्रमाणित	३००	३००	
१३	नाबालक, दलित, आदीवासी, जनजाती, अल्पसंख्यक प्रमाणित	१००	१००	
१४	भारत जाने सिफारिस	२००	२००	
१५	बिभिन्न नागरिक उपचार र दैवी प्रकोप भवितव्य सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क	
१६	सवैखाले सर्जमिन (मुचुल्का) नागरिकता बाहेक	३००	३००	
१७	काठ कटान, साल, खयर व्यवसायिक प्रयोजन प्रति रुख	२००	२००	
१८	काठ कटान अन्य काठ प्रति रुख	१००	१००	
१९	काउलो, गिठ्ठी, दालचिनी तथा अन्य जडिबुटी प्रति के.जी.	०	१	
२०	बिभिन्न उपभोक्ता समिति / टोल सुधार दर्ता	५००	५००	
अनुसूची ९ संस्थागत कर दस्तुर (दर्ता)				
१	क वर्गको	१५,०००	३०,०००	
२	ख वर्गको	१२,०००	२५,०००	
३	ग वर्गको	१०,०००	२०,०००	
४	घ वर्गको	८,०००	१५,०००	

५	सहकारी संस्थाहरु	५,०००	५,०००	
६	अन्य संस्थाहरु गैर सरकारी संस्था	५,०००	५,०००	
निर्माण व्यवसायी दर्ता (घ) बर्गको ।				
१	निर्माण व्यवसायी नयाँ दर्ता	१०,०००.००	१०,०००.००	
अनुसूची १० पञ्जिकरण				
१	जन्म र मृत्यु दर्ता म्याद नाघेको हकमा (बिलम्ब शुल्क)	५०	५०	
२	विवाह दर्ता (म्याद नाघेको हकमा बिलम्ब शुल्क)	५०	५०	
३	बसाई सरी आएको	५०	५०	
४	बसाई सरी गएको	५०	५०	
५	सम्बन्ध बिच्छेद	५०	५०	
६	पञ्जिकरण प्रतिलिपी (सबै)	१००	१००	
अनुसूची ११ आयश्रोत मूल्याङ्कन प्रमाणित				
१	५० हजारसम्म	२००	२००	
२	५१ हजार माथि ३ लाखसम्म	५००	५००	
३	३ लाख माथि १० लाखसम्म	१०००	१०००	
४	१० लाख माथि २० लाखसम्म	२०००	२०००	
५	२० लाखदेखि ५० लाख सम्म	३०००	३०००	
६	५० लाख माथि १ करोडसम्म	५०००	५०००	
७	१ करोड माथिको मूल्याङ्कनमा	१००००	१००००	
अनुसूची १२ सुचिकृत शुल्क				
नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण कार्यमा संलग्न देहायका उपकरण देहाय बमोजिम बार्षिक सूचिकृत शुल्क लगाई असूल उपर गरिने छ ।				
१	स्काभेटर	१५०००	१५०००	
२	जे.सि.बि. लोडर	१२०००	१२०००	
३	अन्य सुचिकृत सप्लायर्स पसल संस्था आदी	१०००	१०००	
४	परामर्श दाता	१०००	१०००	
५	निर्माण व्यवसायी सुचिकृत	२०००	२०००	
६	मेलमिलाप कर्ता सुचिकृत	१०००	१०००	
७	मेलमिलाप कर्ता नवीकरण	५००	५००	
अनुसूची १३ मनोरन्जन कर				
१	सिनेमा हल	२०००	२०००	

२	मेला दस्तुर प्रति दिन	३०००	३०००	
३	केवल लाईन र अप्टिकल फाईबर	६०००	६०००	
अनुसूची १४ पार्किङ्ग शुल्क				
नगरपालिकाले निर्माण गरेको बसपार्क वा नगरपालिका द्वारा संरक्षित स्थानमा सवारी साधन पार्किङ्ग गरेबापत तपसिल बमोजिमका दरले पार्किङ्ग शुल्क असूल उपर गरिने छ । सवारी पार्किङ्ग शुल्क उठाउने सन्दर्भमा न्यूनतम रकम कायम गरी बढाबढमा ठेक्का लगाउन सकिने छ ।				
१	बस, ट्रक, मिनिबस, आदीलाई दैनिक शुल्क	३०	३०	
२	जिप कार भ्यान ट्रयाक्टर आदीलाई दैनिक	१५	१५	
३	मोटरसाईकल स्कुटीलाई दैनिक	५	५	
अनुसूची १५ पटके सवारी कर				
१	बस, ट्रक मिनिबस	८८	८८	
२	जिप कार भ्यान ट्रयाक्टर	४४	४४	
३	हेभी ईक्वीपमेन्ट (एक्साभेटर, जे.सि.भी. डोजर, लोडर आदी	५००	५००	
४	अटो रिक्सा	३०	३०	
अनुसूची १६ अन्य दर्ता शुल्क				
१	एफ.एम. रेडियो दर्ता ईजाजत पत्र	२०००	२०००	
२	एफ. एम. रेडियो दर्ता ईजाजत पत्र प्रतिलिपी	१०००	१०००	
३	एफ.एम. रेडियोले नियम विपरित कार्य गरेमा	५०००	५०००	
४	पुल हाउस	१०००	१०००	
५	ड्राईभिङ्ग सेन्टर	१२००	१२००	
६	दुवानी सेवा	२०००	२०००	
७	ज.सि.वि. हेवी ईक्वीपमेन्ट लोडर	२०००	२०००	
८	१००० कि.वा. सम्मको अनुमती पत्र (२ बषको)	२५००००	२५००००	
९	१००० कि.वा. सम्मको अनुमती पत्र (२ बषको)	१२५०००	१२५०००	
अनुसूची १७ नदी तथा खानीजन्य श्रोत कर				
१	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, ग्राभेल प्रति क्यू फिट लोकमार्ग देखि रङ्गसिङ्ग खोला :- सिमेन्ट उद्योग क्षेत्र देखि भालु गौडा सम्मको क्षेत्र (रङ्गसिङ्ग खोलाको तल्लो क्षेत्र) र राप्ती नदी :- गढवा गा.पा. सिमाना देखि वडा नं. ८ को वडाकार्यालय नजिकै भो.पु सम्मको क्षेत्र (	३	६	स्थानीय वासीको प्रयोजनको लागि रु ३ गर्ने

	मुअकर बाहेक)			
२	अन्य खोला तथा क्षेत्र दुझा, गिट्टी, बालुवा, ग्राभेल प्रति क्यू फिट (मुअकर बाहेक)	३	३	
२	माटो सिमेन्ट बनावन प्रयोग हुने प्रति क्यू.फिट	१	१	"
छुट पूर्जि सम्बन्धी शूलक				
१	माटो अन्य प्रति क्यू. फिट	१	१	"
२	कुकाठ (छुट पुर्जि अगाडि प्रति क्यू. फिट वडाको सिफारिस अनिवार्य	२	२	"
३	अन्य कुकाठ	०	५	"
४	साल खयर (छुट पुर्जि अगाडि प्रति क्यू. फिट) वडाको सिफारिस अनिवार्य	१००	३०	"
५	दाउरा कुकाठ प्रति चट्टा	५००	५००	"
६	दाउरा साल प्रति चट्टा	१०००	१०००	"
७	सिमेन्ट प्रति बोरा	५	५	"
८	खानी संचालन दस्तुर	५०००	५०००	"
अनुसुची १८ अन्य दस्तुर एवं जरिवाना दस्तुर				
१	न्यायिक समितिमा विवाद दर्ता दस्तुर	१००	१००	
२	न्यायिक समितिमा प्रतिवाद दस्तुर	१००	१००	
३	न्यायिक समितिमा नक्कल दस्तुर निवेदन	१००	१००	
४	न्यायिक समितिमा नक्कल दस्तुर प्रति पेज फोटोकपी	५	५	
कर्मचारी भर्ना सम्बन्धी आवेदन दस्तुर				
१	अधिकृत स्तर	१५००	१०००	
२	सहायक स्तर (पाँचौ)	१२००	७००	
३	सहायक स्तर (चौथो)	१२००	६००	
४	कार्यालय सहयोगी	८००	३००	
सहकारी संस्था सम्बन्धी दस्तुर				

२	सहकारी संस्था दर्ता / अनुमती	२०००	५०००	
३	सहकारी संस्था नविकरण	१०००	३०००	
बजार अनुगमनको क्रममा कसुर देखिएमा अनुगमन टोलीको संयोजकले स्थलगत रुपमै गर्नसक्ने जरिवाना				
क्र.स.	कसुरको विवरण	पहिलो पटक	दोश्रो पटक	पुन दोहोर्‍याए मा
१	व्यवसाय दर्ता नगरेको	५००	१०००	२०००
२	अनुमती भन्दा फरक कारोबार गरेमा	५००	१०००	
३	म्याद नाघेको सामान बिक्रि गरेमा	१०००	कारोबार बन्द गर्ने	
४	अखाद्य सामग्री बिक्रि गरेमा	५०००	कारोबार बन्द गर्ने	
५	होटलमा सामान्य फोहोर देखिएमा	सचेत	१०००	कारोबार बन्द गर्ने
६	होटलमा बढी फोहोर देखिएमा	५००	१०००	कारोबार बन्द गर्ने
७	म्याद नाघेको औषधी (औषधी पसलमा पाईएमा)	२०००	५०००	कारोबार बन्द गर्ने
८	अनुमती बाहेक मनोद्विपक औषधी पाईएमा	२०००	कारोबार बन्द गर्ने	
९	अनुमती बिना खानी संचालन गरेको पाईएमा संचालकलाई	१००००	२००००	कारोबार बन्द गर्ने
१०	अनुमती बिना खोला र खानीमा जे.सि.बि. एक्साभेटर आदी चलाएमा	५००००	१०००००	मेसिन जफत
११	अवैध रुपमा नदीजनय र खानीजन्य पदार्थ ढुवानी गरेको पाईएमा	२००००	४००००	गाडी जफत
१२	अनुमती बिना खोला वा खानीमा प्रवेश गरेको पाईएमा	१००००	२००००	गाडी जफत
१३	निकासी सहमती बिना सामुदायीकबाट काठ दाउरा खोटो संकलन तथा निकासी गरेमा	संकलित परिमाणको दोब्बर	प्रयोग भएका सवारी साधन जफत	
अनुसुची १९ घर भवनको नक्सा पास दस्तुर				
पक्की आर.सि.सि. घर भवन				
	१००० बर्ग फिट ।			
१	१००० बर्ग फिट भन्दा कम क्षेत्रफल भएको नयाँ निर्माण ।	७	७	
	१००० बर्ग फिट भन्दा बढीको नयाँ निर्माण	९	९	
२	१००० बर्ग फिट भन्दा कम क्षेत्रफल भएको पुरानो	५	५	

	१००० बर्ग फिट भन्द बढीको पुरानो	६	६	
कच्ची घर भवन				
१	कच्ची टिनको छानो लगाएको प्लाष्टर गरिएको एकमुष्ट	२०००	२०००	
२	कच्ची टिनको छाना लगाएको	१०००	१०००	
३	नक्सा पास निवेदन	१००	१००	
४	नक्सा पास बुक	५००	५००	
५	अमिन दस्तुर (जग्गा छुट्याउन) माग गरेमा	०	२०००	
५	सम्पन्न प्रतिवेदन (नापजाँच समेत)	१०००	१०००	
अनुसूची २० नगर क्षेत्रमा उत्पादन भई नगर बाहिर निकासी हुने मालबस्तु तथा कवाड बस्तुको निकासी दस्तुर (क) उत्पादित मालबस्तु				
१	उन (प्राकृतिक, कृतिम, जगर)	०.१	प्रति के.जी.	
२	खोटो	१	१	
३	प्रचलित बन नियमावलीमा लेखिएको जडिबुटी	१० प्रतिशत		
(ख) निकासी गर्दा तोकिएको राजश्व रकम				
४	स्लेट/बिछ्याउने ढुङ्गा	२	प्रति क्यू.फिट	
५	भट्टामा प्रयोग हुने माटो	२	प्रति क्यू. फिट	
६	सुतीको बण्डल, कतरन/नसल	१	प्रति. के.जि.	
७	सालको बिया	१	प्रति. के.जि.	
८	सल्लाको सिम्टा	१	प्रति. के.जि.	
९	पथ्थर कोईला	१	प्रति. के.जि.	
१०	काँचो छाला ठुलो	२५	प्रति. गोटा	
११	काँचो छाला सानो	१०	प्रति. गोटा	
१२	हाड	१	प्रति. के.जि.	
१३	सिङ	१	प्रति. के.जि.	
१४	खुर	१	प्रति. के.जि.	
१५	खसिबोका निकासी	१००	१ वटाको	चोरी निकासीमा २०००
१६	कुखुरा (ब्रोईलर, लोकल)	५००	प्रति गाडी	चोरी निकासीमा २०००
१७	रांगा/भैसी निकासी	५००	१ वटाको	चोरी निकासीमा ५०००
(ग) श्रोत उपयोग कर तर्फ :				

१	शितखोला/भाविन खोला क्षेत्र	१००८८०	१२००००	
२	भंगाला खोला	५३८४६८	५५००००	
३	राप्ती नदी पल्टे डाँडा क्षेत्र	१०२१९१०	१०३००००	
४	धोधरे खोला बरको रुख सम्म	१३१०१४	१३५०००	
५	गुडुङ्ग खोला		५०००००	
६	खयरभट्टी खोला	१०८५८४५	११०००००	
७	सिलिङ्गखोला राजमार्ग पुलदेखि ५०० मि. माथि देखि पाखापानी खोलाको सिमाना बिचको विभिन्न क्षेत्र	१५१२७७६	१५२००००	
८	राप्ती नदी , राप्ती बगर , गढवा गा.पा. सिमाना क्षेत्र	४७९६५०	४८००००	
९	राप्ती नदी ल्हापे भोलुङ्गे पुल क्षेत्र	४५८५४९	४६५०००	
१०	बहबेल खोला शि.न.पा. ११	५७६४६२	५८००००	
११	सुकवेल खोला शि.न.पा. ११	२३२३३१	२३५०००	
१२	सिलिङ्ग खोला शि.न.पा. ८ र ९	३८९१११	२९५०००	
१३	राङ्सिङ खोला भक्कुचोक देखि नयाँ बस्तीसम्मको क्षेत्र	१५२८४९८	१५४००००	
१४	लुङ्गी खोला शि.न.पा. ११	३८०१०५	३८५०००	
१५	धौवा खोला शि.न.पा. ११	९४३३०	९७०००	
१६	राप्ती नदी दमार वेशी क्षेत्र	१३१०१४	१३५०००	
१७	राप्ती नदी लामाताल क्षेत्र	१३७५६४	१४००००	
१८	राप्ती नदी डम्मरे खर्क क्षेत्र	३४९३७१	३५५०००	
१९	धौवा खोला शि.न.पा. ११	५८६९४३	५९५०००	
२०	कोन्द्रे खोला शि.न.पा. १२	७४६७८०	७५५०००	
२१	मथुरा दोभान देखि मिठे आँपसम्मको क्षेत्र	२२०१०३	२२५०००	
	जम्मा	१११४३७०४	११२३७०००	

नोट : उल्लेखित अनुमान आई.ई.ई. को प्रतिबेदन तथा राष्ट्रपति चुरे तराई बिकास संरक्षण समितिबाट परिमाण कायम भए प्रश्चात सोका आधारमा न्यूनतम अंकमा शंसोधन हुन सक्नेछ ।

(घ) पुर्वाधार उपयोग कर तर्फ :

सि.नं.	खोलाको नाम	चालु आ.ब.को ठेक्का रकम	०७७/०७८ को प्रशस्तावित	कैफियत
१	खयरभट्टी सडक पुर्वाधार सेवा सुल्क संकलन	१२०००	१२०००	
२	भेडामारे सिमलपानी सडक पुर्वाधार सेवा सुल्क	६००००	६००००	
३	चाक्ला बर्रे सिद्धारा लौरी सडक पुर्वाधार सेवा सुल्क	११००००	११००००	
४	डोहोटे भंगला सडक पुर्वाधार सेवा सुल्क	६००००	६००००	

५	सातमारा ल्हापे सिलिङ्ग खोला स.पु.से.शु.	५५०००	५५०००	
६	चाक्ला जुकेना सडक पु.स.शुल्क	३५०००	३५०००	
७	धानखोला भक्कुचोक सामकोट स.पु.से.श.	५००००	५००००	
८	अग्नी सिमेन्ट सडक पु.स.शुल्क संकलन	१५०००००	१५०००००	
९	मौवाबारी लुङ्गी सडक पु.से. शुल्क संकलन	२५०००	२५०००	
१०	सितापुर सुवर्णखाल नेटापोखरा सडक पु.से. शु. संकलन	६००००	६००००	
११	ठाडा जुकेना जलुके सडक पु.से. शुल्क संकलन	११००००	११००००	
१२	बिक्रम पावरा सिमलपानी पु.से. शुल्क संकलन	१०००००	१०००००	
(ड) नगर क्षेत्र भित्र उत्पादन तथा कवाड मालबस्तु :				
सि.नं.	कर विवरण	चालु. आ.ब.को ठे.रकम	आ.ब. ०७७/०७८ को प्रस्तावित	कैफियत
१	नगर क्षेत्र भित्र उत्पादन जडिबुटी वस्तुको निकासी कर सबै नाका (काठ निकासी बाहेक)	१०००००	१०००००	
२	कवाडी कर	७००००	७००००	
३	विज्ञापन कर	१०००००	१०००००	
अनुसूची २१ (क) माछा पालन कर				
१	ठाडा दहमा माछापालन गर्नको लागि (प्रति वर्ष न्यूनतम रु १ लाखका दरले ३ वर्षको लागि ठेक्का गर्ने)	१०००००	३०००००	
२	बराह दह शि.न.पा. २ भिरथुम (प्रति वर्ष न्यूनतम रु. २५००० का दरले ३ वर्षको लागि ठेक्का गर्ने	०	७५०००	
(ख) नगर क्षेत्र भित्र संकलन भई बिक्रि हुने कवाड मालबस्तुको निकासी दस्तुर				
सि.नं.	विवरण	इकाई	दर	युनिट
१	बियर बोत्तल	प्रतिगोटा	१	रुपैयाँ
२	खाली सि.सि. (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल भन्दा माथि	प्रतिगोटा	५०	पैसा
३	खाली सि.सि. (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल भन्दा तल	प्रतिगोटा	२५	पैसा
४	प्लाष्टिक (बोत्तल भाँडाकुडा पुराना जुत्ता चप्पल ग्यालेन जर्किन आदी)	प्रति के.जि.	१	रुपैयाँ

५	खाली बोरा ५० केजि. खादान्य अटाउने प्लाष्टिक बोरा	प्रतिगोटा	२५	पैसा
६	खाली बोरा ५० केजि. खादान्य अटाउने जुटको बोरा	प्रतिगोटा	२५	पैसा
७	खाली बोरा १०० के.जि खादान्य अटने जुटको बोरा	प्रतिगोटा	५०	पैसा
८	तेलको टिना (१० लि. भन्दा बढी अटने	प्रतिगोटा	२	रुपैयाँ
९	तेलको टिना (१० लि. भन्दा घटी अटने	प्रतिगोटा	१	रुपैयाँ
१०	उन गार्मेन्टको टुक्रा	प्रति के.जि.	२	रुपैयाँ
११	जलेको मोबिल	प्रतिलिटर	१	रुपैयाँ
१२	टायर ट्यूब	प्रति केजि.	२	रुपैयाँ
१३	थोत्रो टिना	प्रति के.जि	५०	पैसा
१४	पुरानो ड्रम	प्रति के.जि	५०	पैसा
१५	पुरानो कागज (अखवार, कार्टुन तथा अन्य)	प्रति के.जि	१	रुपैयाँ
१६	फलामको टुक्रा	प्रति के.जि.	२	रुपैयाँ
१७	अन्य धातु (पित्तल तामा आदी)	प्रति के.जि.	४	रुपैयाँ
१८	थोत्रिएर काम नलाग्ने मेसिनरी औजार	प्रति के.जि.	२	रुपैयाँ
(ग) बिज्ञापनको कर				
सि.नं.	बिबरण	ईकाई	दर	युनिट
१	होडिङ्ग बोर्ड न्यूज साईन तथा अन्य ठुला विद्युतिय बोर्डहरु	प्रति बर्ग फुट	४०	रुपैयाँ
२	भित्ति लेखन पटके	प्रति बर्ग फुट	६	रुपैयाँ
३	तुल ब्यानर पटके	प्रति बर्गफुट	५	रुपैयाँ